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فرمانده نیروی زمینی ارتش:
 همه یگان‌های نیروی زمینی ارتش 

هجومی و واکنش سریع‌اند
امیر سرتیپ حیدری، فرمانده نیروی زمینی 
ارتش با بیان اینکه هم اکنون نیروی زمینی 
محوری ارتش جمهوری اسلامی ایران به هیچ 
عنوان قابل مقایسه با ۵ یا ۶ سال پیش خود 

نیست، اظهار داشت: درحال حاضر...

 رئیس قوه قضاییه:
جرایم انتخاباتی به سرعت 

رسیدگی شود
غلامحسین  والمسلمین  حجت‌الاسام 
محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه در 
نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن 
 تبریک مجدد ولادت با سعادت یگانه منجی 

عالم بشریت حضرت صاحب‌الزمان...

صفحه2

22

قاب‌های ماندگار
 

با نگاهی به آلبوم عکس‌های قدیمی 
مخصوصاً مربوط به سال 58 می‌توان به موارد زیادی را 

استباط کرد که حرف و نصحیت بسیار دارد. 
در یکی از عکس‌های قدیمی که در آرشیو یکی از 
خبرگزاری‌ها به نام سال 58 بارگذاری شده است 
همچنان شوق مبارزه و آرمان گرایی و حرارت انقلاب 
اسامی در وجود افراد حاضر در صحنه دیده می‌شود 
عینک‌های کائوچویی، مو‌های چتری، کاپشن‌های نظامی 
و چریکی، این‌ها مشخصات معمول ظاهر جوانانی بود 
که در حال عبور از سال‌های آخر دهه ۵۰ و رسیدن به 
دهه پرحرارت ۶۰  بودند. آن‌ها به تازگی یک دگرگونی 
و مبارزه بزرگ را به پیروزی رسانده بودند. بریده‌ای 
از سخنان امام خمینی )ره( مبنی بر اهمیت انتخاب 
اکثریت و یک نمایشگاه دیواری با شاخصه‌های مبارزاتی 
در مسیر رسیدن به صندوق رأی. ۲۴ اسفند ۱۳۵۸ است 
و اولین انتخابات مجلس شورای اسامی یک سال 
پس از پیروزی انقلاب و در قاب عکس‌های آن زمان 
معمولاً افراد درون قاب حرارت انقلابی شان را به محل 
رأی گیری هم آورده اند و با شور خاصی پای صندوق‌های 
 رای ایستاده‌اند. با آنکه روز‌ها مثل امروز دوربین چیزی 
عادی و آشنا نبود اما جوانان بی‌اهمیت به عکاس با شور 
خاصی به دنبال برگزاری و رقم زدن یک دموکراسی 
اسامی هستند.  در اولین انتخابات مجلس شورای 
ملی  هزارو ۹۰۰ نفر کاندیدای ورود به مجلس شدند 
که از آن میان ۵۴۰ نفر، نامزد نمایندگی از تهران و 
مابقی کاندیدای دیگر شهر‌های کشور بودند. در مجموع 
پس از دو مرحله انتخابات ۲۶۳ نفر که در میان آن‌ها  
چهره‌های شاخص انقلابی هم بودند به مجلس راه 
یافتند و اولین مجلس شورای اسلامی در هفتم خرداد 
۱۳۵۹ رسماً آغاز به کار کرد. اما نکته مهم شهادت ۲۷ تن 
از این نمایندگان در حادثه تروریستی هفتم تیر سال 
بعد بود. فاجعه تلخ و ننگین انفجار دو بمب در دفتر 
حزب جمهوری اسلامی باعث شد این نمایندگان در کنار 
چندین دولت‌مرد و افراد مهم انقلاب به شهادت برسند 
که سرآمد آن‌ها شهادت دکتر سید محمد بهشتی به 
عنوان رئیس قوه قضاییه بود. تا نشان دهد که انتخابات 

چقدر می‌تواند در سرنوشت یک ملت مهم باشد.

معاون رئیس‌جمهور:
مجلس تحول آفرین با پشتوانه 

آرای بالای مردمی شکل می‌گیرد
سیدمحمد حسینی، معاون رئیس‌جمهور در 
جشن مردمی نیمه شعبان و در جمع خانواده 
شهدا، اقشار مختلف مردم و فعالان فرهنگی 
منطقه ۲ تهران، نیمه شعبان را روز شادی و 

سرور همه دوستداران اهل بیت و... 2

فارس- آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در جلسه 
نظارت بر معاونت حقوقی رئیس‌جمهور، تأکید کرد: رویکرد غالب 
در پرونده‌های حقوقی بین‌المللی کشور رویکرد دفاعی بوده، در 
حالی که در برخی موارد نیاز است در دفاع از حقوق ملت ایران و 
مواجهه با برخی کشورهای زورگو و پرتوقع برای احقاق حق، رویکرد 

تهاجمی داشته باشید.
وی که در هجدهمین مقصد از جلسات نظارت ستادی بر 
وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی در جمع مدیران معاونت حقوقی 
حضور یافته بود، مأموریت اصلی این معاونت را دفاع از حقوق دولت 
و مردم بر محور احقاق حق عنوان کرد. رئیسی همچنین با تأکید 
بر ضرورت توانمندسازی بخش‌های مختلف دولت برای تشخیص و 
دفاع از حقوق دولت، به معاونت حقوقی ریاست جمهوری توصیه 
کرد، ضمن دنبال کردن استیفای همه حقوق دولت، دستگاه‌های 
اجرایی را نیز از نظر حقوقی توانمند کند تا بتوانند از وقوع اقدامات 
مغایر با قوانین در دستگاه‌های اجرایی جلوگیری کنند و معاونت 
حقوقی نیز بتواند در جایگاه ستادی با فراغ بال بیشتری، کار پایش 
و نظارت حقوقی را انجام دهد. وی در ادامه با اشاره به مسئولیت 
قانونی جایگاه ریاست جمهوری برای اجرای قانون اساسی، معاونت 
حقوقی را مکلف کرد،‌بخش‌هایی از قانون اساسی را که مورد غفلت 
واقع شده شناسایی و زمینه حقوقی لازم را برای اجرای کامل و 

دقیق آن فراهم کند.
رئیسی با تأکید بر اتخاذ تدابیری برای جلوگیری از مصوبات ناقص 

یا خاف مقررات و قوانین موجود افزود: در صورت بروز اختلاف 
در مورد مغایرت قانونی برخی مصوبات، دستگاه‌های نظارت کننده 
تلاش کنند با هماهنگی و همکاری و بهره‌گیری از کارشناسان 
متخصص و در نظر گرفتن حقوق مردم به ویژه ذی‌نفعان، مصوبات 
به گونه‌ای اصلاح شود که هم مغایرت قانونی بر طرف شده و هم 
از لغو مصوبه جلوگیری شود تا در روند توسعه و پیشرفت کشور 
خللی وارد نشود. رئیس‌جمهور در ادامه طرح دعوی حقوقی علیه 
تحریم‌های ظالمانه آمریکا در دادگاه لاهه، برگزاری دادگاه محاکمه 
گروهک تروریستی منافقین، پیگیری پرونده شهادت شهید سپهبد 
قاسم سلیمانی، لغو داوری در پرونده کرسنت و استیفای حقوق 
ملت ایران را از جمله اقدامات قابل تقدیر معاونت حقوقی دانست و 
گفت: تاکنون رویکرد غالب در پرونده‌های حقوقی بین‌المللی کشور 

رویکرد دفاعی بوده است در حالی که در برخی موارد نیاز است در 
دفاع از حقوق ملت ایران و مواجهه با برخی کشورهای زورگو و 
پرتوقع برای احقاق حق رویکرد تهاجمی داشته باشید. وی، تصریح 
کرد: در موضوع جنایات رژیم صهیونیستی در غزه اگر چه بر همگان 
روشن بود که دادگاه بین‌المللی تحت سیطره نظام سلطه است، اما 
این موضوع از ما سلب مسئولیت نکرده و نسبت به احقاق حقوق 
ملت فلسطین و محکومیت جنایت‌گری رژیم صهیونیستی از همه 

ظرفیت‌ها باید استفاده کنیم.
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود بر ضرورت آموزش 
و آگاهی‌بخشی مدیران دولتی نسبت به مسائل حقوقی تأکید 
کرد و گفت: بخش عمده اختلافات در دستگاه‌های اجرایی ناشی 
از عدم تسلط برخی مدیران از مسائل حقوقی است، لذا معاونت 
حقوقی باید موضوع آموزش قوانین و مقررات به مدیران را در قالب 
چارچوب‌های الزام‌آور در همه دستگاه‌ها پیگیری کند. »ضرورت 
توجه ویژه به بازرسی از دستگاه‌ها و بررسی میزان تخصص مدیران 
حقوقی« و »پیگیری امر تنقیح قوانین و مقررات کشور در تعامل با 
مجلس و قوه قضاییه و با استفاده از ظرفیت اساتید و دانشجویان 
نخبه« از دیگر نکاتی بود که رئیس‌جمهور در این نشست بر آنها 
تأکید کرد و گفت: اگر معاونت حقوقی به خوبی نقش ستادی خود 
در میان وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها را ایفا کند همه واحدهای حقوقی، 
دستگاه‌های مختلف در سراسر کشور به ناظران این معاونت در 

کشور تبدیل خواهند شد.

دستور رئیس‌جمهور برای احقاق حق از کشورهای زورگو و پرتوقع

 برگزاری تریبون 
 آزاد شهری در سراسر 

استان فارس
صفحه 3

در آستانه ماه مبارک رمضان و عید نوروز:

برپایی نمایشگاه‌های 
 عرضه مستقیم کالا 

مرتضی شریفی، مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری گفت: به منظور رفاه حال مردم استان و 
تنظیم بازار در آستانه ماه مبارک رمضان و عید نوروز 
برنامه‌ریزی جهت برگزاری شش نمایشگاه در شهر 
شیراز و حداقل یک نمایشگاه در شهرستان‌ها به منظور 
ارائه کالاهای مورد نیاز مردم خصوصاً کالاهای اساسی 
صورت گرفته است.وی گفت: در این نمایشگاه‌ها، 

کالاهای مورد نیاز مردم با قیمت مناسب و با حذف 
واسطه‌ها عرضه می‌شود. مدیر کل هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری افزود: نمایشگاه‌ها در جهت تحقق 
شعار سال »رشد تولید و مهار تورم« برگزار می‌شود تا 
ضمن حمایت از تولید کنندگان زمینه ارائه تخفیف به 
مردم و عرضه کالاهای باکیفیت و ارزان قیمت فراهم 

صفحه 3شود. وی با اشاره به  برنامه‌ریزی‌های ...

صفحه7

کد انتخاباتی 458

کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی شیراز-زرقان

درآیین افتتاح ایستگاه دولت و رحمت خط ۲ مترو و پل شماره سه تقاطع احمدبن موسی)ع(-نواب-کمربندی مطرح شد:

جهاد امید آفرینی  با سازندگی 
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شهرداري منطقه 9 شيراز در نظر دارد اجرای لوله‌گذاری دفع  آبهای سطحی بلوار خرمشهر حدفاصل میدان سامان تا رودخانه چنار راهدار را  از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان 2002096688001251 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا از 
كليه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت 
عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی 

است. ضمناً در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 38412432 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 146.926.520.668 ریال

- مدت قرارداد : 4 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان: متقاضیان داراي حداقل رتبه 5 رشته آب از سازمان برنامه و بودجه کشور و سابقه مرتبط با موضوع مناقصه ، ارائه گواهینامه تایید 

صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- محل انجام کار:  بلوار خرمشهر حدفاصل میدان سامان تا رودخانه چنار

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 7/500/000/000 ريال بصورت ضمانت نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 101012 
بانک  شهر بنام شهرداری شيراز 

- ضمانتنامه به نفع شهرداری منطقه 9 شیراز با شناسه ملي: 14002091671 وك داقتصادي: 411364877455
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.

- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکیی ا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 13 روزی کشنبه مورخ 1402/12/13 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13روز چهارشنبه مورخ 1402/12/23 می‌باشد. شرکت‌کنندگان می‌بایست 
تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز - شهرک فرزانگان - نبش تقاطع طلائیه - شهرداری منطقه 9 

شیراز تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز پنج شنبه  ساعت 13 مورخ 24/ 1402/12 در محل چهارراه خلدبرین،  شهرداری منطقهی ک طبقه سوم سالن اجتماعات 

می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3  ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در ردی کی ا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

- برنده  مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  

- شناسه آگهی :1675192

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي   1402-1611

ایرنا - حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین 
محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه در 
نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن 
 تبریک مجدد ولادت با سعادت یگانه منجی 
عالم بشریت حضرت صاحب‌الزمان بقیه‌ا... 
الاعظم )عج( و روز سربازان گمنام، اظهار 
باسعادت حضرت  داشت: جشن ولادت 
بقیه‌ا... الاعظم )عج( همچون همیشه 
با امنیت و شکوه هرچه تمام در نقاط 
مختلف ایران اسامی برگزار شد؛ از این 
 بابت خداوند منان را سپاسگزاریم و از
همه نیروهای حافظ امنیت به‌ویژه سربازان 
گمنام امام زمان)عج( در وزارت اطلاعات 
از جمله  امنیتی  دستگاه‌های  سایر  و 
اطلاعات سپاه، فراجا و بسیج که پیوسته و 
شبانه‌روزی برای تحکیم امنیت شهروندان 
ایران اسامی مجاهدت می‌کنند، قدردانی 
داریم؛ دشمن در همین هفته‌های اخیر نیز 
تلاش زیادی را برای ایجاد ناامنی در کشور 
به خرج داد که با مجاهدت سربازان گمنام 
 و همه بخش‌های امنیتی این توطئه‌های 

دشمن خنثی شد.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به در پیش 
بودن یازدهم اسفند، موعد برگزاری 
انتخابات »ششمین دوره مجلس خبرگان« 
شورای  مجلس  دوره  »دوازدهمین  و 
اسامی« ضمن مهم و حساس خواندن 
این دو انتخابات، افزود: همه مسئولان و 

مقامات قضایی سراسر کشور در راستای 
کمک به سامت و امنیت انتخابات یازدهم 
اسفند، همه تدابیر لازم را اتخاذ کنند و با 
مختلف  در دستگاه‌های  مربوطه  بخش‌های 
از جمله وزارت کشور، ناظران انتخاباتی، 
 فراجا و نیروهای امنیتی، نهایت همکاری را 

داشته باشند.
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: تا روز 
انتخابات، قضات مستقر و کشیک در شعب 
مربوطه قضایی حضور مداوم داشته باشند 
و به محض وصول گزارشی دال بر وقوع 
تخلف و یا جرم انتخاباتی، مقام قضایی 

مربوطه به سرعت به موضوع ورود کند 
و نگذارد زمان بگذرد و آثار سوء جرم در 
جامعه باقی بماند و چنانچه موضوع، قابل 
پیشگیری است، تدابیر لازم با همکاری 
 معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه 

اتخاذ شود.
محسنی اژه‌ای تصریح کرد: همه احزاب 
و گروه‌های سیاسی و طیف‌های مختلف 
مردمی با سایق و نگرش‌های مختلف، 
آماده برگزاری یک انتخابات باشکوه هستند؛ 
در این میان دشمنان ما نهایت تلاش خود 
را به کار بسته‌اند تا صحنه را در دست 

بگیرند و مانع برگزاری انتخاباتی شایسته 
شوند؛ عده‌ای از عناصر غافل نیز خواسته یا 
ناخواسته مشغول همکاری با دشمن هستند 
و القائات کذبی را پمپاژ می‌کنند؛ البته قطعاً 
مردم بصیر و متدیـّـن تحت‌تأثیر این القائات 
کذب قرار نخواهند گرفت و با حضور خود در 
پای صندوق‌های رأی در روز یازدهم اسفند 
 یکبار دیگر جشن مردم‌سالاری دینی را 

گرامی می‌دارند.
رئیس عدلیه با اشاره به قرار داشتن در 
روزهای پایانی سال، به همه رؤسای 
دادگستری‌ها و قضات دادسرا و دادگاه‌ها 
در سراسر کشور دستور داد که تا هر میزان 
که مقدور است، امور مربوطه را تا قبل از 
سال به سامان برسانند و از محول کردن 
امور به سال آتی بپرهیزند؛ به‌ویژه، تا آنجا 
 که ممکن است اوقات تعیین‌شده برای 
رسیدگی به پرونده‌ها را تجدید نکنند زیرا 
با تجدید اوقات رسیدگی، وقت تجدیدشده 
به سال بعد موکول خواهد شد و به‌واسطه 
تعطیلاتی که با آن مواجه‌ایم برای مردم 
زیان‌هایی ایجاد می‌شود و پیشبرد امور آنها 

به تأخیر می‌افتد.
قاضی‌القضات با اشاره به هفتم اسفند، 
روز وکیل، ضمن گرامیداشت این روز و 
تبریک به همه وکلا، »قاضی« و »وکیل« 
را دو بال فرشته عدالت خواند و گفت: وکلا 
می‌توانند در کشف حقیقت و تحقق عدالت 

و استنباط درست از مستندات پرونده، 
کمک‌کار قضات باشند و از این طریق 
به مردم نفع و سود برسانند؛ بر همین 
 اساس، »مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و 
مشاوران قوه قضاییه« و »کانون وکلای 
معیارهای  و  باید ملاک‌ها  دادگستری« 
یک وکیل خوب و شایسته را با عنایت به 
مقتضیات زمان، استخراج کنند و در اختیار 
مردم قرار دهند و هر ساله از وکلای دارای 
صفات مربوط به امر وکالت تقدیر و آنها به 

مردم معرفی شوند.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به استمرار 
جنایات صهیونیست‌های غاصب در غزه 
گفت: رژیم غاصب صهیونیستی با حمایت 
آمریکا و برخی دوّل غربی هم‌چنان به 
جنایات خود ادامه می‌دهد؛ جنایاتی که 
در طول تاریخ کم‌سابقه است و با کمال 
تأسف شاهد آن هستیم که سازمان‌های 
صهیونیست‌ها  بازداشتن  برای  بین‌المللی 
 از ارتکاب این جنایات، اقدام مؤثری 
انجام نمی‌دهند و فقط نظاره‌گر هستند؛ 
همه کشورها در این قضیه مسئول 
می‌باشند؛ متأسفانه برخی حکام کشورهای 
اسامی جزو ساکتین هستند و اقدامی در 
جلوگیری از جنایات سبعانه صهیونیست‌ها 
علیه مردم غزه که یا کشته می‌شوند 
 و یا از گرسنگی و نرسیدن دارو تلف 

می‌شوند، انجام نمی‌دهد.

ایسنا- سیدمحمد حسینی، معاون رئیس‌جمهور 
در جشن مردمی نیمه شعبان و در جمع خانواده 
شهدا، اقشار مختلف مردم و فعالان فرهنگی منطقه 
۲ تهران، نیمه شعبان را روز شادی و سرور همه 
دوستداران اهل بیت و مشتاقان ظهور منجی 
عالم بشریت دانست و گفت: از جمله القاب آن 
حضرت می‌توان به مهدی، منتظر، قائم،  منتقم، 
داعی الی ا...، صاحب الامر، خاتم الاوصیاء و بقیة 
ا... اشاره کرد و در آیات متعدد قرآن، روایات متواتر 
و نیز کتب آسمانی، به ظهور امام زمان تصریح 
شده است و با قیام آن حضرت، سراسر جهان به 
جامعه‌ای توحیدی و ایمانی تبدیل خواهد شد 
که در آن عدالت و عزت، علم و آگاهی، سامت، 
 اخاق و معنویت، امنیت و آرامش و رفاه تجلی 

خواهد یافت.
معاون رئیس‌جمهور با بیان اینکه انقلاب اسامی 
پرچم مهدویت را به اهتزاز درآورده است، 
اظهار داشت: جمهوری اسامی ایران بر مبنای 
 آرمان والای مهدویت در مسیر مبارزه با ظلم و 
از  حمایت  بر  و  است  مظلوم  از  حمایت 
مستضعفان جهان به‌‍ویژه مردم مظلوم و بی‌پناه 
غزه و مقابله با رفتارهای فاشیستی و هیتلری 
 صهیونیست‌ها و استکبار جهانی در غارت و 

اشغالگری تأکید دارد.
معاون رئیس‌جمهور استمرار حرکت ملت ایران 
در زمینه‌سازی ظهور را مورد اشاره قرار داد 
و گفت: ستم‌ستیزی و دفاع از ستمدیده از 
مؤلفه‌های اصلی مکتب مهدویت است و ملت 
ایران، این مرام را سرلوحه حرکت خود قرار داده 
است. اگر در گذشته کسی تردید داشت که چرا 
ملت ایران با رژیم صهیونیستی و سلطه‌گری 
آمریکا و غرب مخالفت می‌کند، امروز با مشاهده 
جنایت و نسل‌کشی علنی آن‌ها در غزه، حق را 

به ملت ایران می‌دهد و امام راحل از آغاز نهضت 
 اسلامی یعنی ۶۰ سال پیش ماهیت خبیث آن‌ها 

پی برده بود.
معاون پارلمانی رئیس جمهور با بیان اینکه 
کشورهای غربی و مدعیان حقوق بشر هیچ ارزشی 
برای جان انسان‌ها قائل نیستند اظهار داشت: آنان 
سال گذشته به بهانه درگذشت یک خانم، تمام 
سرمایه و ظرفیت خود را به میدان آوردند تا ایران 
را به آشوب بکشند و به دروغ خود را سینه چاک 
دفاع از حقوق بشر و حقوق زنان جا زدند، اگر این 
ادعا درست بود چرا در مقابل قتل عام بی‌رحمانه 
هزاران زن و کودک در غزه نه تنها سکوت 
کرده‌اند بلکه این نسل‌کشی و جنایات جنگی را 
تائید و مورد حمایت قرار می‌دهند و آمریکا برای 
چندمین بار قطعنامه آتش‌بس در غزه را وتو کرد 
 و نشان داد که با تمام توان از کشتار انسانی 

حمایت می‌کند.
حسینی تأکید کرد:  امروز افکار عمومی جهان به 
خوبی به این آگاهی رسیده است که هرجا منافع 
کشورهای غربی و کسانی که دم از حقوق بشر 
می‌زنند، اقتضا کند براحتی حتی نسل کشی را هم 

تائید و از آن حمایت می‌کنند.
معاون رئیس‌جمهور در امور مجلس خاطر نشان 
کرد: اگر در مقطعی با رای مردم رئیس‌جمهور 
یا نمایندگانی انتخاب شدند که روحیه انقلابی 
نداشتند و چندان در خدمت مردم نبودند، در 
انتخابات ۱۴۰۰ رئیس‌جمهوری  را روی کار آوردند 
که برخلاف گذشته، با انگیزه بی‌وقفه و با روحیه 
جهادی در خدمت مردم است و در همین مدت 
دولت مردمی اقدامات گسترده‌ای را برای رفع 
مشکلات و کاستی‌ها انجام داده است بنحوی که 
برخی ناترازی‌ها  در حوزه بودجه، انرژی، آب و برق 
اصلاح شده و جهت‌گیری به سمت حل مسائل و 

معضلات مزمن در کشور است.
حسینی تصریح کرد: با انتخاب افراد شایسته و 
کارآمد که روحیه اشرافی‌گری، رخوت و سستی 
نداشته و تمام وجود خود را وقف خدمت به 
مردم و گره‌گشایی از مشکلات کنند، می توان 
 در بهبود اوضاع اقتصادی و اجتماعی کشور 

نقش آفرین شد.
معاون رئیس‌جمهور ابراز امیدواری کرد با توجه 
به حضور نامزدهای متعدد با سایق فکری، 
سیاسی و فرهنگی مختلف و نیز برنامه‌های 
متنوعی که برای تبلیغات انتخابات به‌ویژه از 
طریق صدا‌وسیما در نظر گرفته شده است مردم 
بتوانند ارزیابی خوبی از توانمندی نامزدها داشته 
باشند و ضمن افزایش مشارکت، افراد اصلح و 
دلسوزی انتخاب شوند و مجلس قوی با پشتوانه 
آرای بالای مردمی شکل بگیرد تا در کنار دولت 
با اقدامات مؤثر بتوان تحول آفرین شد و از وضع 
 موجود با سرعت و دقت به سمت وضع مطلوب 

حرکت کرد.

ایسنا- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت 
با اشاره به اینکه شورایی فرادولتی در زمینه 
ممنوعیت استفاده از فیلترشکن قانون‌گذاری کرده 
است، اظهار کرد: در این زمینه اطلاع‌رسانی و 
اعلام شد دستگاه‌های دولتی نباید از فیلترشکن‌ها 
استفاده کنند. مخاطب قانون ممنوعیت استفاده از 
فیلترشکن دستگاه‌های حاکمیتی بودند که از سوی 

نهادی فرادولتی اعلام شده است.
وی افزود: اگر زن سرپرست خانوار نیازمند محیطی 
برای بازاریابی ابزار تولید خود است ما در مجلس و 
دولت باید این زیرساخت را فراهم می‌کردیم تا در 
محیطی امن امکان اطلاع‌رسانی محصول خود را 
داشته باشد. اگر کسی از او خرید کرد ولی محصول 
را به او تحویل نداد چگونه امکان حمایت حقوقی از 

وی فراهم می‌شود؟ 
دبیر هیئت دولت تأکید کرد: درگذشته 
زیرساخت‌هایی به مردم داده‌ایم که امکان 
حمایت حقوقی آن‌ها را نداشتیم. باید همان زمان 
انتخاب‌های درستی می‌کردیم و زیرساخت‌ها را 
به‌گونه‌ای فراهم می‌کردیم که این امکان فراهم 
شود. در ایام انتخابات ۴۰۰ حقوقدان کاندیدای 
مجلس شده‌اند. حتماً هر حقوقدانی قبل از اینکه 
هر اقدامی رخ دهد یا قابلیت جدید ایجاد شود 
و قراردادی امضا شود می‌پرسد زیرساخت‌های 
حقوقی آن چیست؟ آیا امکان استیفای حقوق 
مردم وجود دارد؟ اگر این نگاه وجود نداشته 
 باشد انتخابی می‌کند که فردا به ضرر ملت 

خواهد شد.
سخنگوی دولت افزود: مردم قطعاً حق دارند و 
هرچقدر به آنان خدمت شود کم است. هرچقدر 
مسئولان بتوانند خدمت کنند به اندازه جایگاه 
مردم و نقش‌آفرینی‌شان از انقلاب اسامی و 

اثرگذاری آنان در سطح جهانی نخواهد بود.
بهادری جهرمی درباره اقدامات دولت، یادآور شد: 
زمانی که دولت روی کار آمد برخی از مردم به نقاط 
مرزی و کشور همسایه می‌رفتند که واکسن تزریق 

کنند چون واکسن کرونا در داخل کشور نبود و هر 
روز ۷۰۰ جان باخته می‌دادیم اما با انتخاب مردم 
ورق به‌‍گونه‌ای برگشت که طی ۱۰۰ روز کشور ما 
در چندین حوزه رکورددار شد و این کار با حضور و 

مشارکت مردم انجام گرفت.
وی ادامه داد: یادمان هست که قطعی‌ گاز و برق 
فقط محدود به اوج سرما و تابستان نبود، بلکه در 
بهار هم شاهد قطعی گاز و برق بودیم اما الان حتی 

در اوج مصرف هم قطعی نداریم.
سخنگوی دولت تصریح کرد: دولت تصمیم گرفت 
فاز ۱۱پارس جنوبی که بیش از ۱۰ سال معطل 
شرق و غرب مانده بود به دست جوانان نخبه و 
توانمند جوانان ایران تکمیل کند که باعث افزایش 
تولید گاز شد و ما دوباره موفق شدیم ذخیره‌سازی 
گاز برای دوره‌های اوج مصرف داشته باشیم. 
بنابراین انتخاب ما تأثیر می‌گذارد و دولت هم 
تاش خود را کرده به واسطه آن انتخاب در آن 

مسیر حرکت کند.
بهادری جهرمی با بیان اینکه هیچ انتخابی بیهوده 
نیست، تأکید کرد: نه فقط به این دولت حتی فردی 
به دولت قبل هم رأی داده کارش بیهوده نبوده 
است. وعده دولت قبل این بود که می‌رویم سراغ 
امضای معاهده‌ای به نام برجام. کسانی که رأی 
دادند به خواسته خود رسیدند و معاهده‌ای به نام 
برجام امضا شد. اگر به آن دولت رأی نمی‌دادند 

کشور به آن مسیر نمی‌رفت.
سخنگوی دولت افزود: مسئله در این است که 
انتخاب به چه جهتی و در چه گفتمانی صورت 
بگیرد؛ اینکه ما به دنبال کلید حل مشکلات از 
بیرون و یا به دنبال کلید حل مشکلات از درون 
برویم. میزان تفاوت دولت قبل با دولت کنونی در 
حوزه نگاه به کلید حل مشکلات، در میان مردم 

بودن و یا فاصله گرفتن از مردم است.
بهادری جهرمی افزود: ما به دلیل اینکه کلید حل 
مسائل اقتصادی را در خارج از مرزها جست‌وجو 
می‌کردیم چندین هزار کارخانه و کارگاه طی 

دهه گذشته تعطیل شدند. نهادهای بین‌المللی 
اعلام کردند دهه ۹۰ شمسی دهه از دست رفته 
اقتصاد ایران بوده است زیرا نگاه به بیرون بود و 
کارخانه‌های کسب و کارها تعطیل و نیمه‌تعطیل 
شدند و نرخ بیکاری حدود ۱۰ درصدی اشتغال 
مردم را تحت تأثیر قرار داد. رشد اقتصادی ما 
تقریباً صفر شد آثار تورمی اقدامات منفی ما در 
حوزه بانکی و کسری بودجه دولتی هنوز هم فضای 

آن را احساس می‌کنیم.
سخنگوی دولت گفت: بعد از تغییر دولت، تا امروز 
نزدیک به ۷ هزار کارگاه تعطیل و نیمه‌تعطیل در 
استان‌های مختلف کشور فعال شده است. نرخ 
بیکاری به همین واسطه از حدود ۱۰ درصد روی 
۷/۵ درصد یعنی کمترین نرخ بیکاری در حدود ۱۵ 

سال گذشته آمده است.
وی ادامه داد: نرخ رشد نقدینگی که اصلی‌ترین 
عامل خلق تورم بود از حدود ۴۲ درصد در شهریور 
۱۴۰۰ یعنی آغاز فعالیت دولت به ۲۵ درصد رسیده 
است. ما این کار را با کنترل بانک‌ها و کنترل خلق 

پول دولت این کار را انجام دادیم.
سخنگوی دولت اظهار کرد: به‌جای اینکه 
کسری بودجه در دولت را با خلق پول مدیریت 
کنیم با افزایش درآمد و جلوگیری از فرارهای 
 مالیاتی مدیریت کردیم یعنی پول بی‌پشتوانه 
چاپ نشد. بنابراین ما فقط معطل میز گفت‌وگو 
برای فروش نفت و فرآوردهای نفتی نماندیم بلکه 
سعی کردیم به کشورهای مختلف نگاه کنیم. هم از 
همسایه‌ها و هم از شرق و غرب دنیا. ما پتروشیمی 

فراسرزمینی در آن سوی جهان فعال کردیم.
وی یادآور شد: شروع دولت تورم تولیدکننده 
۱۰۳ درصد بود یعنی پیش‌بینی می‌شد چند 
ماه بعد از فعالیت این دولت، دو برابر شود. 
الان تورم تولیدکننده حدود ۳۲ درصد است 
و یک سوم کاهش پیدا کرده است. نتیجه آن 
 به می‌تواند به فعال‌سازی کارخانه و کارگاه 

منجر شود.

فرمانده نیروی زمینی ارتش:

 همه یگان‌های نیروی زمینی 

ارتش هجومی و واکنش سریع‌اند

صداوسیما- امیر سرتیپ حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان 
اینکه هم اکنون نیروی زمینی محوری ارتش جمهوری اسامی ایران به هیچ 
عنوان قابل مقایسه با ۵ یا ۶ سال پیش خود نیست، اظهار داشت: درحال 
حاضر یگان‌های نیروی زمینی ارتش کارآمد و متحرک شده‌اند تا به نیاز‌های 

جنگ‌های آینده پاسخ‌گو باشند.
فرمانده نیروی زمینی ارتش با تأکید بر اینکه درحال حاضر صفحه جدیدی در 
مسیر پیش روی نیروی زمینی ارتش ورق خورده، گفت: در مرحله نخست این 
تغییرات، ساختار نیروی زمینی ارتش به نیرویی متحرک، هجومی و واکنش 
سریع تغییر یافته و امروز همه یگان‌های این نیرو یا هجومی هستند و یا 
واکنش سریع تا درصورت لزوم بتواند همه یگان‌های خود را از شرق به غرب 

کشور منتقل کند.
امیر سرتیپ حیدری هم‌چنین گفت: در مرحله دوم این تغییرات به موضوع 
تسلیحات این یگان‌ها پرداخته شد تا تسلیحاتی طراحی و تولید شوند که 
نیاز‌های نیروی زمینی ارتش را در جنگ‌های آینده برطرف سازد؛ مثلًا 
موشک‌های هدایت شونده ضد زره با قابلیت شلیک کن و فراموش کن در 
نیروی زمینی تولید شده و درحال حاضر روی انواع نفربر‌ها و خودرو‌های این 

نیرو نصب شده است.
به گفته فرمانده نیروی زمینی ارتش، چهار ویژگی برای تحقق این امربه 
تصویب آیت‌ا... خامنه‌ای، فرمانده کل قوا رسیده که عبارتند از اینکه این 
 تسلیحات تغییر یافته دور زن، نقطه زن و هوشمند باشند و توان شبکه شدن 

را داشته باشند.

 رئیس قوه قضاییه:

جرایم انتخاباتی به سرعت رسیدگی شود
دادستان کل کشور: 

تاکنون جرم انتخاباتی رخ نداده است

صدا و سیما- به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، 
حجت‌ الاسلام و المسلمین محمد موحدی آزاد، 
دادستان کل کشور با اشاره به رصد فضای انتخابات 
از سوی دادستانی‌های سراسر کشور بیان کرد: 

الحمدا... تاکنون جرم انتخاباتی نداشته‌ایم.
دادستان کل کشور تصریح کرد: تنها تخلفاتی در 
فضای مجازی رخ داده بود که تذکرات لازم داده 

شد و مسائل برطرف شد.
حجت‌الاسلام و المسلمین موحدی آزاد عنوان کرد: 

تاکنون مشکل حادی در حوزه انتخابات و فعالیت کاندیدا‌ها در عرصه فضای 
مجازی وجود نداشته است.

هم‌چنین اصغر جهانگیر، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه 
در رابطه با کلاهبرداری‌هایی که ممکن است در زمان تبلیغات انتخابات رخ دهد، 
گفت: یکی از مسائل مهم مطرح شده این بود که افرادی در زمان‌های خاص، در 
فضای مجازی اقدام به کلاهبرداری از مردم می‌کنند، به‌طور‌ مثال امروز که بحث 
انتخابات داغ است و کسانی هم هستند که تمایل به کمک در بحث‌های مالی آن 
دارند، پیش بینی قانونی شده که از چه راه‌هایی می‌توانند به کاندیدا‌های مورد 

علاقه خود کمک کنند.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه گفت: در این فضا، ممکن 
است کسانی مدعی شوند که در حمایت از یک نامزد به جمع‌آوری امکانات مادی 
مشغول هستند و از این طریق بخواهند از مردم کلاهبرداری کنند. درباره این 

مسئله در کمیته‌های مربوطه بحث شده است.
جهانگیر افزود: مشخصاً همه کسانی که می‌خواهند کار جمع‌آوری 
کمک‌های نقدی برای نامزد‌های انتخاباتی انجام دهند، باید با سرشماره‌ها و 
سرشناسه‌های مشخصی اقدام کنند تا اجازه کلاهبرداری به کسی داده نشود؛ 
 لذا اطلاع‌رسانی این موضوع به مردم که حمایت مالی از چه طریقی باشد، بسیار 

مهم است.
گفتنی است به‌منظور رسیدگی به تخلفات انتخاباتی در دادگستری تمام استان‌ها 

شعب ویژه رسیدگی به تخلفات انتخاباتی تشکیل شده است.

رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس:
 انقلاب کرده‌ایم که انتخابات داشته باشیم

باشگاه خبرنگاران- سردار سرتیپ بسیجی بهمن کارگر، رئیس بنیاد حفظ آثار 
و نشر ارزش‌های دفاع مقدس گفت: در ایران همه ارکان، توسط آرای مردم معلوم 

می‌شوند و انقلاب کرده‌ایم که انتخابات داشته باشیم.
رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس با بیان اینکه شرکت در 
انتخابات وظیفه همه است، از آحاد مردم برای مشارکت در انتخابات دعوت کرد و 
افزود: شرکت در انتخابات حق مردم است و دشمنان به‌دنبال این هستند که این 
 حق را از مردم بگیرند؛ هم‌چنین بعضی‌ها در کشور ناآگاهانه و یا مغرضانه بر طبل 

دشمن می‌کوبند.
وی با تأکید بر اینکه کسی که مردم را نسبت به کشور و آینده آن ناامید می‌کند 
خیانت می‌کند، گفت: بعضی‌ها دشمن و مغرض هستند، اما بعضی افراد ناآگاه 
هستند و باید بدانند که این اقدامات خیانت به کشور است و ما نباید مردم را 

ناامید کنیم.
رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس با بیان اینکه باید وضعیت 
امروز کشور را با گذشته مقایسه کنیم، یادآورشد: ما در گذشته حتی سیم‌خاردار 
هم نمی‌توانستیم بسازیم، اما امروز جمهوری اسامی ایران یکی از کشور‌های 

پیشرفته در منطقه است و باید این دستاورد‌ها را مدنظر قرار دهیم.
سردار کارگر با تأکید بر اینکه مشکلات و ایراداتی در حوزه اقتصادی و فرهنگی 
داریم، افزود: کدام کشور در دنیا وجود دارد که این مشکلات را نداشته باشد؛ لذا 
باید به کشورمان افتخار کنیم و بدانیم درست است که در جنگ نظامی نیستیم، 

اما اکنون در یک جنگ اقتصادی و فرهنگی هستیم.
وی تصریح کرد: اگر در جنگ نظامی نیستیم به‌‍دلیل این است که ما قدرتمندیم 
و اقتدار داریم و به‌دنبال ترویج فرهنگ مقاومت هستیم و باید در حوزه اقتصادی 
هم همان‌طور که رهبر معظم انقلاب اسامی فرمودند با اجرای اقتصاد مقاومتی 
قدرتمند شویم و اکنون دولت و مجلس با وجود تحریم‌های ظالمانه رژیم آمریکا، 

برای بهبود شرایط اقتصادی تلاش می‌کنند.
رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس اضافه کرد: مردم با حضور 
در پای صندوق‌های رأی، نمایندگان خود در مجلس خبرگان رهبری را انتخاب 
می‌کنند و این نمایندگان رهبر را انتخاب و بر ایشان نظارت می‌کنند؛ هم‌چنین 
با انتخاب نمایندگان مجلس شورای اسامی این نمایندگان هستند که وزرا را 

انتخاب می‌کنند و بر عملکرد دولت و قوا نظارت دارند.
سردار کارگر با تأکید بر اینکه وظیفه هر کسی که تریبون دارد و می‌تواند صحبت 
کند تبیین مسائل و موضوعات مختلف است، افزود: باید دستاورد‌های انقلاب 
اسلامی در حوزه‌های مختلف را برای نسل جوان و نوجوان تبیین کنیم و انتخابات 

یک توفیق و فرصت است و ما باید از این فرصت استفاده کنیم.
وی خاطرنشان کرد: مسلم بدانید مردم در انتخابات شرکت می‌کنند و انتخاباتی 
باشکوهی خواهیم داشت و ما در بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس 
ضمن پرهیز از مسائل جناحی، نهایت تلاش خود را برای برگزاری پرشور انتخابات 

و جهاد تبیین در این حوزه خواهیم داشت.

معاون رئیس‌جمهور:

مجلس تحول آفرین با پشتوانه آرای بالای مردمی شکل می‌گیرد

توضیحات سخنگوی دولت درباره ممنوعیت استفاده از فیلترشکن



معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:
افتتاح صرافی بانک ملی راهی برای تسهیل امور 

تجاری استان در سطح بین المللی است
حسن شیخ نیا، معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری فارس گفت:با 
افتتاح اولین صرافی دراستان فارس، 
زمینه مبادلات ارزی فعالان اقتصادی 

بدون ریسک و دغدغه فراهم شد.
وی در آیین افتتاح شعبه صرافی بانک 
ملی در استان فارس که همزمان با ۹ 
استان دیگر کشور در شیراز انجام شد، 
با اشاره به توانمندی‌های اقتصادی و 
توسعه صنایع صادرات گرا و مزیت‌ها 
و ظرفیت‌های گردشگری زیارتی، 
سیاحتی، فرهنگی و توریسم درمانی در 

استان فارس، گفت: وجود مرکزی برای مبادلات ارزی ضروری است که 
بحمدا... این همت توسط بانک ملی ایران و سرپرستی شعب استان شکل 
گرفت و این گام مهمی‌است که فعالین اقتصادی، تجار، بازرگانان و نیز 
گردشگران می‌توانند بدون ریسک و مخاطره نیازهای ارزی خود را تأمین 
نمایند و ان‌شاءا... این اقدام باعث رشد و توسعه  اقتصادی بیشتر به ویژه در 

حوزه گردشگری استان شود.
وی اضافه کرد: بازار ارز با توجه به تغییر قیمت‌ها و نوسان زیادی که دارد 
همواره نیازمند تدوین ساز وکارهایی برای تضمین تعادل و استحکام بخشی 
به بازار است که این مهم از سوی صرافی‌ها به کاهش ریسک در این زمینه 

کمک شایانی خواهد کرد.
معاون استانداری فارس ضمن تقدیر و تشکر از این همت و اقدام بانک 
ملی و سرپرستی استان، اظهار امیدواری کرد که بانک ملی ایران با توجه 
به سابقه و قدمت دیرینه بانکداری و نیز به عنوان هماهنگ کننده نظام 
بانکی در کشور و استان بتواند با روش‌های نوین  ارایه خدمات بانکی از 
جمله ارزی و ریالی بتواند بیش از گذشته در رشد و توسعه استان و کشور 

منشا تحول باشد.

دبیر شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی فارس خبر 
داد: 

برگزاری تریبون آزاد شهری در سراسر استان فارس
بهروز خوشنود، دبیر شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی فارس گفت: به 
منظور شورآفرینی در انتخابات، تریبون آزاد شهری در سراسر استان فارس 
در حال برگزاری است. وی در حاشیه برگزاری تریبون آزاد شهری با موضوع 
انتخابات در شیراز بیان کرد: با توجه به لزوم تبیین و نقش‌آفرینی منسجم 
بسیج دانشجویی در مسئله انتخابات، شعار» انتخاب اثرگذار، مجلس 
تاثیرگذار« به عنوان محور نقش‌آفرینی دانشجویان مدنظر قرار گرفته است.
دبیر شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی فارس افزود: در بسیج 
دانشجویی به دنبال ایجاد جریان نقش‌آفرینی تخصصی در انتخابات 

به‌صورت فعال، زنده و پویا هستیم.
خوشنود با بیان اینکه تریبون آزاداندیشی شهری در شهر‌های استان فارس 
در حال برگزاری است، تصریح کرد: در این برنامه که در اماکن مهم و 
شلوغ شهر‌ها برگزار می‌شود، مردم به صورت آزادانه به بیان نظرات خود 
می‌پردازند. وی گفت: برگزاری سلسله جلسات گفت و شنود با نامزد‌های 
انتخابات مجلس شورای اسامی‌و مجلس خبرگان رهبری در دانشگاه‌ها 
توسط بسیج دانشجویی دانشگاه‌های سراسر استان فارس برگزار شده و در 
راستای پیوند اصناف و انتخابات نیز اقدامات گسترده‌ای صورت گرفته است.

دبیر شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی بیان داشت: با توجه به اعیاد 
شعبانیه، تلاش کردیم که از لحاظ فضاسازی در دانشگاه‌ها و حتی شهر، 
حال و هوای دانشگاه‌ها و شهر زنده‌تر و شاداب‌تر شود و به شور انتخاباتی 

نیز کمک کند.

مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس بیان کرد:

پرونده ۱۴۲ اثر تاریخ- فرهنگی، طبیعی و معنوی 
فارس زیر ذره‌بین

محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس گفت: جلسه شورای ملی ثبت آثار تاریخی فرهنگی ،طبیعی 
و تعیین حرایم کشور در شیراز برگزار شد و در این جلسه نزدیک به ۱۴۲ 
پرونده استان فارس در حوزه‌های میراث طبیعی، تاریخی و فرهنگی حرایم 

و میراث معنوی موردبررسی قرار گرفت.
وی گفت: ۹۳ پرونده ثبت آثار تاریخی و فرهنگی این استان همچنین 
پرونده ۴ حریم مجموعه آثار تاریخی و ۲۵ پرونده میراث طبیعی و ۲۰ 

پرونده میراث معنوی استان تهیه شده است.
مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع ‌دستی استان فارس افزود: 
جلسه شورای ملی ثبت آثار تاریخی فرهنگی و تعیین حرایم کشور به مدت 
دو روزبه میزبانی استان فارس برگزار می‌شود و طی این مدت تمامی‌ پرونده 

ثبتی استان مورد بررسی کارشناسان قرار می‌گیرد.
ثابت اقلیدی بابیان اینکه پرونده‌های ثبتی آثار تاریخی استان شامل مسجد، 
خانه و عمارت ،چهارطاقی ، حمام، آب‌انبار، سد و بند و کتیبه و....است. او 
اضافه کرد: در بخش حرایم چهار پرونده شامل بازنگری حریم مجموعه 
جهانی تخت جمشید، تعیین حریم تپه جهیدان در کازرون، بازنگری حریم 
محور تاریخی فرهنگی عرفان در شیراز و کاخ ساسانی سروستان تهیه شده 

که در این شورا مطرح می‌شود.
او در ادامه گفت: در حال حاضر در استان فارس بیش از ۳ هزارو ۹۰ 
اثر تاریخی فرهنگی در فهرست ملی و ۵ مجموعه تاریخی و فرهنگی در 

فهرست جهانی جای دارد.

هشدار زرد هواشناسی برای فارس
سامانه جدید بارشی همراه با کاهش محسوس دما از امروز در فارس فعال 

می‌شود.
سامانه جدید بارشی همراه با کاهش محسوس دما از امروز به مناطق شمالی 
و برخی مناطق غربی فارس وارد می‌شود و تا صبح پنج شنبه فعال است.

این سامانه سبب بارش برف، وزش باد، مه و کاهش دید و کاهش محصوص 
دما در همه مناطق استان بویژه  شهرستان‌های شمالی فارس و برخی از 

مناطق مرکزی استان می‌شود.
لغزندگی، کاهش دید در جاده‌های کوهستانی و گردنه‌ها، آبگرفتگی، 
احتمال جاری شدن روان آب، صاعقه از جمله مخاطرات این سامانه است.

جسد عامل شهادت سه مامور پلیس فارس در سیرجان 
پیدا شد

سرهنگ جواد خواجه‌پور، فرمانده انتظامی ‌سیرجان از شناسایی جسد یکی 
از اشرار مسلح عامل شهادت سه نفر از مأموران انتظامی ‌استان فارس و 

توقیف ۲ دستگاه خودرو مربوط به این اشرار در این شهرستان خبر داد.
وی گفت: با اشراف اطلاعاتی مأموران انتظامی‌سیرجان جسد یکی از اشرار 
مسلح عامل شهادت سه مأمور انتظامی‌ایست بازرسی قطرویه - نیریز 
استان فارس که در درگیری با مأموران استان فارس به هلاکت رسیده بود، 
شناسایی و با هماهنگی مراجع قضایی تحویل عوامل انتظامی‌ آن استان شد.

فرمانده انتظامی‌شهرستان سیرجان با بیان اینکه ۲ دستگاه خودرو پژو 
متعلق به اشرار نیز پیدا شده است، خاطرنشان کرد: تحقیقات با همکاری 
مأموران انتظامی ‌شهرستان‌های همجوار به منظور دستگیری سایر اشرار 

مسلح همچنان ادامه دارد.
گفتنی است بامداد شنبه ۱۰ بهمن ماه امسال در تیراندازی قاچاقچیان 
مسلح ناشناس به سمت پلیس در ایست بازرسی قطرویه - نیریز استان 

فارس، سه نفر شهید و سه نفر مجروح که روانه بیمارستان شدند.
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هفتاد و هفتمین جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش 
خصوصی استان فارس با پیش از دستور ارائه گزارش 
شاخص خرید مدیران خدمت دی ماه 1402 و ارائه گزارش 
وضعیت مصوبات ملی شورا و پنج دستور جلسه تفویض 
اختیار صدور پروانه‌های تأسیس، بهره‌برداری، ساخت و 
صادرات و واردات محصولات نیمه فرآوری شده گیاهان 
دارویی، مکمل‌ها، فرآورده‌های طبیعی و محصول نهایی به 
استان؛ صدور پروانه مسئولان فنی واحدهای بسته بندی، 
 وارد کننده، تولید کننده و فرآوری کننده فرآورده‌های 
طبیعی، سنتی و مکمل‌ها با محوریت دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز؛ تفکیک استعلام‌های غذایی و دارویی و بسته‌بندی 
گیاهان دارویی در صدور جواز تأسیس توسط سازمان 
جهاد کشاورزی؛ تفویض اختیار قیمت‌گذاری محصولات 
فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل‌ها و گیاهان دارویی 
به استان؛ تشکیل میز ملی گیاهان دارویی در فارس با 
حضور استاندار فارس، رئیس اتاق بازرگانی فارس، رستمی 

‌سرپرست اداره فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان 
غذا و دارو و اعضای دولتی و بخش خصوصی شورای 
گفت‌وگوی استان و همچنین مدیران کل دستگاه‌های 
 اجرایی و بخش خصوصی در سالن شهید قاضی استانداری 

فارس برگزار شد.
محمد صادق حمیدیان، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی فارس در هفتاد و هفتمین جلسه شورای 
گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان فارس گفت: 
با توجه به ظرفیت‌های بی بدیل استان فارس در تنوع 
گونه‌های گیاهی و فعالیت تعداد زیاد اعضای هیئت علمی 
‌مستعد در حوزه فرآورده‌های دارویی طبیعی، سنتی، مکمل 
و همچنین به منظور حمایت از متقاضیان فعالیت در زمینه 
تولید فرآورده‌های طبیعی از طریق تسهیل روند صدور 
مجوزهای لازم در استان صدور، تمدید و اصلاح پروانه‌های 
مرتبط با بسته‌بندی گیاهان دارویی و مکمل اعم از پروانه 
ساخت، تأسیس و مسئول فنی و همچنین صدور و اصلاح 
پروانه تأسیس و مسئول فنی شرکت‌های تولیدی شیرخشک 
و غذای کودک تا پایان شهریور ماه سال 96  به دانشگاه 

علوم پزشکی شیراز تفویض گردید.
وی افزود: از آنجا که تفویض صورت گرفته صرفاً بخشی از 
فعالیت‌های حوزه طبیعی، سنتی و مکمل را پوشش می‌داد 

و حتی در موارد تفویض شده امکان صدور پروانه به صورت 
مستقل توسط دانشگاه به دلیل عدم دسترسی به سامانه‌ها 
 IRC کنترل ردیابی و احراز هویت( و( TTAC مربوط اعم از
)کد ثبت ایران( و عدم امکان صدور شماره پروانه تأسیس 
وجود ندارد، مجدداً درخواست شرکت‌های متقاضی تولید در 
فاز نهایی می‌بایست با سازمان ارجاع گردد و این مسئله امر 
تولید در حوزه فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل استان را 

با چالشی بزرگ روبرو کرده است.
حمیدیان اظهار داشت: همواره تغییر روندهای قانونی، 
فرآیند صدور مجوز‌ها و پروانه‌های لازم با حوزه مواد غذایی 
و دارویی باعث شده تا علیرغم ظرفیت و پتانسیل بالای 
استان فارس در بخش گیاهان دارویی و تولید دارو‌های 
گیاهی متأسفانه نتوانسته آنطور که باید از این ظرفیت در 
حوزه تولید و فرآوری بهره برد و تولید این گونه محصولات 
و کارخانه‌های تولیدی با محوریت استان‌های دیگر شکل 
گرفته است. وی با تأکید بر ظرفیت گیاهان دارویی در 
کشور و استان و استفاده گسترده از آن در حوزه درمان 
اضافه کرد: درخواستی مبنی بر تفویض اختیار صدور 
 مجوزها و پروانه‌های لازم در حوزه وزارت بهداشت به 
استان داده شده که تاکنون از سمت وزارتخانه این مهم 

اتفاق نیافتاده است.

رئیس اتاق بازرگانی فارس ادامه داد: مطالبه فعالان 
بخش خصوصی فارس تفویض اختیار صدور و تمدید 
مجوز پروانه‌های تأسیس، بهره‌برداری، ساخت، صادرات 
و واردات، پروانه مسئول فنی و بسته‌بندی محصولات 
نیمه فرآوری شده گیاهان دارویی، مکمل‌ها، فرآورده‌های 
طبیعی و محصول نهایی به استان است. حمیدیان 
عنوان داشت: با توجه به اینکه دانشگاه علوم پزشکی 
 شیراز شرایط لازم جهت پروانه‌های واحدای تولیدی در 
حوزه فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل را و از سویی در 
دهه 90 این تفویض به این دانشگاه‌ها بارها داده شده است، 
به منظور حمایت از امر تولید و تسهیل صدور مجوزهای این 
حوزه و رفع مشکلات و موانع موجود، واگذاری تمام مراحل 
صور مجوزهای مربوطه از سازمان غذا و دارو به دانشگاه علوم 
پزکی شیراز در خصوص تولید مکمل‌ها و بسته بندی گیاهان 
دارویی و تفویض تمام مراحل صدور مجوزهای بهداشتی 
فرآوری گیاهان دارویی اعم از عصاره‌گیری و اسانس‌گیری، 
تولید فرآورده‌های طب سنتی، تولید فرآورده‌های طبیعی و 
داروهای گیاهی، پخش فرآورده‌های طبیعی، ستی و مکمل 
و دسترسی به سامانه TTAC و سامانه صدور IRC و ایجاد 
امکان صدور شماره پروانه‌ها توسط دانشگاه را به منظور 

حمایت از تولید استانی صادر شود.

نشست خبری و آیین آغازین دومین دوره 
»جایزه ادبی ساهر« با رونمایی پوستر و 
موضوع حافظان امنیت با اجرای میان پرده‌ای 
در راستای موضوع این رویداد فرهنگی و 
حضور حمیدرضا قانعی، مدیر کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی ‌استان فارس، معاونین فرهنگ 
و ارشاد اسامی ‌فارس و علاقمندان به حوزه 
داستان‌نویسی در تماشاخانه استاد هودی 

برگزار شد.
حمید رضا قانعی، ضمن خوشامد گویی و 
تبریک عید میلاد صاحب الزمان عجل‌ا... تعالی 
فرجه و آرزوی عنایت اهل بیت علیهم‌السام، 
موضوع جایزه ادبی ساهر را، داستان‌های پلیسی 
و امنیتی اعلام کرد و گفت: ایده اولیه از این 
رویداد فرهنگی که در ارتباط با موضوعاتی 

است که مغفول مانده و کمتر به آن پرداخته 
شده، از طرف انجمن ساهر بوده است.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌فارس، با بیان 
اینکه مجموعه دستگاه‌های امنیتی، در خصوص 
این امر، قول همکاری داده‌اند، افزود: امیدواریم 
بتوانیم گستره این جایزه را وسیع کنیم و در پی 
آن، تلاش بر این است که مجموعه کارگاه‌هایی 
در سطح کشور برای آشنایی بیشتر جامعه 
مخاطب با موضوع حساس امنیت ملی داشته 

باشیم.
وی ادامه داد: اوضاع کنونی جهان و پازلی که 
ایران در آن قرار گرفته، نشان از این دارد که 
جامعه باید آگاه بر نقش دستگاه امنیتی شود 
و رسالت جامعه اطلاعاتی بر این است که برای 
ارتقای این آگاهی آموزش غیر مستقیم داشته 

باشد که در رویداد ادبی ساهر اتفاق می‌افتد، 
همانطور که تولید این آثار داستانی کمک 
به فرایند آموزشی کرده و گستره اطلاعاتی 

مخاطب را در این حوزه افزایش می‌دهد.
قانعی با اشاره به اینکه آنانی که دستی بر 
قلم دارند با ارائه موضوع و ایده به انجمن و 
نویسندگان، کمک به ایده‌پردازی آنان کند، 
اظهار داشت: دلیل انتخاب پلاتوی تئاتر برای 
این آیین و رونمایی این است که نشان دهیم 
اگر بستر داده‌های اولیه از جنس داستان و 
نمایشنامه فراهم باشد، به راحتی می‌شود برای 

نمایش و فیلم کوتاه ایده‌پردازی کرد.
در ادامه، دبیر علمی‌ساهر، با عنوان این که 
بخش عمده سینمای ‌هالیوود، امنیت ملی 
است و تکرار این کلیدواژه برای شهروند اهمیت 

پیدا می‌کند، گزارشی از دوره اول این جایزه 
ادبی ارائه داد و گفت: بعد از تشکیل انجمن، از 
توان دوستانی ک به داستان علاقمند هستند 
استفاده شد و ایده برگزاری جایزه ادبی شکل 
گرفت، گستره ملی مد نظر بود و فراخوان در 
سه بخش داستان کوتاه، داستانک و رمان سال 

امنیت، انتشار داده شد.
بیژن کیا با اعلام اینکه بیشتر نویسندگان این 
حوزه خانم‌ها هستند و پیشتاز در این عرصه، 
افزود: آثاری که ارسال شد قابل توجه بود، هم 
از نظر کمی‌و هم کیفی که نشان از آمادگی 
اولیه جامعه جهت ورود به گفتمان ادبی و 
هنری داشت و منجر به وجود آمدن دغدغه 
مشترک بین  شعرا و نویسندگان استان و 

شکل‌گیری مکتب شعر گمنامی‌گشت.

وی، برگزاری کارگاه‌ها در بوشهر و البرز و شیراز 
را پربار دانست و ادامه داد: از طریق فضای 
مجازی موارد آموزشی در اختیار دوستان قرار 
گرفت و اکنون در حال آماده سازی درسنامه 
ای هستیم که در اختیار علاقمندان قرار گیرد.

کیا، در پایان با معرفی نسل جدید در ادبیات 
و داستان که آگاه به مقتضیات و دغدغه مند 
نسبت ب مسائل جهانی هستند، اعلام کرد: این 
جریان فرهنگی، در قالب دوسالانه ارائه می‌شود 
تا فرصتی برای گسترش فعالیت آموزشی، 
ارتقای کیفیت آثار و انتخاب رمان امنیت سال 

باشد که پایان آن آخر آبان ماه ۱۴۰۳ خواهد.

مرتضی شریفی، مدیرکل هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری گفت: به منظور رفاه حال 
مردم استان و تنظیم بازار در آستانه ماه مبارک 
رمضان و عید نوروز برنامه‌ریزی جهت برگزاری 
شش نمایشگاه در شهر شیراز و حداقل یک 
نمایشگاه در شهرستان‌ها به منظور ارائه 
کالاهای مورد نیاز مردم خصوصاً کالاهای 

اساسی صورت گرفته است.
وی گفت: در این نمایشگاه‌ها، کالاهای مورد 
نیاز مردم با قیمت مناسب و با حذف واسطه‌ها 

عرضه می‌شود.
مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
افزود: نمایشگاه‌ها در جهت تحقق شعار سال 

»رشد تولید و مهار تورم« برگزار می‌شود تا 
ضمن حمایت از تولید کنندگان زمینه ارائه 
تخفیف به مردم و عرضه کالاهای باکیفیت و 

ارزان قیمت فراهم شود.
وی با اشاره به  برنامه‌ریزی‌های صورت 
گرفته با همکاری اتاق‌های تعاون و اصناف، 
افزود: تاکنون اقدامات خوبی در خصوص 
تنظیم بازار صورت گرفته است که برگزاری 
جشنواره‌های ویژه توسط تعاونی‌ها، برگزاری 
 جشنواره عید تا عید توسط اتاق اصناف، 
جشنواره نمایشگاهی به وسعت ایران 
 توسط اصناف و ارایه تسهیلات خرید 
توسط اتاق اصناف و شبکه بانکی و.... 

 نمونه‌ای از اقدامات صورت گرفته در این 
ایام می‌باشد.

شریفی در خصوص برگزاری هر گونه نمایشگاه 
در ایام پایانی سال، گفت: این نمایشگاه‌ها 
می‌بایست مجوزات لازم را از کمیته ساماندهی 
نمایشگاه‌های استان اخذ و کلیه دستگاه‌های 
متقاضی برگزاری نمایشگاه در این ایام 
می‌بایست درخواست خود را به اداره کل 

صنعت، معدن و تجارت استان ارائه دهد.
وی در پایان گفت: در این ایام ضمن تشدید 
بازرسی‌ها با هرگونه تخلفی که باعث تضییع 
حقوق مردم عزیز استان فارس می‌شود برخورد 

خواهد شد‌.

در آستانه ماه مبارک رمضان و عید نوروز:

برپایی نمایشگاه‌های عرضه مستقیم کالا

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس تأکید کرد:

 تفویض اختیار تولیدات حوزه گیاهان دارویی به استان

دومین دوره »جایزه ادبی ساهر« آغاز به کار کرد
مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس خبر داد:

 برپایی کارگاه‌هایی در سطح کشور برای آشنایی با موضوع حساس امنیت ملی

در راستای کاشت یک میلیارد درخت در 
کشور 13 هزار هکتار از اراضی و ارتفاعات 
پارک کوهستانی نور شیراز بذرکاری و احیا 
شد. اسحاق امیدوار، معاون فنی اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری فارس با اعلام 
این خبرگفت: این عملیات در ارتفاعات 
کوه نور شیراز و با هدف غني‌سازي، 
اصلاح و احيا عرصه‌های طبیعی، تقويت 

پوشش گياهي و جلوگيري از فرسايش 
و تخريب خاك و با همکاری گروه‌های 
مختلف مردمی ‌و دوست‌داران طبیعت 
برگزار شد. وی با اشاره به تقویت فضای 
سبز این منطقه افزود: گونه‌‌های کاشته 
شده شامل بذر بادام کوهی، تنگرس، 
ارژن و باریجه بوده که بومی ‌و سازگار با 
اقلیم منطقه و کم آب بر است. امیدوار 
با اشاره به هم‌افزايي و تاش كاركنان 
اين مجموعه در اجرای پویش بذرکاری 
در سطح استان گفت: حفظ و صيانت 
از عرصه‌های جنگلی و مرتعی استان، 
وظيفه آحاد مردم و دستگاه‌هاست و در 
اين زمينه همگان بايد احساس مسئوليت 
كنيم. معاون فنی اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری فارس با تأکید بر اثر بخشی 
طرح مردمی‌کاشت یک میلیارد درخت 

از مردم، صنایع موجود، کارخانجات 
و صنایع مختلف تولیدی خواست در 
راستای حفاظت از اراضی ملی و فضای 
سبز شهرستان بیش از پیش کوشا باشند.
سید جواد نقیبی، رئیس اداره مطالعات و 
ترویج فضای سبز سازمان سیما منظر و 
فضای سبز شهرداری شیراز نیز با حضور 
در این مراسم گفت: یکی از وظایف این 
سازمان حفظ و توسعه فضای سبز در 
سطح شهر و ارتفاعات شیراز با کاشت 
بذر‌های بومی‌و سازگار با ارتفاعات این 
شهر است. وی اظهار داشت: در بحث 
فضای سبز ارتفاعات پیرامونی کلان شهر 
شیراز اقدامات خوبی انجام گرفته که 
انتظار می‌رود با تفاهم و همکاری بیش 
از پیش نهادها و مردم بتوانیم فضای سبز 

شهر شیراز را حفظ و گسترش دهیم.

حسن جاجرمی‌زاده، رئیس دانشگاه 
پیام‌نور استان فارس از برگزاری اختتامیه 
بیست و هفتمین جشنواره قرآن و عترت 
دانشجویان به میزبانی استان فارس در 
نیمه اسفند جاری خبر داد. وی با بیان 
اینکه در جشنواره امسال در بخش‌های 
آوایی، معارفی، پژوهشی، فن‌آوری و 
رسانه، هنری، ادبی، صحیفه سجادیه، 
نهج‌البلاغه و نوآوری قرآنی دریافت آثار 
و برگزاری مسابقات در دستور کار قرار 
گرفت، افزود: بالغ بر ۶ هزار دانشجو از 
سراسر کشور در سامانه جشنواره بیست 

و هفتم ثبت‌نام کردند. وی همچنین با 
اشاره به اینکه مسابقه کتبی در بخش‌های 
معارف، نهج‌البلاغه و صحیفه سجادیه به 
صورت برخط با حضور ۲ هزار دانشجوی 
متقاضی برگزار شده است و نفرات برتر 
انتخاب شده‌اند، یادآور شد: آثار ثبت شده 
دانشجویان در بخش‌های غیرآوایی از 
جمله بخش‌های هنری، ادبی، پژوهشی، 
تولید نرم‌افزار و چند رسانه‌ای نیز به بخش 
داوری راه یافته است. جاجرمی‌زاده اظهار 
داشت: مرحله مقدماتی بخش آوایی شامل 
قرائت به روش تحقیق و ترتیل، حفظ ۵ 

جزء،۱۰ جزء، ۲۰ جزء، و حفظ کل قرآن 
کریم، اذان،همخوانی و تواشیح، مداحی و 
دعا خوانی در مراکز و واحدها و مرحله 
استان‌ها برگزار شده و در روز چهارشنبه 
۲ اسفند مرحله کشوری آوایی به صورت 
برخط برگزار و برگزیدگان جهت مرحله 
نهایی در روزهای ۱۵ تا ۱۷ اسفند به 
صورت حضوری در شیراز مسابقه خواهند 
داد. وی گفت : مراسم اختتامیه ۱۷ اسفند 
با حضور مسئولین کشوری و استانی به 
میزبانی سومین حرم اهل بیت)ع( تجلیل 

از برگزیدگان برگزار خواهد شد.

 در مراسمی‌ با حضور رئیس کل دادگستری استان 
فارس، مدیر کل زندان‌های فارس و جمعی از مسئولین 
قضایی زندان‌ها استان، پروژه بازسازی جامع بازداشتگاه 
مرکزی شیراز به بهره‌برداری رسید. رئیس کل 
دادگستری فارس در حاشیه افتتاح این مؤسسه کیفری 
گفت: با اهتمام مدیر کل زندان‌های استان و در راستای 
تأمین فضاهای مناسب نگهداری مجرمان و طبقه‌بندی 
آنان، شاعر بهره‌برداری از بازداشتگاه مرکزی شیراز 
می‌باشیم حجت الاسلام والمسلم سید کاظم موسوی 
تصریح کرد: بازسازی به شکل بسیار مطلوب و متفاوت از 
وضعیت گذشته انجام پذیرفته و شاخص‌های ویژه حقوق 
شهروندی و نگهداری مناسب و مبتنی بر اهداف اصلاحی 
و تربیتی در آن کاملًا رعایت شده است. نماینده ارشد 
قوه قضاییه در فارس خاطرنشان ساخت: بر اساس سند 
تحول قضایی و سیاست‌های تحولی و تعالی محور نظام 
قضایی کشور که توسط ریاست معزز قوه قضاییه ترسیم 
شده است، موضوع زندان، کنترل و کاهش هدفمند 
جمعیت کیفری زندانیان یکی از اولویت‌های مهم نظام 
قضایی معرفی شده و در استان فارس نیز توصیه و تأکید 
ما به مقامات و مراجع قضایی استفاده از مجازات زندان 
در روند رسیدگی به جرائم به‌عنوان آخرین گزینه است. 
مدیرکل زندان‌های فارس هم با بیان اینکه زندان مرکزی 
شیراز یکی از زندان‌های قدیمی ‌کشور است، افزود: 
موضوع انتقال زندان مرکزی شیراز به خارج از شهر در 
دستور کار قرار اما تا اجرای آن مکان نگهداری زندانیان 
می‌بایست مستمراً بازسازی شود زیرا مجموعه زندان 
باید واجد شرایط تأمینی، نظارتی، اصلاحی، تربیتی 
و آموزشی باشد. اسحاق ابراهیمی‌ اظهار داشت: طرح 
بازسازی بازداشتگاه مرکزی شیراز از جمله اقدامات 
بسیار مهم مدیریت زندان‌های استان در حوزه نگهداری 
هدفمند تفکیک و طبقه‌بندی مجرمان است زیرا در 
این مرکز افراد بازداشتی کاملًا از محکومین جداسازی 
می‌شوند. وی افزود: بر اساس تأکیدات ریاست سازمان 
زندان‌های کشور و رسالت خطیر مترتب بر زندانبانی 

اسامی، اصلاح مجرمان و باز اجتماعی سازی آنان از 
اولویت‌ها به شمار می‌آید، ضمن اینکه ساخت مؤسسات 
کیفری جدید- انتقال زندان‌های به خارج از شهر، 
بازسازی زندان‌های فرسوده هم اژ جمله اولویت‌هاست 
که در استان فارس بصورت ویژه دنبال می‌شود. وی 
خاطرنشان ساخت: آرزوی ما این است که زندان نداشته 
باشیم و تعداد زندانیان در حداقل ممکن باشد اما به‌هر 
صورت به سبب آسیب‌ها و علل‌های مختلف اجتماعی، 
زندان یک حقیقت تلخ جامعه و زندانی نیز یک واقعیت 
است، بنابراین برای درمان مجرمان می‌بایست به زندان 
به شکل یک مؤسسه آموزشی و درمان رفتار نگاه شود و 
ما نیز ناگزیریم که نسبت به ساخت، نوسازی، بازسازی 
و بهسازی فضای زندان همواره اقدام توجه داشته باشیم  
گفتنی است بازداشتگاه مرکزی شیراز در مجاورت زندان 
عادل‌آباد، پس از ۲۵ سال به‌صورت ۱۰۰ بازسازی شده 
است. این مؤسسه کیفری و نگهداری موقت با ظرفیت 
۱۰۰۰ نفر، زندانیان بازداشت و تحت قرار بشکل کامل 
از زندانیان محکوم که در زندان عادل‌آباد نگهداری 
می‌شوند جداسازی می‌نماید. در این مؤسسه کیفری 
خدمات حقوق شهروندی بسیار گسترده‌تر از مجموعه 
زندان در جریان است زیرا مدت ماندگاری افراد تحت 
قرار و بازداشت در این موسسه کیفری غالباً کمتر از 

سه ماه است.

بذر کاری 13 هزار هکتار از ارتفاعات اراضی ملی 
شهرستان شیراز 

مدیرکل زندان‌های فارس:

آرزوی ما این است تعداد زندانیان در حداقل 
ممکن باشد

رئیس دانشگاه پیام نور فارس خبر داد:

 شیراز، میزبان اختتامیه بیست و هفتمین جشنواره قرآنی



سه‌شنبه 1402/12/08 بین‌المللسال سی‌ام  شماره 46229

آسیای‌غربی

آسیای‌غربی

گزارشگر سازمان ملل:
 اسرائیل از گرسنگی به عنوان سلاح در جنگ غزه

 استفاده می‌کند

باشگاه خبرنگاران- به گزارش خبرگزاری سما فلسطین، 
گزارشگر حقوق سلامت سازمان ملل متحد اوضاع در رفح واقع در 
جنوب غزه را بحرانی خواند و گفت: جنگ )رژیم( اسرائیل علیه 

نظام بهداشت و درمان غزه عمدی است. 
وی با بیان اینکه آنچه که ما پس از تصمیم دیوان بین‌المللی دادگستری دیدیم، 
تشدید وضعیت از سوی اسرائیل است، افزود: جنگ در غزه بین یک حکومت ظالم 

و مردمی است که به دنبال آزادی هستند.
 گزارشگر حقوق سلامت سازمان‌ملل متحد هم‌چنین با تأکید براینکه در حال 
حاضر ترس از یک فاجعه ناشی از اجساد رها شده در حال تجزیه در غزه و گسترش 
بیماری‌های همه‌گیر در این باریکه وجود دارد، گفت: ما نمی‌توانیم بدون آتش بس 

فوری کاری انجام دهیم.
گروه‌های مقاومت فلسطین ۱۵ مهرماه برابر با هفتم اکتبر ۲۰۲۳، عملیات »طوفان 
الاقصی« را از غزه )جنوب فلسطین( علیه مواضع رژیم اسرائیل آغاز کردند که 
سرانجام پس از ۴۵ روز نبرد و درگیری، سوم آذرماه ۱۴۰۲ )۲۴ نوامبر ۲۰۲۳( 
آتش بس موقت چهار روزه یا همان وقفه برای تبادل اسرا میان حماس و رژیم 

صهیونیستی برقرار شد. 
این وقفه در جنگ، هفت روز ادامه یافت و سرانجام صبح جمعه ۱۰ آذر )اول 
دسامبر ۲۰۲۳( آتش‌بس موقت به پایان رسید و رژیم اسرائیل حملات علیه غزه 
را از سرگرفت. این رژیم برای تلافی حملات »طوفان الاقصی«، جبران شکست 
خود و توقف عملیات مقاومت، گذرگاه‌های نوار غزه را بسته و در حال بمباران این 

منطقه است.

سازمان ملل

 هشدار صنعا به آمریکا درباره هرگونه محاسبات
اشتباه علیه یمن

تسنیم- محمدناصر العاطفی، وزیر دفاع دولت نجات ملی 
یمن طی سخنانی درباره مواضع این کشور در حمایت از 
مردم فلسطین و مقابله با تجاوزات دشمن اعام کرد: تا 
زمانی که تجاوزات و جنایات صهیونیست‌ها در غزه و سایر مناطق فلسطین 
 اشغالی ادامه داشته باشد، صنعا به ماموریت خود ضد اشغالگران ادامه 

خواهد داد.
وزیر دفاع دولت صنعا افزود: یمن به همه منشورها و توافق‌نامه‌های بین‌المللی که 
آسیبی به کرامت و حاکمیت یمن وارد نمی‌کند پایبند است. آمریکا و انگلیس و 
رژیم صهیونیستی باید بدانند که تعرض به جغرافیا )اراضی و حاکمیت کشورها( 
و ادعای قیمومیت بر دریاها، مردود و ناپسند است. این طرف‌ها باید معادله 
 جدیدی را بپذیرند که امنیت، ثبات و حاکمیت کشورها بر آبهای سرزمینی 

خود را حفظ کند.
العاطفی تصریح کرد: تا زمانی که خون در رگ‌های ما جاری و دستانمان روی 
ماشه باشد، هیچ‌چیز تصمیم یمن )در دفاع از مردم فلسطین( را تغییر نخواهد 
داد. نیروهای مسلح یمن به کشتی‌هایی که وابسته به رژیم صهیونیستی نیستند 
 یا برای آن کار نمی‌کنند، هیچ کاری ندارد و کشتیرانی )در دریای سرخ( 

کاملًا امن است.
این مقام یمنی تأکید کرد که صنعا با تعهد به همه منشورها و کنوانسیون‌های 
بین‌المللی که آسیبی به حاکمیت یمن وارد نمی‌کنند، تا زمانی که کشتار مردم 
فلسطین توسط صهیونیست‌ها ادامه داشته باشد، به انجام ماموریت خود ضد 

اشغالگران ادامه خواهد داد.
 در شرایطی که واشنگتن به‌طور مستمر از جنایت نسل‌کشی رژیم اشغالگر علیه 
ملت فلسطین حمایت می‌کند، برای مردم یمن بسیار دشوار است که از این معادله 
دور بمانند؛ بلکه این مردم خود را موظف می‌دانند که در صفوف مقدم )برای 

حمایت از ملت فلسطین( بایستند.
وی ادامه داد: ملت‌های فلسطین و یمن دو ملت برادر هستند. تا زمانی که دولت 
آمریکا اسیر محاسبات رژیم صهیونیستی است یمن توجهی به محاسبات واشنگتن 
ندارد و به آمریکا هشدار می‌دهیم که تصور نکند یمن در مدار آن قرار می‌گیرد یا 

اینکه آمریکا می‌تواند با قدرت و تسلیحات خود یمنی‌ها را بترساند.

سخنگوی جنبش جهاد اسلامی فلسطین: 
آمریکا مسئول ادامه تنش‌ها در منطقه است

باشگاه خبرنگاران- محمد حاج موسی، سخنگوی جنبش 
 جهاد اسامی فلسطین، گفت که آمریکا مسئول ادامه تنش‌ها 

در منطقه است. 
محمد حاج موسی گفت: بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
می‌خواهد جامعه صهیونیستی را متقاعد کند که این مقاومت است که مانع از 
پیشرفت مذاکرات مبادله اسرا می‌شود. سخنگوی جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
افزود: آنچه نتانیاهو از تحقق آن در شمال و مرکز نوار غزه عاجز و ناتوان بود، در 

شهر رفح نیز به آن نخواهد رسید.
وی در ادامه با هشدار نسبت به کشتار و جنایاتی هولناک علیه فلسطینیان 
در رفح در صورت حمله زمینی ارتش رژیم صهیونیستی به این شهر گفت: 
 دستاورد‌های مستند مقاومت به جامعه صهیونیستی ثابت می‌کند که نتانیاهو 

دروغ می‌گوید.
حاج موسی با بیان اینکه نباید دنباله‌رو روایت آمریکا در مورد حاکمیت غزه بعد 
از جنگ بود، تأکید کرد: دشمن صهیونیستی قصد دارد از وقایع هفتم اکتبر برای 

نابودی قضیه فلسطین بهره ببرد.

دبیرکل سازمان ملل متحد: 
ده‌ها هزار غیر نظامی در غزه کشته شده‌اند

مهر- به نقل از وبگاه قدس الاخباریه، آنتونی گوترش، دبیرکل سازمان 
ملل متحد روزگذشته در اظهاراتی تأکید کرد: حمله گسترده به رفح، 

میخ آخر بر تابوت برنامه کمک‌رسانی به غزه خواهد بود.
دبیرکل سازمان ملل بار دیگر خواستار آتش‌بس در غزه و آزادی اسرا شد 
و تأکید کرد: قانون بین المللی بشردوستانه در غزه در معرض تهدید قرار 
گرفته و ده‌ها هزار غیر نظامی در این باریکه کشته شده‌اند. وی افزود: 
کمک‌های بشردوستانه به غزه کافی نیست و جلوگیری از توزیع همین 
کمک‌ها بر زندگی مردم غزه تأثیر بسزایی می‌گذارد. گوترش ضمن اشاره 
به نقش مهم آژانس آنروا در توزیع کمک‌های بشردوستانه در غزه، افزود: 
فقدان وحدت در بین اعضای شورای امنیت باعث شده توانایی این نهاد 

بین‌المللی در بحران‌هایی نظیر غزه و اوکراین کاهش یابد.

عربستان تمام نقل ‌وانتقالات مالی و بانکی به 
فلسطین را متوقف کرد

مهر- به نقل از اردن نیوز، منابع رسمی اعلام کردند که عربستان 
سعودی اخیراً تمامی نقل و انتقالات مالی به فلسطین را که شامل 
تراکنش‌های بانکی فردی و تجاری می‌شود، به حالت تعلیق درآورده 
است. این منابع اعلام کردند که جزئیات تصمیم برای تعلیق تمام نقل 
و انتقالات مالی از عربستان سعودی به فلسطین نامشخص است. با این 
حال، منابع بانکی تأیید کردند که نقل و انتقالات اکنون به‌طور کامل 
متوقف شده است، به این معنی که افراد، قادر به انتقال پول از عربستان 
سعودی به فلسطین از طریق بانک‌ها، صرافی‌ها یا خدمات انتقال سریع 

مانند وسترن یونیون یا مانی گرام نیستند.
فلسطینی‌های مقیم عربستان سعودی به‌ویژه از این تصمیم متأثر 
شده‌اند، زیرا اکنون نمی‌توانند برای خانواده‌های خود که در کرانه 

باختری اشغالی و نوار غزه زندگی می‌کنند، پول ارسال کنند.
برآوردهای بخش امور فلسطین در سازمان آزادیبخش فلسطین )ساف( 
حاکی از آن است که بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار فلسطینی در عربستان 
سعودی زندگی می‌کنند که بخش قابل توجهی از آنها در جده ساکن 
هستند. این تصمیم خطری را برای مشارکت مهاجران فلسطینی در 
اقتصاد فلسطین ایجاد می‌کند که بر اساس داده‌های بین المللی در سال 

۲۰۲۲ به میزان ۱۸/۶ درصد برآورد شد.

نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی:
 اسرائیل نمی‌تواند برنامه هسته‌ای ایران

را نابود کند

ایسنا- ایهود اولمرت، نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی اذعان 
کرد »اسرائیل تنها می‌تواند به جاده‌ها یا پل‌ها ضربه بزند، اما در واقع 
تجهیزات یا مهماتی که بتواند به برنامه هسته‌ای ایران آسیب برساند، 
را در اختیار ندارد«. طبق گزارش شبکه روسیا الیوم، اولمرت در این‌باره 
گفت که نیروی هوایی رژیم صهیونیستی نمی‌تواند با حمله نظامی برنامه 
هسته‌ای ایران را متوقف کند؛ چراکه بمب و هواپیما با برد کافی ندارد.

او ادامه داد: تأسیسات هسته‌ای ایران ۵۰ تا ۶۰ متر زیر زمین قرار دارند 
و همین مسئله باعث شده است که در برابر هرگونه حمله نظامی در 

امان باشند.
این اظهارات درحالی بیان شده است که مقامات رژیم صهیونیستی و در 
راس آن‌ها بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم بارها با بر زبان آوردن 
جملاتی از قبیل »مانع دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای خواهیم شد«، 
تاش‌ کرده‌اند تا افکار عمومی جهان را فریب داده و برنامه صلح‌آمیز 

هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران را »غیر صلح‌آمیز« جلوه دهند.

نخست‌وزیر فلسطین استعفا کرد

باشگاه خبرنگاران- محمد اشتیه، نخست وزیر تشکیلات خودگردان 
فلسطین روزگذشته در آغاز جلسه هفتگی کابینه از استعفای دولت خود 
خبر داد. براساس گزارش تی آر تی، اشتیه در یک نشست خبری گفت: 
استعفای دولت خود را  اعلام می‌کنم و از هم اکنون اختیار دست محمود 
عباس )رئیس تشکیلات خودگردان( است. استعفای دولت اشتیه در 
راستای تدارک تشکیل یک دولت تکنوکرات )غیر سیاسی( برای اداره 
کرانه باختری اشغالی و نوار غزه است، زیرا اصل تشکیل دولت تکنوکرات 
بر روی میز شورای وزیران باقی مانده است. از سویی دیگر خبرنگار اسکای 
نیوز عربی ادعا کرده است که نشانه‌هایی وجود دارد مبنی بر اینکه حماس 
با تشکیل این دولت تکنوکرات موافقت کرده است. به گزارش رسانه‌های 
فلسطینی، محمود عباس به چندین نهاد بین‌المللی اطلاع داد که نامزد 
او برای تشکیل دولت جدید، دکتر محمد مصطفی، رئیس صندوق 
سرمایه‌گذاری فلسطین است. مأموریت این دولت تکنوکرات بازسازی غزه 

و بازگشت امنیت به این باریکه پس از جنگ است.

دوحه و قاهره میزبان دو نشست مهم درباره آتش‌بس در غزه
ایرنا- روزنامه رای الیوم در مطلبی با اشاره 
به روند مذاکرات مربوط به برقراری آتش‌بس 
در غزه و تبادل اسیران آورده است: سرنوشت 
مذاکرات مربوط به انجام توافق درباره توقف 
جنگ در غزه به شکل موقت به نتایج دو نشست 
بستگی دارد که اولی طی روزهای جاری در 
دوحه برگزار خواهد شد و بسیار مهم و سرنوشت 
ساز است و دومی نشست قاهره است که بر پایه 
نشست نخست استوار است که اگر نشست 
دوحه گره‌ها را بازکند آنگاه نشست قاهره به 
 مثابه اعلام توافق نهایی و موعد اجرایی شدن آن 

خواهد بود.
این روزنامه نوشت: بیشتر منابع از حرکت 

امور به سمت توافق با وجود شروط و تهدیدات تل 
آویو حکایت دارد. آنچه در پاریس شروع شده است 
در دوحه تکمیل خواهد شد. مقاومت بر توقف جنگ، 
خروج نظامیان صهیونیست از غزه به طور کامل و آغاز 

بازسازی اصرار دارد در حالی که تل آویو با توقف کامل 
جنگ مخالف است و زیر بار خروج کامل نمی‌رود و با 

بازسازی مخالف است.
رای الیوم افزود: بر اساس آنچه تاکنون به بیرون درز 
پیدا کرده است، توافق شامل آتش‌بس طولانی مدت 

شاید شش هفته‌ای و نیز تبادل اسیرانی است 
که نزد مقاومت است و بحث از چهل اسیر 
صهیونیست در ازای اسیران فلسطینی به‌ویژه 

اسیران با حبس طولانی است.
این روزنامه پیش بینی کرد: آتش‌بس طولانی 
شرایط را برای توافق فراگیر برای توقف کامل 
جنگ مهیا خواهد کرد و ازسرگیری دوباره 
جنگ بسیار سخت خواهد بود. آتش‌بس 
طولانی، تغییر و تحولاتی در داخل اسرائیل 
ایجاد خواهد کرد که خط مشی کنونی ممکن 
است تغییر پیدا کند. به هرصورت، بخشی از از 
اسیرانی که نزد مقاومت هستند آزاد خواهند 
شد و بنابراین مقاومت برگ برنده شامل اسیران 
باقیمانده و پایداری در میدان و شکست تحقق اهداف 
تل آویو را دارد. شواهد حاکی از آن است که توافق 
به سمت اجرایی شدن پیش می‌رود و این با وجود 

سختی‌ها و موانع موجود است.

فرمانده سابق ناتو: 

تحریم‌های »بایدن« باید شخص »پوتین« 
را هدف قرار دهد

استاوریدیس،  جیمز  ایرنا- 
افسر سابق پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( در یک گفت‌وگوی 
تمدید  با  رابطه  در  تلویزیونی 
تحریم‌های کشورش علیه 
روسیه گفت: »این تحریم‌ها 
پوتین،  ولادیمیر  شخص  باید 
اموال  و  روسیه  رئیس‌جمهور 
او را هدف قرار دهد تا او و 
خانواده و دوستانش نتوانند 
 در کشورهای مختلف تردد 

داشته باشند«.
او افزود: »پوتین می‌باید در دادگاه جنایی بین‌المللی محاکمه شود و تحریم‌ها علیه او 

هم باید به‌طور شخصی وضع شوند«.
جمعه گذشته جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد که در سومین سالگرد شروع 
جنگ اوکراین و با مرگ رهبر اپوزیسیون روسیه آلکسی ناوالنی، دولتش بیش از ۵۰۰ 

تحریم جدید علیه روسیه وضع کرده است.
هم بایدن و هم استاوریدیس کرملین را عامل مرگ ناوالنی می‌دانند و این امر را عامل 
هشدار برای کنگره آمریکا در جهت موافقت با بسته‌های حمایتی دولت از اوکراین 

عنوان می‌کنند.
به‌دلیل پیشی گرفتن دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در 
انتخابات درون حزبی جمهوری‌خواهان و اظهارات اخیر او در مخالفت با 
حمایت از اوکراین، کنگره آمریکا که در کنترل اکثریت جمهوری‌خواه قرار 
 دارد از ماه دسامبر )دی‌ماه( مانع ارسال کمک‌های تسلیحاتی به اوکراین 

شده است.
چاک شومر، سناتور نیویورک و رئیس اکثریت )دموکرات( سنا نیز پس از بازدید روز 
جمعه نمایندگان کشورش از اوکراین از مایک جانسون، رئیس کنگره خواست تا با 

بسته حمایتی ۶۰ میلیاردی از اوکراین موافقت کند.

اخبار کوتاه جهان

ایالات متحده آسیای غربی

تسنیم- درحالی که در سایه 
مانع‌تراشی‌های مکرر رژیم صهیونیستی 
تاکنون هیچ یک از مذاکرات برای 
آتش‌بس در غزه و تبادل اسرا به نتیجه 
نرسیده است، اخیراً وبگاه آمریکایی 
اکسیوس گزارش داد که طرف‌های 
آمریکایی، قطری و مصری روز جمعه در 
جریان یک نشست کلیدی در پاریس، 
چارچوب جدید و دقیق‌تری را برای 
تبادل اسرا به مذاکره‌کنندگان اسرائیلی 

ارائه داده‌اند.
بر اساس این گزارش، این چارچوب 
جدید توافق بر این مبناست که حماس 
در ازای آتش‌بس 6 هفته‌ای و آزادی 
زندان‌های  فلسطینی در  اسیر  صدها 
رژیم صهیونیستی، حدود 40 اسیر 
صهیونیستی در غزه را آزاد کند. این 
رسانه‌ آمریکایی به نقل از منابع آگاه 
گزارش داد که پیشرفت‌هایی در جریان 
مذاکرات پاریس وجود دارد و ممکن 
است طی روزهای آینده مذاکرات 
جدی‌تری در این زمینه انجام شود. 
البته انجام این مذاکرات به این مسئله 
بستگی دارد که مذاکره‌کنندگان قطری 
و مصری حماس را متقاعد کنند که با 

چارچوب جدید نیز موافقت کند.
اما درباره اینکه حماس و به‌طور کلی 
گروه‌های مقاومت فلسطین در این 
زمینه چه نظری دارند، منابع وابسته 
به مقاومت فلسطین طی گفت‌وگو 
با شبکه المیادین اعلام کردند که در 
دومین نشست پاریس، رژیم اشغالگر 
مانع رسیدن به توافق نهایی شده و 
پیشرفت‌های حاصل شده درباره برخی 

موارد، کافی نیست.
این منابع گزارش دادند که دومین 
نشست پاریس درباره تبادل اسرا با این 
هدف بود که تا حد زیادی اختلافات را 
از بین ببرد و راه رسیدن به یک توافق 
را باز کند. اما رژیم اشغالگر مانع رسیدن 
به توافق نهایی شده و از آنجایی که 
رژیم صهیونیستی آتش‌بس دائمی در 
غزه و خروج کامل نیروهای خود از این 
منطقه را نمی‌پذیرد، راه برای رسیدن 
به توافق بسیار طولانی بوده و نشستی 
هم که اخیراً در پاریس برگزار شد 
شاهد تغییرات ناکافی در موضع طرف 

اسرائیلی بود.
منابع مقاومت فلسطین تأکید کردند: 
حماس بر این باور است که اشغالگران 
در تلاش برای خریدن زمان هستند و 
هدف آنها نرسیدن به توافق نهایی است؛ 
زیرا این امر منجر به انفجار یک بحران 
داخلی برای صهیونیست‌ها خواهد شد. 
با وجود پیشرفت‌هایی که در برخی 
موارد خاص)در چارچوب توافق پاریس( 
انجام شده اما خواسته‌های اصلی 

حماس نادیده گرفته شده است.
به گفته این منابع، تنها پیشرفت آشکار 
در نشست دوم پاریس درباره چارچوب 
توافق آتش‌بس غزه و تبادل اسرا، 
افزایش تعداد اسرای فلسطینی است 
که در جریان این توافق آزاد خواهند 
شد؛ به‌طوری که پیشتر قرار بود به ازای 
هر اسیر صهیونیست 3 اسیر فلسطینی 
آزاد شوند و در چارچوب جدید پیشنهاد 
شده که در ازای هر اسیر اسرائیلی بین 

3 تا 13 اسیر فلسطینی آزاد گردند.

مقاومت فلسطین:

 اسرائیل با آتش‌بس موقت به فکر 
ازسرگیری تجاوزات است

ایسنا- فرید زکریا، خبرنگار و مجری شناخته‌شده 
شبکه سی‌ان‌ان در مقاله خود با عنوان »چرا ایران 
از آمریکا متنفر است« به بررسی تاریخچه روابط 
تهران و واشنگتن در طول ده‌های گذشته می‌پردازد 
 و علت این نفرت را که به گفته او بسیار پیچیده

 است، توصیح می‌دهد.
او در این مقاله با طرح این پرسش که »آیا روابط 
ایران و آمریکا به همین شکل باقی خواهد ماند؟« 
می‌نویسد: پاسخ آن پیچیده است اما عناصر اصلی 
آن برای بسیاری شناخته شده است. در سال ۱۹۵۳، 
ایالات متحده و انگلیس برای حمایت از سرنگونی 
محمد مصدق، نخست‌وزیر منتخب دموکراتیک ایران 
و بازگرداندن محمدرضا شاه به سلطنت در ایران تبانی 
کردند. در سال ۱۹۷۹ انقلاب اسلامی در ایران، شاه را 

سرنگون و او فرار کرد. ایالات متحده شاه را پذیرفت 
و خشم بسیاری از منتقدان او را در ایران برانگیخت. 
در سال ۱۹۸۰ جیمی کارتر، رئیس‌جمهور وقت ایالات 
متحده دستور عملیاتی را برای نجات آمریکایی‌ها در 
سفارت واشنگتن در تهران داد که با شکست مواجه 
شد. ایالات متحده بعداً از عراق با اطلاعات حیاتی در 
جنگ طولانی و خشونت‌آمیز خود علیه ایران حمایت 
کرد. دشمنی متقابل بین واشنگتن و تهران ادامه 

خواهد یافت.
زکریا ادامه می‌دهد: ۲ ایده وجود دارد که اغلب 
زیربنای استراتژی آمریکاست و باید از بین برود. اول 
این که نظام ایران سقوط خواهد کرد و ناگهان به یک 
متحد طرفدار آمریکا تبدیل خواهد شد، همان‌طور 
که در زمان شاه بود. اما ‌پیش فرض قرار دادن یک 

استراتژی که بر اساس »امیدواری« بنا شده مسیر 
درستی برای آینده نیست.

هم‌چنین لازم است به تجربیات اخیر آمریکا در مورد 
تغییر رژیم در عراق، افغانستان، لیبی و فراتر از آن 
توجه کنیم تا متوجه شویم که حتی پس از پایان 
یک حکومت، اوضاع همیشه به‌طور پیوسته بهبود 
نمی‌یابد. در واقع، به روابط واشنگتن با مسکو بیش 
از سه دهه پس از فروپاشی نظام شوروی نگاه کنید. 
 آن‌طور که خیلی‌ها آرزو داشتند، نتیجه‌ای حاصل 

نشده است.
ایده دوم یا امیدواری این است که آمریکا و دولت فعلی 
ایران می‌توانند با هم دوست باشند. حقیقت این است 
که ایران کشوری بسیار مغرور و ملی‌گرا است که عمیقاً 

با احساس عظمت تاریخی خود عجین شده است.

آسیای‌غربی سی‌ان‌ان‌:

 ایران به دوران شاه بازنمی‌گردد؛ راهبرد آمریکا باید تغییر کند

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
به مساحت 97155/82متر مربع پلاک 2100/3واقع در قطعه شش 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بخش چاهورز - روستای 
شیرینو ملکی آقای مهدی خجسته فرزند حسن برحسب تقاضای 
مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی 
نموده وقت تحدید حدود دوشنبه 1402/۱۲/28تعیین و عملیات 
تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. 
به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک 
مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت 
مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین 
نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از 
تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد 
شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض 
حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را 
به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به 
 اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۱۲/8 

4634/ م الف
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان لامرد 

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب گاوداری به 
مساحت 2374/50متر مربع پلاک 2100/4واقع در قطعه شش 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بخش چاهورز - روستای 
شیرینو ملکی آقای مهدی خجسته فرزند حسن برحسب تقاضای 
مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده 
وقت تحديد حدود دوشنبه 1402/۱۲/28تعیین و عملیات تحدید از 
ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد . به وسیله این 
آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده 
14قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک 
حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار : 1402/۱۲/8 

4635/ م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان لامرد

آگهي ابلاغ تبادل لوايح
 

بدینوسیله به تجدیدنظر خواندگان دعوي در پرونده کلاسه 0200112 
دادگاه انقلاب اسلامي ویژه اصل 49 قانون اساسي استان فارس آقایان 
و خانمها ، فرنگیس اقبالي - موسي اقبالي - زينب كليمي جواهريان - 
قدرت اقبالي - همدم اقبالي - مينا اقبالي - ثريا اقبالي که محل اقامت 
نامبردگان در پرونده کلاسه فوق مجهول المکان اعلام گردیده است 
اعلام مي شود. چون تجدید نظر خواه ستاد اجرايي فرمان حضرت امام 
)ره( به دادنامه شماره 140212390009367096 مورخ 1402/10/02صادره 

از این دادگاه درخواست تجدید نظر خواهی نموده است. لذا از تاریخ 
نشر این آگهي بمدت ده روز مهلت دارید جهت دریافت نسخه ثاني 
دادخواست تجدید نظر خواهي ولايحه مربوطه به دفتر این دادگاه واقع 
در بلوار شهیدآیت اله رباني روبروي شهر بازي دادگاه انقلاب اسلامی 
شیراز مراجعه نمایید و لایحه دفاعیه خود را تقدیم نمایید در غیر 
اینصورت پس از انقضای مهلت قانونی پرونده جهت رسيدگي به دادگاه 

تجدید نظر استان تهران ارسال خواهد شد.
 مدیر دفتر شعبه دادگاه اصل 4۹ قانون اساسی استان فارس - 

محمود اسدي

قیمت هر طرح تفکیکیردیف
مترمربع )ریال(

کاربریپلاکمالکینمحل

شرق محله قلعه ملا ، جنوب بلوار 1
شهید مطهری

آقایان شمسی ، 
صفری و شرکا

25.000.000مسکونی3

مساحت301.14
شرق محله قلعه ملا ، جنوب بلوار 2

شهید مطهری
آقایان افسری و 

شرکا
40.000.000مسکونی4.5

مساحت397.10
غرب محله بیت العباس ، شمال 3

خیابان 30 متری
علوی ، سجادی ، 

موسوی
33.000.000مسکونی16

مساحت231.78

جنوب محله چاهنو کریم آباد ، 4
جنوب بلوار شهید مطهری ، جنوب 

خیابان 30 متری

20.000.000موسوم به باغ شهری1514آقایان شیری و شرکا

مساحت720697.50

جنوب محله ترپه‌ای ، شرق خیابان 5
فاریابو

آقایان نعیمی ، 
نکوئی ، رحمانی

200.000.000تجاری3

مساحت72
محله چاه قائدی ، جنوب بلوار شهید 6

مطهری
21.000.000مسکونی7علی سهرابی

مساحت297.24

آگهی  مرحله اول مزایده‌ی عمومی شماره 
2002005022000008 فروش زمین

شهرداری لامرد در نظر دارد تعدادی زمین  به شرح مذکور و با جزئیات مندرج 
 در اسناد مزایده را با بهره‌گیری از سامانه تداركات الكترونكيی به نشانی
)www.setadiran.ir  ( با شماره‌ی مزایده‌ی  2002005022000008 به صورت 
الکترونیکی به فروش برساند. مدت زمان شركت در مزایده از تاريخ درج آگهي 
نوبت دوم به مدت ۱۰ روز مي باشد. شهرداري در رد يا قبول پيشنهادات مختار 
مي باشد. هزينه درج آگهي بعهده برنده مزایده مي باشد. مبلغ برآورد شهرداري 
در اسناد مزایده تعيين شده است. شرکت کنندگان در زمان تحويل پيشنهاد 
خود بايد به ميزان 5 درصد مبلغ برآوردي )در اسناد مزایده( ضمانت نامه بانکی 

یا رسید واریزی به حساب سپرده ی شهرداری تحت عنوان ضمانت شركت در 
مزایده تحويل شهرداري نمايند. درصورت امتناع برندگان) به ترتيب نفر اول و 
دوم و سوم ( نسبت به انعقاد قرارداد، ضمانت نامه مربوط به آنها به نفع شهرداري 
لامرد ضبط خواهد شد. ساير جزئيات مربوطه به تفصيل در اسناد مزایده ذكر 

گرديده است . %
آگهي نوبت اول مزايده: 01 /12 /۱۴۰۲      آگهی نوبت دوم مزايده:  12/08 /۱۴۰۲ 

مهلت دریافت اسناد مزایده :  12 /12 /۱۴۰۲   ساعت ۱۷ 
آخرين مهلت تحويل اسناد مزايده : پايان وقت اداري سه شنبه  22 /12 /۱۴۰۲   

ساعت 17
بازگشايي اسناد مزايده : چهارشنبه  11/23 /۱۴۰۲  ساعت ۱۰

علی محمودی-سرپرست شهرداری لامِرد
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آگهی ثبتی و دادگستری

انرژی

خودرو

اشتغال

انرژی

تسهیلات

ارز

تسهیلات ودیعه مسکن به ۳۸۱ هزار متقاضی پرداخت شد
ایرنا- آمارهای پرداخت تسهیلات ودیعه اجاره مسکن حاکی است که از یک 
میلیون و ۲۹۶ هزار و ۹۱۵ متقاضی حائز شرایط برای دریافت تسهیلات ودیعه 
مسکن، بانک‌ها با ۳۸۱ هزار و ۷۶۳ متقاضی برای پرداخت تسهیلات قرارداد 

امضا کردند.
دفتر پایش طرح‌های نهضت ملی مسکن در تازه ترین آمار، روند پرداخت 

تسهیلات ودیعه مسکن را اعلام کرد.
بر اساس آمار ارائه شده، تاکنون یک میلیون و ۴۶۲ هزار و ۱۶۰ متقاضی در 
سراسر کشور برای تسهیلات ودیعه برای اجاره مسکن ثبت‌نام کردند که از این 
تعداد در سامانه tem.mrud.ir، یک میلیون و ۲۹۶ هزار و ۹۱۵ متقاضی حائز 

شرایط اولیه شناخته شدند.
همچنین از تعداد افراد واجد شرایط شناخته شده، ۸۹۵ هزار و ۶۶۸ متقاضی 
برای دریافت تسهیلات به بانک‌ها معرفی شدند و بانک‌ها با ۳۸۱ هزار و ۷۶۳ 

متقاضی قرارداد امضاء کرده‌اند.
پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن، جزو تسهیلات خرد محسوب می‌شود که بر 
اساس آیین‌نامه پرداخت تسهیلات خرد، ضرورت دارد تا بانک‌ها در اخذ ضامن از 

این دسته از متقاضیان مساعدت لازم را داشته باشند.
بازپرداخت اقساط ودیعه مسکن پنج ساله و با سود ۲۳ درصد است.

بانک مرکزی اعلام کرد:
آغاز فروش ارز به متقاضیان سفرهای هوایی

باشگاه خبرنگاران- طبق اعلام بانک مرکزی،️ از روز گذشته فروش ارز برای 
مسافرت‌های هوایی به متقاضیان آغاز شده است. براین اساس، متقاضیان 

می‌توانند ۱۰۰۰ یورو به نرخ مرکز مبادله از بانک های عامل دریافت کنند.
در راستای مدیریت بازار ارز و پوشش نیاز ارزی متقاضیان در پایان سال، سرانه 
فروش ارز برای مسافرت‌‌های هوایی به متقاضیان از ۵۰۰ به ۱۰۰۰ یورو به قیمت 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران افزایش یافته و عملیات عرضه نیز در شعب منتخب 

‎بانک‌های ملی، ملت و ‎سامان آغاز شده است.
به گفته مدیر روابط عمومی بانک مرکزی، ‏مدارک مورد نیاز برای خرید ارز 
متقاضیان شامل ارائه گذرنامه معتبر، بلیط مسافرت هوایی و رسید پرداخت 

عوارض خروج از کشور است.
گفتنی است؛ تحویل ‎ارز در درگاه خروجی فرودگاه‌ها به مسافران صورت می‌گیرد.

تولید یک میلیون و ۲۳۰ هزار دستگاه خودرو تا پایان بهمن
باشگاه خبرنگاران- مهرداد خسروی،سرپرست دفتر صنایع خودروی وزارت 
صمت از تولید حدود یک میلیون و ۲۳۰ هزار دستگاه خودرو از ابتدای امسال تا 

پایان بهمن ۱۴۰۲ خبر داد.
سرپرست دفتر صنایع خودروی وزارت صمت گفت: در سال جاری حدود یک 
میلیون و ۴۰ هزار دستگاه خودروی سواری تولید شده که در مقایسه با تولید 

۹۸۰ هزار دستگاه در مدت مشابه پارسال، رشد ۶ درصدی را نشان می‌دهد.
وی افزود: از ابتدای سال تا پایان بهمن ۱۴۰۲ یکصد و ۵۲ هزار دستگاه 
خودروی وانت در کشور تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۳۴ 
درصد رشد داشته همچنین حدود ۳۴ هزار دستگاه انواع خودروی سنگین 
)کامیون، کامیونت و کشنده( با رشد ۱۰ درصد در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته تولید شده است.خسروی ادامه داد: در یازده ماهه امسال، بخش 
خصوصی با تولید حدود ۲۸۰ هزار دستگاه خودرو، سهم ۲۳ درصدی در میان 
 خودروسازان کشور داشته که نشان می‌دهد در مقایسه با آمار ۱۷۳ هزار دستگاه 
خودرو در مدت مشابه سال گذشته، این بخش رشد حدود ۶۱ درصدی را در 

تولید ثبت کرده است.
سرپرست دفتر صنایع خودروی وزارت صمت گفت: دو عارضه مزمنی که در بازار 
خودروی کشور در طی سال‌های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ شکل گرفته بود؛ یعنی کاهش 
تولید خودروسازان به زیر یک میلیون دستگاه همراه با تولید خودرو‌های ناقص و 
همچنین تلاطم بازار خودرو، براساس برنامه‌های اجرا شده، مدیریت شده است 
طوری‌که در تولید داخل امسال هم همانند سال گذشته رشد تولید خودروی 

کامل را خواهیم داشت.

توزیع روزانه گوشت گرم به ۳۵۰ تن می‌رسد
باشگاه خبرنگاران- منصور پوریان، رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام 
گفت: بنابر برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته پیش‌بینی می‌شود که توزیع 
روزانه گوشت گرم وارداتی در روز‌های آتی به ۳۵۰ تن برسد. منصور 
پوریان گفت: بنابر برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته توزیع گسترده گوشت 
 منجمد در سطح فروشگاه های زنجیره‌ای و میادین میوه و تره بار در 
حال انجام است. به گفته او، با توجه به حجم واردات گوشت قرمز منجمد و 
گرم در سطح بازار، قیمت گوشت داخلی در بازار کاهش یافته است  به طوریکه 

اختلاف قیمت گوشت داخلی و وارداتی به یکدیگر نزدیک شده است.
پوریان قیمت کنونی هرکیلو لاشه گوساله وارداتی را ۳۵۰ هزارتومان، گوساله 
داخلی ۴۰۰ هزارتومان، لاشه گوسفندی وارداتی را ۲۸۰ هزارتومان و لاشه 
گوسفندی داخلی ۴۲۰ تا ۴۳۰ هزارتومان، گوشت منجمد گوساله ۲۸۰ 
هزارتومان، گوشت منجمد گوسفند ۲۳۰ هزارتومان و ران منجمد ۲۶۰ 

هزارتومان اعلام کرد.
رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام از توزیع روزانه ۳۰۰ تن توزیع گوشت گرم 
وارداتی خبر داد و گفت: طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، توزیع روزانه گوشت 

گرم وارداتی در روز‌های آتی به ۳۵۰ تن می‌رسد.
او جمعیت کنونی دام سبک کشور را ۶۲ میلیون رأس اعلام کرد و گفت: با توجه 
به زایش‌های مناسب زمستان پیش‌بینی می‌شود که جمعیت دام سبک به ۶۵ 

میلیون رأس برسد.

وزیر اقتصاد مطرح کرد:
 اصلاح انتشار گواهی اوراق سپرده خاص در صورت

 احراز مشکلات

مهر- سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد با بیان اینکه انتشار گواهی اوراق 
سپرده خاص )با سود ۳۰ درصد( تصمیم دولت بود، گفت: اگر در این حوزه 
دغدغه‌ای وجود داشته باشد بعد از بررسی مجدد، اصلاحی لازم باشد صورت 

می‌گیرد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی در مورد انتشار گواهی اوراق سپرده خاص )با سود 
۳۰ درصد( اظهار کرد: انتشار محدود گواهی سپرده برای پروژه‌های خاص در 
ستاد اقتصادی دولت مطرح و بعد از هماهنگی انجام شده است. اما توجه کنید 
که این گواهی‌ها برای تأمین مالی پروژه‌های ویژه است زیر بازدهی بالایی دارند و 
حق مردم و سهامداران است که بیشتر از منفعت آن سپرده گذاری در پروژه‌های 

خاص استفاده کنند.
وی افزود: بنابراین انتشار گواهی اوراق سپرده خاص )با سود ۳۰ درصد( در ستاد 
اقتصادی دولت مطرح و تصمیم گرفته شده بود که انتشار محدود این اوراق برای 

پروژه‌های ویژه در دستور کار قرار بگیرد.
خاندوزی تصریح کرد: بانک مرکزی هم همان موضوعی که در ستاد اقتصادی 

دولت تصمیم گرفته شده بود را اجرایی کرد.
وی در مورد نگرانی تولیدکنندگان مبنی بر تأثیر انتشار این گواهی‌ها بر بالا رفتن 
قیمت مواد اولیه، افزود: اگر دغدغه‌هایی وجود داشته باشد باید دوباره بررسی 

شود. بعد از بررسی مجدد، اصلاحی اگر لازم باشد صورت می‌گیرد.
گفتنی است، چندی پیش صمد حسن زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران ضمن 
انتقاد از انتشار این اوراق گفته بود که نرخ سود ۳۰ درصد اوراق، سبب بالا رفتن 
هزینه تسهیلات از شبکه بانکی، افزایش قیمت مواد اولیه با توجه نوسانات ارزی، 
نیاز به افزایش سرمایه در گردش، افزایش قیمت تمام شده و افزایش بی‌‎رویه 

قیمت محصولات و گرانی خواهد شد.

ایرنا- مجید چگنی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران 
گفت: مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری کشور روز 
یکشنبه، ۶ اسفندماه به ۶۰۰ میلیون مترمکعب رسید و 

پیش‌بینی می‌شود با توجه به برودت هوا، مصرف در هفته 
آینده به ۶۵۰ میلیون مترمکعب برسد.

مجید چگنی روز گذشته در حاشیه بازدید وزیر نفت از 
مرکز دیسپچینگ شرکت ملی نفت ایران با تأکید بر اینکه 
هم‌اکنون در سرشاخه‌های خطوط لوله گاز کشور هیچ‌گونه 
افت فشاری نداریم، اظهار داشت: به‌دلیل برودت شدید هوا 
در سطح کشور و بارش برف در بیشتر استان‌ها با افزایش 
مصرف گاز روبه‌رو هستیم. معاون وزیر نفت در امور گاز با 
اشاره به کاهش بیشتر دمای هوا در هفته آینده در اکثر 
نقاط کشور از هم‌وطنان خواست با رعایت الگوی مصرف 
به پایداری شبکه گاز کشور کمک کنند. وی افزود: روز 
یکشنبه مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری کشور به 
۶۰۰ میلیون مترمکعب رسید و پیش‌بینی می‌شود با توجه 

به برودت هوا مقدار مصرف در هفته آینده به ۶۵۰ میلیون 
مترمکعب برسد.

رکورد پالایش گاز در پارس جنوبی شکسته شد
احمد باهوش، مدیرعامل مجتع گاز پارس جنوبی نیز در 
این بازدید به‌صورت ویدیوکنفرانسی به ارائه گزارشی از 
وضع تولید گاز شیرین در این مجتمع پرداخت و گفت: 
هم‌اکنون به‌طور میانگین روزانه ۵۷۰ میلیون مترمکعب 
گاز شیرین و ۷۵۰ هزار بشکه میعانات گازی در این 

مجتمع تولید می‌شود.
وی با بیان اینکه هم‌اکنون پالایشگاه‌های سیزده‌گانه پارس 
جنوبی به‌صورت عادی در مدار تولید قرار دارند، اظهار 
کرد: بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده همه پروژه‌ها در این 
مجتمع به‌ویژه رفع عیوب فنی و کاهش مشعل‌سوزی طبق 

برنامه اجرا شده است و پس از گذر از سرمای امسال 
این مجتمع آماده آغاز تعمیرات اساسی در پالایشگاه‌ها 
برای سال ۱۴۰۳ خواهد شد. مدیرعامل مجتمع گاز پارس 
جنوبی با اشاره به تداوم سرمای هوا طی هفته آینده از 
مردم خواست با صرفه‌جویی در مصرف گاز فرزندان خود 
در پارس جنوبی را در حفظ پایداری جریان گاز کمک 
کنند. باهوش افزود: هم‌اکنون روزانه در بخش دریا فاز ۱۱ 
پارس جنوبی روزانه ۱۱ میلیون مترمکعب و از پالایشگاه 
فاز ۱۴ پارس جنوبی ۲۶ میلیون مترمکعب برداشت 
می‌شود. وی از ثبت رکوردی تازه در پالایش گاز در 
مجتمع گاز پارس جنوبی طی ۲۲ بهمن‌ماه امسال خبر 
داد و گفت: این مجتمع به رکورد پالایش روزانه ۵۸۰ 

میلیون مترمکعب گاز رسیده است.

تسنیم- گزارش‌ها از بازار کار فارغ التحصیلان بیانگر 
این است که نرخ بیکاری فارغ التحصیلان کارشناسی ۱۵ 

درصد و مشارکت آنها ۴۸ درصد است.
بیکاری دانشگاهیان تقریباً 2 برابر بی‌سوادهاست. این 
مسئله‌ای است که برای کشور به یک بحران تبدیل 
شده است. سالهاست بازار کار ایران با جمعیت انبوهی از 
فارغ التحصیلان دانشگاهی مواجه شده و صف طولانی از 
تقاضا برای کار هم شکل گرفته است. جوانانی که ویژگی 
مشترک همه آنها تحصیل دانشگاهی در رده‌های مختلف 
کاردانی تا دکترا بوده و تقریباً همگان از طرز فکر یکسانی 

نسبت به شغل و آینده کاری هم برخوردارند.
تا دهه 60 تقریباً مشکل خاصی با عنوان اشتغال فارغ 
التحصیلان دانشگاهی در کشور وجود نداشت و حتی افراد 
دیپلمه نیز می‌توانستند به آسانی در مشاغل مختلف وارد 
شده و فعالیت کنند، اما امروز شرایط کاملًا تغییر یافته 
و افراد با مدارک کارشناسی تا دکترا نیز با چالش‌های 

فراوانی برای ورود به بازار کار مواجه‌اند.
کارشناسان می‌گویند اینکه چرا اقتصاد ایران به چنین 
وضعیتی دچار شده که توان جذب تقاضاهای شغلی 
موجود را ندارد و در نتیجه چند میلیون تقاضا برای کار 
شکل می‌گیرد به چند عامل بستگی دارد. اولاً جهش 

یکباره میزان تولدها در دهه 60 و رسیدن آنها به سن کار 
در دهه های 80 و 90، رشد نامناسب و ضعیف بنگاه‌های 
شغل‌ساز، ورشکستگی، تعدیل نیرو، در برخی موارد ورود 
 تکنولوژی‌های نوین در کار، افزایش چشمگیر تعداد 
فارغ‌التحصیلان دانشگاهی و تغییر ذائقه آنها نسبت به 
کار می‌توانند در ایجاد شرایط فعلی بازار کار ایران تأثیر 
مستقیم داشته باشند. طاها رمضانی، مدیرکل دفتر 
سیاستگذاری و توسعه اشتغال وزارت کار  گفته در پاییز 
1402نرخ بیکاری فارغ التحصیان 11/4 درصد بوده و 
این نرخ بالاتر از نرخ بیکاری عمومی است که نیازمند 

برنامه‌ریزی ویژه برای اشتغال فارغ‌التحصیلان است.
به گفته وی در بررسی وضعیت اشتغال و بیکاری 
فارغ‌التحصیلان در سال 1401نرخ بیکاری فارغ التحصیلان 
کاردانی 10درصد و نرخ مشارکت آنها معادل 50درصد، 
نرخ بیکاری فارغ التحصیلان کارشناسی 15درصد و 
مشارکت آنها 48درصد، نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان 
کارشناسی ارشد 9درصد و نرخ مشارکت بیش از 68 
درصد و نرخ بیکاری فارغ التحصیان دکترا 3درصد با 

مشارکت بالای 70درصد بوده است.
رمضانی در ادامه گفت: سال آینده علاوه بر تمرکز بر روی 
کمیت اشتغال که سالانه یک میلیون اشتغال است وارد 
مرحله برنامه‌ریزی در حوزه کیفیت اشتغال و مخاطبین 
ویژه اشتغال هم خواهیم شد. برای اولین بار امسال در نظر 
گرفتیم که به صورت متوسط 25درصد از تعهد اشتغالی 
که استانها دارند مربوط به فارغ‌التحصیلان شود. بازار کار 
کشور را که در سال‌های اخیر بررسی می‌کنیم 25درصد 

 شاغلان کشور، فارغ‌التحصیل هستند. اما اشتغالی که
 تاکنون دولت ایجاد می‌کرده کمتر از 10درصد به 
فارغ‌التحصیلان اختصاص می‌یافت. امسال از همکارانمان 
در دستگاه‌های مختلف درخواست کردیم که باید خدمات 
اشتغال خود را به متوسط وضعیت بازار کار یعنی 25درصد 
برسانند. اگر این اتفاق بیفتد حتماً جامعه فارغ التحصیلان 
ما این را احساس خواهند. احتمالاً طرح‌هایی ایجاد خواهد 

شد که حتماً فارغ‌التحصیلان در آن اشتغال پیدا کنند.
مدیر کل دفتر سیاستگذاری و توسعه اشتغال وزارت 
تعاون،کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد: اینکه مشارکت 
جامعه فارغ التحصیل ما در بازار کار بالاتر است باید گفته 
شود. این نشان می‌دهد که فارغ التحصیلان وارد بازار کار 

می‌شوند و امید دارند که شغل پیدا کنند.
اشتغال 42درصدی دانش آموختگان

مؤسسه پژوهش و برنامه‌ریزی آموزش عالی به تازگی  
گزارشی از رصد اشتغال دانش‌آموختگان سال 96-97، را 
گرد آورده است. این داده‌ها نشان می‌دهد در میان این 
دانش‌آموختگان نسبت شاغل به افراد غیرشاغل 42/58 
درصد است، همچنین 34/71 درصد از بانوان دانش 

آموخته شاغل شده‌اند.
افزون بر این، در گروه علوم انسانی 44/95 درصد، در علوم 
پایه 34/77 درصد، در گروه علوم پزشکی 62/75 درصد، 
فنی مهندسی 41/74 درصد، علوم کشاورزی 35/21 

درصد و هنر 23/25 درصد شاغل هستند.
مهدی دَهمَرده، معاون توسعه مدیریت و منابع مؤسسه 
پژوهش و برنامه‌ریزی آموزش عالی در گفت و گویی با 

استناد به گزارش رصد اشتغال دانش‌آموختگان سال 
1397-1396گفت: نسبت افراد شاغل به غیرشاغل در 
این گزارش 42/58 درصد بوده که این رقم در مقایسه با 
گزارش سال قبل آن، بهبود 2درصدی را نشان می‌دهد، 
بالاترین اشتغال در گروه علوم پزشکی با 62/75 درصد و 

رتبه بعد علوم انسانی با 44/95 درصد است. 
معاون توسعه مدیریت و منابع مؤسسه پژوهش و 
برنامه‌ریزی آموزش عالی ادامه داد: اکنون آمار رصد 
اشتغال دانش‌آموختگان سال تحصیلی 96-97را در همه 
مقاطع تحصیلی داریم؛ زیرا بر اساس روال باید دست‌کم 
 چهار سال به افراد فرصت بدهیم تا ببینیم شغل پیدا 
می‌کنند یا خیر. در این سال688هزار و 678نفر 
دانش‌آموخته شدند و از این میزان نسبت شاغل به افراد 
غیرشاغل، 42/58 درصد )293هزار و 208نفر( و 57/42 

درصد )395هزار و 470نفر( افراد غیرشاغل است.
دَهمَرده در مورد نسبت اشتغال و جنسیت دانش‌آموختگان 
نیز اظهار داشت: تعداد زنان دانش‌آموخته 298هزار و 
702نفر است که از این تعداد 34/71درصد شاغل هستند 
و آقایان دانش‌آموخته 389هزار و 976نفر و از این تعداد 

هم 48/6 درصد شاغل هستند.
وی در توضیح اختلاف بین آمار اشتغال دانش‌آموختگان 
زن و مرد گفت: بانوان در مقاطعی به دلیل مشغله‌های 
زندگی از بازار کار خارج می‌شوند، همچنین بازار کار زنان 
ایران محلی است و برای نمونه آنها ترجیح می‌دهند در 
محل زندگی همسر یا پدر و مادر خود کار کنند و فرصت 

شغلی برای آنان کمتر می‌شود.

 ایرنا- مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت تولید، انتقال 
و توزیع نیروی برق )توانیر( گفت: تعرفه شارژ خودروهای برقی 
 همانند تعرفه مشترکان تجاری و با نرخ کیلوواتی ۵۴۷ تومان 

محاسبه می‌شود.
مصطفی رجبی مشهدی درباره ایجاد جایگاه شارژ 
خودروهای برقی، افزود: ۸ نقطه در تهران و سایر مناطق 
 کشور برای ایجاد جایگاه شارژ خودروهای برقی در نظر 
گرفته شده که در جانمایی و تعبیه ایستگاه‌های موردنظر، 
 قطعاً وزارت نیرو همکاری لازم را برای تأمین برق آنها 

خواهد داشت.
وی با اشاره به تنوع خودروهای برقی در جهان ادامه داد: 
در ایران اما این خودروها محدود هستند که حدود ۸۰ هزار 
خودرو اعم از عمومی و سواری را در بر می‌گیرد و از این 
تعداد نیز درخواست‌هایی برای ۱۰ هزار خودرو ارائه شده و 
پیرو آن نیز وزارت صمت درخواست ۷ تا ۸ مگاوات تأمین 
برق ایستگاه‌های شارژ این تعداد خود را ارائه کرده است 
که با افزایش تعداد خودروها این میزان تا ۴۰ مگاوات نیز 

قابل‌افزایش است.
مدیرعامل شرکت توانیر خاطرنشان کرد: که تقویت 
زیرساخت‌های تأمین برق خودروهای برقی در دستور کار 
قرار گرفته که با نهایی‌شدن آن از سوی وزارت صمت ابلاغ 

خواهد شد.

به گفته رجبی مشهدی، در این طرح ملاحظات تأمین 
برق اکثر مردم که خودروی برقی نداشته، اما باید برق 
پایدار داشته باشند در نظر گرفته شده تا ایستگاه‌های شارژ 
 خودروهای برق معمولاً در ساعت‌هایی که حداقل بار است 

قابل‌استفاده باشد.
وی با بیان این‌که در حال تأمین زیرساخت‌های 
مربوط به اجرای این طرح هستیم، خاطرنشان ساخت: 
برنامه‌هایی برای توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر داریم 
که عملیات اجرایی آنها آغاز شده تا در سال ۱۴۰۳ 
 از توان تولید برق این نیروگاه‌ها در شبکه برق کشور 

استفاده کنیم.
مدیرعامل توانیر تصریح کرد: وقتی از نیروگاه تجدیدپذیر 
برق تولید می‌کنیم و سپس خودروی برقی استفاده می‌کنیم، 
آلودگی هوا را مهار کرده و از سوخت‌های فسیلی به سمت 

نیروگاه‌های تجدیدپذیر حرکت می‌کنیم.
رجبی مشهدی با اشاره به افزایش مصرف گاز با سردشدن 
هوا، گفت: این مهم سوخت‌رسانی به نیروگاه‌ها را دچار مشکل 
می‌کند، ازاین‌رو به هم‌وطنان توصیه می‌شود روزهای پیشرو 
بیش‌ازپیش در مصرف انرژی صرفه‌جویی کنند و وسایل 
گرمایشی را بر روی ۲۱ درجه تنظیم کنند تا گازرسانی 
به مناطق سردسیر با افت فشار همراه نشده و تأمین برق 

مشترکان این مناطق دچار مشکل نشود. 

تسنیم- یک مقام وزارت صنعت، معدن و تجارت از 
تخصیص ارز مورد نیاز شرکت‌های صنایع خودروسازی 
برای ایفای تعهدات سامانه یکپارچه تخصیص خودرو 

خبر داد.
وی با اعام این‌ مطلب اظهار داشت: ارز مورد 
نیاز خودروسازان برای پاسخگویی تعهدات به 
 مشتریان در سامانه یکپارچه تخصیص خودرو 

تخصیص می‌یابد.
این منبع در وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان 
این‌که شرکت بهمن موتور نیز از این قاعده مستثنی 
نیست افزود: تخصیص ارز برای انجام تعهدات اخلاقی 
نسبت به متقاضیان محصولات خودروسازان در سامانه 
یکپارچه تخصیص خودرو همچنان صورت گرفته و 

خواهد گرفت.
وی همچنین اضافه کرد: با توجه به عدم ایفای 
تعهدات شرکت بهمن موتور در زمستان سال جاری، 
4 محصول از شرکت مدیران خودرو و 3 محصول از 
شرکت کرمان موتور که اغلب آن‌ها دارای ویژگی 
های معادل و یا حتی برتر از خودروهای ثبت نامی 
 شرکت بهمن موتور است، برای جایگزینی انتخاب 
مشتریان در سامانه یکپارچه تخصیص خودرو قرار داده 

شده است.
این مقام وزارت صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: با 
توجه به تجربیات تلخ سال‌های پیش از دولت سیزدهم 

در عدم امکان ثبت نام شفاف و عادلانه متقاضیان و 
عدم توانمندی خودروسازان در ایفای تعهدات به 
مشتریان، سامانه یکپارچه تخصیص خودرو به‌عنوان 
محلی قابل اعتماد و اتکاء برای نوبت دهی متقاضیان 
خودروهای داخلی و وارداتی طراحی شد که با استقبال 

قابل توجه مردم همراه بوده است.
وی تصریح کرد: همچنین مطابق دستورالعمل 
تنظیم بازار خودروی سواری شورای رقابت، به منظور 
شناسایی مصرف‌کنندگان واقعی و تسهیل دسترسی به 
بازار، تمامی عرضه‌کنندگان خودرو موظف‌اند طرح‌های 
فروش و پیش‌فروش خود را در سامانه خود ارائه و 
در زمان انعقاد قرارداد فروش خودرو به مشتریان، 
اطلاعات مربوط به خودرو و خریدار را در سامانه 

یکپارچه ثبت نمایند.

ایرنا-  طبق اعلام وزارت راه و شهرسازی، 
تا پایان امسال یک میلیون متقاضی نهضت 
ملی مسکن در شهرها و روستاها زمین رایگان 

جهت ساخت مسکن دریافت می‌کنند.
طبق جدیدترین آمار وزارت راه و شهرسازی 
تا بهمن امسال دو میلیون و ۲۴۴ هزار واحد 
نهضت ملی مسکن در کشور در حال ساخت 
است که این واحدها به‌صورت انبوه‌سازی یا 
خودمالکی است. آمار ساخت و سازها نشان 
می‌دهد از این تعداد مسکن ۶۶۴ هزار واحد 
به‌صورت انبوه‌سازی است و بنابراین حدود 
سه چهارم واحدها توسط خود مردم ساخته 
می‌شود. در واحدهای خود مالکی نهضت ملی 
مسکن، زمین یا تسهیلات آن توسط دولت 

تأمین شده است.
بنابراین گزارش، برنامه دولت این است که 
تا پایان امسال یک میلیون متقاضی نهضت 
ملی مسکن در شهرها و روستاها زمین 
دریافت کنند و این تعداد تا سال ۱۴۰۴ به 
دو میلیون نفر برسد یعنی نصف واحدهای 
نهضت ملی مسکن به‌صورت واگذاری زمین 
و شخصی‌سازی خواهد بود. مهم‌ترین طرح 
واگذاری زمین مربوط به روستاها است که 
متقاضیان ساکن در روستاها که مسکن 
ندارند یا متقاضیانی که قصد مهاجرت از شهر 

به روستا را دارند، زمین دریافت می‌کنند. 
در این طرح ۵۰۰ هزار نفر تا پایان امسال 
زمین می‌گیرند. این طرح در استان‌هایی 
که ظرفیت روستاهای واقع در آنجا برای 
تأمین زمین خالی است، شروع شده است. 
علاوه بر روستاها، ۵۰۰ هزار متقاضی شهری 
نیز تا پایان امسال زمین دریافت می‌کنند. 
علاوه بر زمین، تسهیلات شهری و روستایی 
ساخت بر اساس برنامه نهضت ملی مسکن 
به دریافت‌کنندگان زمین پرداخت می‌شود. 
از طرح‌های مهم واگذاری زمین شهری، 

واگذاری زمین به‌صورت اجاره ۹۹ ساله است. 
سهمیه استان‌ها برای واگذاری زمین به ۵۰۰ 
هزار متقاضی شهری نهضت ملی مسکن 
 تعیین شده و این تعداد تا پایان سال زمین 
ابوالفضل نوروزی، مدیرکل  دریافت می‌کنند. 
دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی 
گفت: طبق برنامه‌ریزی که صورت گرفته و در 
راستای مهاجرت معکوس، برنامه‌ریزی برای 
واگذاری اراضی در روستاها در دستور کار قرار 
گرفته است به طوری که اگر متقاضیان در 
 روستاها ساکن شوند، زمین رایگان در اختیار 

آنها قرار می‌گیرد. نوروزی گفت: زمین رایگان 
با اجاره ٩٩ ساله در اختیار افرادی قرار خواهد 
گرفت که در روستاها ساکن شوند. بدین 
ترتیب تا پایان دولت به ٢ میلیون متقاضی 

در شهرها و روستاها زمین داده می‌شود.
او با اشاره به طرح خود مالکین شهری و کلید 
به کلید در مناطق حاشیه کلانشهرها گفت: 
طرح کلید به کلید در قالب طرح نوسازی 
مسکن در حال اجرا است به طوری که 
متقاضیان در قالب این طرح واحد مسکونی 
فرسوده خود را تحویل داده و واحد نو تحویل 
خواهند گرفت. بر اساس آمار وزارت راه و 
شهرسازی، در نهضت ملی مسکن تاکنون۵۰ 
هزار هکتار زمین آماده‌سازی شده و بخشی 
از آن برای ساخت ۴ میلیون مسکن، به این 
طرح واگذار شده است. همچنین ارسلان 
مالکی، مدیرعامل سازمان ملی زمین و 
مسکن در خصوص زمین تأمین شده نهضت 
ملی مسکن گفت: در مسکن مهر دولت‌های 
قبل در مجموع ۵۹۰ هزار واحد تحویل 
شده که زمینی حدود ۸ هزار هکتار به آن 
تخصیص یافته بود. تا به امروز ۴۰ هزار هکتار 
اراضی تهیه کرده‌ایم که حدود ۸ برابر مسکن 

مهر است.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: طبق قانون، 

امکان تهیه اراضی با مشارکت دستگاه‌هایی 
که زمین دارند فراهم شده و تا به امروز وزارت 
جهاد کشاورزی و سازمان منابع طبیعی در 
 قالب طرح نهضت ملی مسکن همکاری 

خوبی داشته‌اند.
واگذاری زمین در کشور عاوه بر نهضت 
ملی مسکن در طرح جوانی جمعیت نیز 
اجرا می‌شود. به گفته مدیرعامل سازمان 
ملی زمین و مسکن، ارزش زمین‌های واگذار 
شده به مردم در قالب جوانی جمعیت ۷۰ 
هزار میلیارد تومان است و از ابتدای دولت 
سیزدهم تاکنون در قالب طرح نهضت ملی 
مسکن به ۷۰ هزار متقاضی اختصاص یافته 

است. 
واگذاری زمین در قالب نهضت ملی مسکن

نوسازی بافت فرسوده نیز بخشی از برنامه 
نهضت ملی مسکن است که در این برنامه، 
مسکن به‌صورت خودمالکی ساخته می‌شود. 
در این برنامه صاحبان مسکن فرسوده 
با دریافت تسهیلات نهضت ملی مسکن 
می‌توانند واحد خود را نوسازی و واحدهای 
جدید بسازند. طرح کلید به کلید نیز بخشی 
از این برنامه است که بر اساس آن کسانی 
که تمایل دارند می‌توانند با واگذاری واحد 
فرسوده خود، یک واحد نوساز دریافت کنند.

واگذاری زمین رایگان به یک میلیون متقاضی نهضت ملی مسکن تا پایان سال جاری

معاون وزیر نفت در امور گاز:

مصرف گاز بخش خانگی و تجاری به ۶۵۰ میلیون مترمکعب می‌رسد

جزئیات نرخ بیکاری فارغ التحصیلان دانشگاهی

کارشناسی ارشد بیشترین بیکاری را دارد

مدیرعامل توانیر:

‌تعرفه شارژ خودروهای برقی برای هر کیلووات
 ۵۴۷ تومان است

تخصیص ارز مورد نیاز خودروسازان برای ایفای 
تعهدات سامانه یکپارچه

خودرو

بازار

اقتصاد کلان



پیمان جبلی، رئیس رسانه ملی گفت: یکی از نکات درخور توجه مجموعه نمایشی 
»نون خ«، قرارگرفتن قوم کُرد در جایگاه محور وحدت اقوام ایرانی است که رابطه 
 میان اقوام، خرده‌فرهنگ‌ها و آداب و رسوم اقوام ایرانی با محوریت این قوم را 

برجسته می‌کند.
پیمان جبلی که به همراه جمعی از مدیران رسانه ملی به بازدید از پشت‌صحنه 
فصل پنجم سریال نون خ رفته بود، به تولید فصل جدید این مجموعه در شرایط 
بسیار خاص و ویژه‌ اشاره کرد و گفت: امیدواریم مخاطبان از تماشای فصل 
جدید سریال که در شرایط اقلیمی متنوعی تصویربرداری شده و داستان خوبی 

دارد، لذت ببرند.
وی افزود: نون خ ضمن برخورداری از جذابیت‌های طنز و کمدی، روایت لطیف 
و زیبای برخی مسائل اجتماعی را نیز در دل خود دارد که از محاسن آن است.

جبلی یکی از نکات درخور توجه این مجموعه نمایشی را قرارگرفتن قوم کُرد در 
جایگاه محور وحدت اقوام ایرانی دانست و گفت: این از امتیازات بزرگ نون خ 
است و در همین راستا، در گفت‌وگو با آقای سعید آقاخانی مطرح شد باتوجه‌به 
برخورداری کشور عزیزمان، ایران، از اقوام متنوع و متعدد، در فصل‌های بعدی 

سریال هم این تنیدگی بین اقوام در برنامه‌ریزی‌ها لحاظ شود.
رئیس رسانه ملی خاطرنشان کرد: این سریال با همت و عزم عوامل تولیدِ مقابل 
و پشت دوربین به این مرحله رسیده و به‌یقین، مثل فصول قبلی موردتوجه قرار 

خواهد گرفت و مخاطبان عزیز رسانه ملی از آن لذت خواهند برد.
  مایلیم ادامه دهیم و به استان‌های دیگر برویم

سعید آقاخانی کارگردان و بازیگر سریال نون خ نیز با بیان اینکه خاطرم نیست 
پیش از این در تلویزیون سریال جاده‌ای تولید و پخش شده باشد، گفت: این 
فصل از سریال اولین کار جاده‌ای است که لوکیشن ثابت ندارد. لوکیشن اصلی ما 
یک مینی‌بوس است که با آن از کردستان به‌سمت جنوب کشور حرکت می‌کنیم 

و وقتی برمی‌گردیم هم کار در دل کوه فیلم‌برداری می‌شود.
کارگردان سریال نون خ درباره نگاه رئیس رسانه ملی مبنی‌بر ادامه‌یافتن نون خ 
با تولید فصل‌های بعدی گفت: دوست داریم ادامه دهیم و به استان‌های دیگر 
برویم و هم خودمان با فرهنگ اقوام دیگر آشنا شویم و هم جلوه‌های متنوع آن 

را به مردم بشناسانیم. امیدوارم این اتفاق ادامه یابد.
  پایان تصویربرداری ۹۰ درصد کار تاکنون

مهدی فرجی تهیه‌کننده سریال نون خ نیز محاسبه تعداد لوکیشن‌های فصل 
پنجم سریال را به‌لحاظ تعدد و تنوع ان، در مقایسه با فصل‌های قبل، بسیار 
دشوار دانست و گفت: دلیل آن این است که قصه در جاده می‌گذرد و دائم در 

سفر و در حال عبور از شهرهای مختلفیم.
وی ادامه داد: روند کار بسیار دشوار و در نوع خودش در تلویزیون کم‌نظیر بوده 
است. همچنین، از محتوا و مضامین بسیار خوبی برخوردار است و به امید خدا 

مردم از تماشای آن لذت خواهند برد.
فرجی از پیشرفت ۹۰درصدی فیلم‌برداری نون خ خبر داد و افزود: در فصل 
جدید به کرمان و سیستان‌وبلوچستان رفتیم و در ادامه، دوباره به روستای 
اهالی کردستان بازگشتیم. بازیگران جدیدی از اهالی این استان و منطقه چابهار 
 به کار پیوستند و از ظرفیت‌های هنری بازیگران توانای منطقه در این فصل از 

نون خ استفاده کردیم.

گلبالیست های جهرمی بر سکوی سوم لیگ برتر کشور

اداره کل ورزش  به گزارش 
لیگ  پایان  در  جوانان،  و 
برتر گلبال مردان کشور تیم 
هیئت ناینایان و کم بینایان 
 جهرم به مقام سوم این 
 رقابت‌ها دست یافت. این 
رقابت‌ها با شرکت ۸ تیم 
بصورت دوره‌ای رفت و برگشت 

طی ۵۶ مسابقه برگزار شد.
در پایان تیم شهید هرندی 

تهران با38 امتیاز درجایگاه نخست ایستاد و هیئت تبریز با ۳۳ امتیاز دوم شد 
و هیئت جهرم با ۲۴ امتیاز عنوان سوم را کسب نمود.

نعمت سرافراز از تیم هیات تبریز با ۷۰ گل زده عنوان آقای گل مسابقات و فنی 
ترین بازیکن را به خود اختصاص داد.

 قهرمانی تیم فیتنس چلنج فارس در مسابقات 
قهرمانی کشور

به گزارش اداره کل ورزش و جوانان، پنجمین دوره مسابقات فیتنس چلنج 
قهرمانی باشگاه‌های کشور روز پنجشنبه 3 اسفندماه به میزبانی هیئت بدنسازی 

استان خراسان رضوی و در شهر مشهد پیگیری شد.
ورزشکاران سراسر کشور در رده‌های انفرادی گلد و سیلور و تیمی اسپیدفیت 

با یکدیگر به رقابت پرداختند.

۶ بازیکن آبی پوش در خطر محرومیت

به گزارش باشگاه خبرنگاران، ۶ بازیکن استقلال در خطر محرومیت از دیدار 
هفته آینده مقابل سپاهان قرار دارند. تیم فوتبال استقلال در ادامه رقابت‌های 
لیگ برتر روز پنجشنبه در ورزشگاه تختی انزلی به مصاف ملوان خواهد رفت 
که برای آبی‌پوشان حائز اهمیت است. استقلال در این بازی ۶ بازیکن ۳ اخطاره 
دارد که در صورت دریافت اخطار، دیدار حساس هفته آینده برابر سپاهان 
اصفهان را از دست خواهند داد. روزبه چشمی، ابوالفضل جلالی، صالح حردانی، 
امید حامدی فر، محمد حسین مرادمند و آرمین سهرابیان ۶ بازیکنی هستند 

که باید مراقب باشند از داور بازی مقابل ملوان اخطار دریافت نکنند.

زمان اردوی نوروزی تیم ملی فوتبال ایران مشخص شد

به گزارش مهر، برنامه اردوی تیم ملی فوتبال ایران برای بازی‌های رسمی در 
نوروز ۱۴۰۳ مشخص شد.

سازمان لیگ فوتبال ایران طبق هماهنگی صورت گرفته با امیر قلعه نویی، 
سرمربی تیم ملی فوتبال اقدام به اعلام برنامه بازی‌های لیگ برتر تا پایان سال 
جاری کرد که طی آن رقابت‌های فصل بیست و سوم تا ۲۷ اسفند ماه ادامه 
خواهد داشت. قلعه نویی از ۲۸ اسفندماه قرار است اردوی تیم ملی را در مرکز 
ملی فوتبال با حضور احتمالی ۳۰ بازیکن برای دیدار رفت و برگشت مقابل 
ترکمنستان در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ آغاز کند تا اولین دور از انتخاب 

بازیکنان جدید او طبق وعده جوان‌گرایی در تیم ملی ایران را شاهد باشیم.
تیم ملی فوتبال ایران دوم فروردین دیدار رفت مقابل ترکمنستان را برگزار 
می‌کند و سپس چهارم فروردین راهی این کشور خواهد شد تا بازی برگشت 
را انجام دهد. تیم ملی ایران با ازبکستان، هنگ کنگ و ترکمنستان در گروه 
E مقدماتی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ قرار گرفته است که در نخستین بازی 
مقابل هنگ کنگ به برتری چهار بر صفر رسید و سپس مقابل ازبکستان به 

تساوی دو - دو در شهر تاشکند تن داد.
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ورزش

فرهنگ و هنر

به گزارش ایسنا، جمیل لطف‌ا... نسبی، سرمربی تیم ملی تنیس روی 
میز توضیحاتی را در مورد عملکرد بازیکنان در مسابقات تیمی قهرمانی 

جهان و نرسیدن به سهمیه المپیک پاریس ارائه داد.
جمیل لطف‌ا... نسبی درباره‌ این‌که اگر تیم ملی تنیس روی میز ایران 
موفق به شکست پرتغال می‌شد چقدر امکان داشت به عنوان سرگروه 
راهی دور بعد شود و مسابقه راحت‌تری را در مرحله حذفی برای گرفتن 
سهمیه المپیک انجام دهد، بیان کرد: در بازی با پرتغال، نیما عالمیان 
اولین بازی را انجام داد. نیما در گیم چهارم ده بر شش عقب بود اما 
توانست یازده بر ده جلو بیفتد و اگر بازی را می‌برد قطعاً تأثیر بسیار 
مثبتی در روحیه‌ تیم داشت. نیما بسیار عالی بازی کرد. در حالی‌که 
قبلًا به فریتاس باخته بود، در این بازی تا آستانه شکست دادن رنکینگ 

۱۹ جهان پیش رفت اما متأسفانه این اتفاق نیفتاد.
او ادامه داد: امیرحسین هدایی هم در گیم پنجم مقابل آپولونیا در 
حالی که با نتیجه ۱۰ بر ۷ جلو بود، بازی را باخت. این بازی هم 
می‌توانست به نفع ما باشد و نتیجه تیم در مقابل پرتغال را به نفع ما 
عوض کند. شاید اگر زودتر در محل مسابقات حضور داشتیم اختلاف 

ساعت با محل برگزاری نمی‌توانست بر روی بازیکنان ما اثر بگذارد و می‌توانستیم 
برنده این بازی باشیم. لطف‌ا... نسبی همچنین گفت: اگر پرتغال را می‌بردیم 
به لحاظ روحی و روانی تأثیر مثبتی می‌گذاشت و قطعاً در گروه می‌توانستیم 
اول شویم. در این صورت شرایط برای کسب سهمیه به مراتب راحت‌تر  بود 
چون در جدول حذفی با تیم‌های دوم وسوم گروه‌های دیگر بازی می‌کردیم 
 که اکثر قریب به اتفاق آنها را می‌توانستیم شکست دهیم و در بخش تیمی 

سهمیه المپیک را کسب کنیم.
  مقابل آلمان از پیش باخته حاضر نشدیم

سرمربی تیم ملی در پاسخ به این پرسش که آلمان حریف قدرتمندی برای 
ایران بود و بازیکنان با تفکر شکست دادن این تیم وارد زمین شده بودند؟ 
تصریح کرد: در بازی با آلمان به هیچ وجه از پیش باخته به مصاف این حریف 
 نرفتیم و اساساً در رقابت با هیچ تیمی از پیش باخته نیستیم به غیر از چین که 

تمام دنیا در برابر آن از قبل شکسته خورده هستند.
   انتظار از هدایی بیشتر بود

او در مورد عملکرد امیرحسین هدایی که بازی‌های حساسی را واگذار کرد، گفت: 
انتظارات از امیرحسین هدایی نسبت به عملکردش بیشتر بود. شاید اگر بازی 
مقابل» آپولونیا« را که جلو بود، نمی‌باخت، نتایج بهتری کسب می‌کرد. این باخت 
یک مقدار در روحیه امیرحسین اثر منفی گذاشت. امیرحسین خودش تعریف 
می‌کرد که وقتی ۱۰ بر ۷ از »آپولونیا« جلو بود به ذهنش آمده که نکند این بازی 
را هم مثل بازی باشگاهی‌اش ببازد و همین فکر منفی در آن لحظات حساس، 

موجب باختش شد وتمرکزش را از دست داد.
   از ماجرای اختلال خواب نوشاد تا درخشش نیما

لطف‌ا... نسبی در مورد عملکرد نوشاد و نیما عالمیان تأکید کرد: نوشاد از هشت 
بازی که انجام داد، چهار پیروزی و چهار شکست داشت و برابر بازیکنان یک 

و دو تیم‌های حریف بازی کرد و عملکرد بسیار خوبی داشت. نوشاد 
به دلیل خستگی بازی مقابل مصر که تا حدود ۱۱ونیم شب طول 
کشید و همچنین اختال خواب، نتوانست در برابر رومانی خوب 
 بازی کند. قطعاً خستگی، عدم استراحت کافی و نبود زمان برای 
ریکاوری مناسب، باعث شد که برابر رومانی دو شکست داشته باشد. 
مطمئنم که اگر شرایط عادی بود هرگز به این دو بازیکن رومانی 
نمی‌باخت. نیما درخشان‌ترین بازی‌های عمرش را در این مسابقات 
انجام داد. چهار پیروزی و دو باخت در برابر بازیکنان یک تیم‌های 
 مقابل داشت و به مراتب کارش سخت بود اما به خوبی از عهده

مسئولیتش برآمد.
   ایران در عین شایستگی سهمیه المپیک نگرفت

سرمربی تیم ملی با اشاره به از دست دادن سهمیه تیمی المپیک تأکید 
کرد: هدف ما کسب سهمیه تیمی بود و نرسیدن به این هدف آن هم در 
عین شایستگی، قطعاً ناراحت کننده است اما این شکست‌ها حتماً اثراتش 
را بر روی بازی بچه‌ها خواهد گذاشت و آنها را برای پیروزی‌های آینده 

آماده خواهد کرد.
   نقاط ضعفی که ایران داشت

او در مورد نقاط ضعف پینگ‌پنگ‌بازان در مسابقات تیمی جهان گفت: از لحاظ 
آمادگی جسمانی و سرویس و دریافت باید بیشتر کار شود. باید سرعت بازی بچه‌ها 
را با تقویت آمادگی جسمانی ارتقاء دهیم تا به سطح یک دنیا نزدیک‌تر شوند. 
همچنین باید روی استفاده از ضربات قبل از اوج که باعث افزایش سرعت بازی و 

کم کردن زمان عکس‌العمل حریفان می‌شود، کار کنیم.
   برنامه پینگ‌پنگ‌بازان برای کسب سهمیه المپیک

نسبی در مورد برنامه تیم ملی برای حضور در مسابقات کسب سهمیه المپیک 
در منطقه آسیایی میانه گفت: برای گرفتن سهمیه آسیای میانه باید به ازبکستان 
برویم. قبل از حضور در  این مسابقات، نوشاد و هدایی در مسابقات سنگاپور و 
عربستان شرکت خواهند کرد. ضمناً امیرحسین هدایی در مسابقات اسلوونی و 

چند تورنمنت دیگر شرکت می‌کند.

به گزارش تسنیم، سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا اشاره‌ای گذرا به عملکرد 
شاگردان علی نادری در دوازدهمین دوره جام جهانی فوتبال ساحلی داشت.

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران با برتری 6 بر یک مقابل 
 باروس، در جایگاه سوم مسابقات جام جهانی فوتبال ساحلی

 2024 امارات ایستاد.
سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( درباره عملکرد ساحلی‌بازان 
کشورمان نوشت: ایران در مرحله نیمه‌نهایی شکست دراماتیکی مقابل 
 برزیل تجربه کرد و به فینال نرسید. قهرمان رقابت‌ها در شرایطی 
که 2 بر صفر عقب بود، گل برتری را در فاصله 42 ثانیه تا پایان بازی به 
ثمر رساند. ایران که در سال 2017 مدال برنز را به گردن آویخته بود، برای 

دومین بار در جایگاه سوم جام جهانی قرار گرفت.
محمدعلی مختاری، مرد هفت ستاره ایران جایزه برنزی برترین گلزن جام 
جهانی را با زدن هفت گل به دست آورد. ایهار بریشتسل از بلاروس با 12 
گل، بهترین گلزن جام لقب گرفت و لئو مارتینز از پرتغال، جایزه نقره‌ای 
بهترین گلزن را دریافت کرد. در جام جهانی فوتبال ساحلی 2024 در 

مجموع 38 گل با ضربات آکروباتیک به ثمر رسید که ایران با 10 گل، 
بیشترین سهم را از این گل‌ها داشت.

همچنین سایت فیفا رده‌بندی برترین بازیکنان گل‌ساز جام را اعلام کرد که 
دو بازیکن ایران در صدر این جدول هستند. 

به گزارش ایسنا، با توجه به نتایج به 
دست آمده تیم‌های فوتبال ایرانی در 
آسیا، احتمالاً از دو سال آینده سهمیه 
باشگاه‌های ایرانی کاهش خواهد یافت و 
امارات جای ایران را در رده سوم خواهد 

گرفت.
برای رقابت‌های فصل  ۲۰۲۵-۲۰۲۶ 
رقابت بین فوتبال ایران و امارات است و 
باید دید بیشترین سهمیه به کدام کشور 
می‌رسد. در حال حاضر ایران با فاصله 
کمی بالاتر از امارات قرار دارد ولی 
صعود العین به مرحله بعد رقابت‌های 
این فصل لیگ قهرمانان آسیا یا احتمال 
نتایج بهتر اماراتی‌ها در فصل بعد باعث 

کاهش سهمیه ایران خواهد شد.
کنفدراسیون فوتبال آسیا به صورت 

در  ایران  سهمیه  میزان  رسمی 
رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا در فصل 
۲۰۲۵-۲۰۲۴ یا همان سوپر لیگ، 
ملقب به لیگ نخبگان را اعلام کرد که 
طی آن ۲ سهمیه مستقیم و یک سهمیه 
غیرمستقیم به فوتبال ایران اختصاص 

داده خواهد شد.
این سهمیه برای فوتبال ایران 
قطعی است ولی از سال بعد برای 
 ۲۰۲۵-۲۰۲۶ فصل  قهرمانان  لیگ 
 سهمیه ایران می‌تواند به ۱+۱ کاهش 
پیدا کند. یعنی یک تیم در دور 
گروهی و یک تیم در پلی آف که 
این کم‌ترین سهمیه برای باشگاه‌های 
قهرمانان  لیگ  تاریخ  در   ایران 

آسیاست.

از اختلال خواب » نوشاد« تا درخشش » نیما« در قهرمانی جهان

 انتخاب متنوع چند فیلم برای اکران نوروزی سبب شده تا 
دغدغه‌مندان و دلسوزان، با امیدواری بسیاری سال جدید 
را آغاز کنند تا اتفاق‌های خوب سینمای امسال با قدرت 

بیشتری برای سال آینده نیز تکرار شود.
ترکیب اکران نوروز ۱۴۰۳ در شرایطی اعلام شد که 
برخلاف بسیاری از ادوار گذشته که بسته نوروزی سینماها، 
محلی برای مناقشه در زوایای مختلف بود، این ترکیب، 

هوشمندی‌های خوبی را به خود دیده است.
نخستین پیام مثبت این اتفاق، انتخاب فیلم‌ها، زودتر از 
زمان مقرر همیشگی است. این رویکرد سبب می‌شود تا آثار 
از زمان مناسب برای تبلیغات برخوردار بوده و مردم نیز 
به‌تدریج در جریان اکران آثار نوروزی قرار بگیرند. این روند، 
فرآیند اکران را چابک‌تر کرده و زمان مرده روزهای نخستین 

اکران این فیلم‌ها را کمتر می‌کند.
در وهله دوم، انتخاب فیلم برای اکران نوروزی، یک تصمیم 
خوب به حساب می‌آید. تا پیش از این، صحبت‌ها حول 
انتخاب ۴ تا ۵ فیلم برای اکران نوروز بود که این آثار به ۷ 
فیلم افزایش پیدا کرد و حتی جا داشت که هر ۸ سرگروه، 
فیلم‌های جدیدی را به خود می‌دیدند. با این حال، تعداد 
فیلم‌ها برای اکرانی که در مدت مشابه سال گذشته، اقبال 
چندانی از سوی فیلمسازان نداشت، بسیارخوب و کیفی 
ارزیابی می‌شود.مورد بعدی، به انتخاب‌های متنوع این 
بسته اکران مربوط است. ۶ فیلم از ۷ اثر اکران نوروزی، 
در جشنواره فجر امسال حضور داشتند و ازقضا، با نگاه‌های 
مثبت اهالی رسانه، منتقدان و حتی مخاطبان  مواجه بودند. 
درواقع تبلیغات ابتدایی برای این آثار، طی بهمن‌ماه صورت 
گرفته و حالا این فیلم‌ها با سهولت بیشتری فرآیند اکران 

نوروزی خود را آغاز خواهند کرد.
  فیلم سینمایی تمساح خونی

تمساح خونی به‌واسطه تم کمدی خود و اقبالی که در زمان 
جشنواره به دست آورد، می‌تواند غافلگیری‌های بسیاری 

برای گیشه نوروزی سینماها داشته باشد. 
  فیلم سینمایی بی بدن

بی‌بدن به‌عنوان یک فیلم اجتماعی می‌تواند بواسطه 
فضاسازی‌های زمان جشنواره به یک گیشه پررونق امیدوار 

باشد. 
  فیلم سینمایی آسمان غرب

آسمان غرب نیز اقبال بسیارخوبی در زمان جشنواره داشت 

و می‌تواند به‌عنوان داعیه‌دار آثار حوزه مقاومت، اتفاق‌های 
خوبی را در زمینه جذب مخاطب رقم بزند.

  فیلم سینمایی پرویزخان
پرویزخان نیز نقدهای خوبی را در بهمن‌ماه به خود دید و 
در بهترین زمان ممکن به روی پرده خواهد رفت تا بتواند 

پذیرای مخاطبان بسیاری باشد. 
  فیلم سینمایی آپاراتچی

آپاراتچی فیلمی برای عشاق سینما و حتی مخاطبان عامی 
است که می‌خواهند یک کمدی سالم و شریف ببینند 

بنابراین می‌توان به گیشه این فیلم نیز امیدوار بود. 
  فیلم  سینمایی نوروز و ایلیا

فیلم نوروز و ایلیا در جستجوی قهرمان نیز می‌توانند 
مخاطبان هدف بسیاری را جذب کرده و اتفاق‌های خوبی را 

در گیشه نوروزی سینماها رقم بزند.
 فیلم‌های نوروز ۱۴۰۳، به‌مراتب از اکران نوروز سال جاری 
قدرتمندتر است. این چند فیلم می‌توانند اتفاق‌های به‌مراتب 
بهتری را نسبت به گیشه فروردین امسال رقم بزنند. 
امید گیشه نوروزی امسال، کمدی فسیل بود اما برای 
نوروز ۱۴۰۳، حداقل ۳ فیلم می‌توانند در مقام غافلگیری 
ظاهر شده و فروش پررونقی را برای یک گیشه ۱۵۰۰ تا 
۲۰۰۰ میلیارد تومانی رقم بزنند. البته که باید در فرآیند 
اکران نوروز ۱۴۰۳، توجه بسیاری به فیلم‌های پرفروش 
کنونی نظیر هاوایی، هتل، ویلای ساحلی و فسیل شود. 
هوشمندی در این است که اکران این آثار، تا عیدفطر 
در سینماها ادامه داشته باشد تا گیشه، سرریز خوبی از 
محل نمایش این آثار به خود ببیند. اتفاق خوبی که در 
سینمای ۱۴۰۲ رقم خورد، برای سال آینده سینماها نیز 
قابل‌دسترسی است. اگر هوشمندی و تنوع خوبی که برای 
اکران نوروزی در نظر گرفته شد برای بزنگاه‌های مهم اکران 
سال آینده نظیر اکران فطر، تابستان، بعد از پایان صفر و... 
نیز لحاظ شود، قطعاً اتفاق‌های خوبی برای سینمای سال 
 آینده کشور رخ خواهد داد. اکنون سینما رفتن، تدریجا به

 عادت نسبی بسیاری از خانواده‌ها تبدیل شده و این مقوله 
در سبک زندگی جوان‌ها و خانواده‌های آنها از جایگاه خوبی 
برخوردار است بنابراین بیراه نیست اگر با رعایت هوشمندی 
 و تنوع در اکران، بخواهیم تعداد مخاطبان سال آینده 
را فراتر از ۳۰ میلیون نفر و گیشه را نیز بیشتر از ۱۵۰۰ 

میلیارد تومان تصور کنیم.

دست به دست شدن مشعل رونق در سینمای ایران
 گیشه فراتر از ۱۵۰۰ میلیارد برای سال ۱۴۰۳

»نون خ« در به تصویر کشیدن فرهنگ اقوام ایرانی و قوم کُرد موفق عمل کرد

سینما

»اوپنهایمر« را برنده قطعی اسکار بدانیم؟

فیلم »اوپنهایمر« با کسب جایزه اصلی انجمن تهیه‌کنندگان آمریکا، احتمال 
کسب جایزه بهترین فیلم جوایز اسکار را به بالاترین حد ممکن رساند.

»اوپنهایمر« ساخته کریستوفر نولان در ادامه درخشش در فصل جوایز 
سینمایی با کسب جایزه اصلی از انجمن تهیه‌کنندگان مسیر خود را 
برای درخشش در جوایز اسکار هموارتر کرد و می‌توان از حالا این 
 فیلم را برنده اسکار بهترین فیلم دانست، مگر اینکه اتفاقی عجیب 

روی دهد.
برنده جایزه اصلی جوایز انجمن تهیه‌کنندگان آمریکا )PGA Awards( با 
برنده اسکار بهترین فیلم در ۱۵دوره از ۲۰ سال گذشته و ۲۴ دوره از آغاز این 

جوایز سینمایی در سال ۱۹۹۰مطابقت داشته است.
»اوپنهایمر« که در ۱۳ شاخه از جوایز اسکار نامزد دریافت جایزه است 
تاکنون جوایز متعددی از جمله بهترین فیلم جوایز گلدن گلوب، جوایز 
آکادمی فیلم بریتانیا )بفتا(، انجمن کارگردانان، تهیه‌کنندگان، بازیگران 
 و بسیاری از جوایز اتحادیه‌های منتقدان در آمریکا را به خود اختصاص 

داده است.
ساخته جدید نولان  از فضای فیلم‌های علمی تخیلی او فاصله گرفته و شبیه 
فیلم »دانکرک« یک روایت تاریخی است، به صورت ترکیبی از فرمت‌های 
»IMAX« و ۶۰ و ۶۵ میلیمتری فیلمبرداری شده و بر اساس اعلام کمپانی 
یونیورسال نخستین پروژه سینمایی است که در آن از فیلمبرداری آنالوگ سیاه 

و سفید »IMAX« استفاده می‌شود. 

»علی صبوری« به زندان نمی‌رود

حسین شاهرخی، وکیل علی صبوری )بازیگر سینما و تلویزیون( در مورد 
پرونده موکل خود اظهار کرد: در اواخر اسفند سال 1399 در پی بروز 
علایم بیماری قلبی، موکلم علی صبوری به بیمارستان رجایی تهران مراجعه 
می‌کند اما به دلیل بی‌توجهی پزشک کشیک و نهایتاً فشار عصبی وارده بر 
 وی، بین این فرد )علی صبوری( و مأمور پلیس و پزشک کشیک درگیری 

به وجود می‌آید.
وی افزود: در نهایت پلیس از شکایت خود رضایت داد و قرار شد 
 تا موکل بنده به تحمل دو فقره حبس 4 ماهه )در مجموع 8 ماه( 

محکوم شود.
این وکیل دادگستری با بیان اینکه به دلیل بیماری و‌ شرایط و‌ اوضاع احوال 
موکلم در روز واقعه و گذشت پلیس، از قاضی درخواست کردیم تا طبق 
ماده 502 قانون آئین دادرسی کیفری موکلم مشمول مجازات حبس نشود، 
گفت: در نهایت قاضی رأی داد تا از ترفیعات قانونی و‌ قضایی این قانون علی 
 صبوری بهره‌مند و به زندان نرود و تحت نظارت الکترونیک )پابند الکترونیک( 

قرار بگیرد.

سینما

تمجید AFC از مرد ۷ ستاره فوتبال ساحلی کشورمان
 بیشترین گل با ضربات آکروباتیک؛ سهم ایران

امارات در آستانه گرفتن جای ایران
سهمیه ایران در آسیا کاهش می‌یابد؟
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گروه خبر-لیلا غضنفری 
 احمد وحیدی، وزیر کشور در آیین افتتاح ایستگاه 
دولت و رحمت خط دو مترو و پل شماره سه 
احمدبن موسی)ع(-نواب-کمربندی گفت: کارهای 
بسیار ارزشمندی در سطح استان فارس و کلان‌شهر 
شیراز انجام ‌شده است که یکی از کارهای خیلی 
خوبی انجام‌ شده اجرا و افتتاح همزمان ۳۴۸ پروژه 
در قالب ۴۴ هزار و ۶۷۶ میلیارد تومان توسط 
شهرداری و شورای اسلامی شیراز است که جای 

تقدیر دارد.
وی خاطر نشان کرد: اینکه در یک ‌فصل این مقدار 
پروژه افتتاح و کلنگ‌زنی می‌شود که با اعتبار بالایی 

هم همراه است، قابل ‌توجه می‌باشد.
وزیرکشور تصریح کرد: این اتفاقات محصول همدلی 
و هماهنگی است و امروز تمامی قوای مجریه، مقننه، 
قضائیه، دستگاه‌های مختلف نظیر شهرداری‌ها 
همدل، هم‌پیمان و هم‌داستان در موضوع پیشرفت 

کشور هستند.
 مقام عالی وزارت کشور با اشاره به برنامه‌هایی 
که قرار است در شهر شیراز در حوزه حمل‌ونقل 
ریلی توسط شهرداری انجام شود، عنوان کرد: خط 
۴ به‌عنوان خط جدیدی که مورد تأیید است و 
همچنین انتهای خط ۳ به طول ۹ کیلومتر که به 
شهر صدرا می‌رسد به‌زودی نهایی می‌شود و نیز خط 
اتوبوس برای دانشجویان صدرا که از مطالبات آن‌ها 

بود، به‌زودی انجام می‌شود.
وحیدی با تأکید بر اینکه پرداختن به محلات مهم 
است و شیراز، شهر راز و جنت تراز است، اظهار 
کرد: شهر راز امروز دارای عناصر و مؤلفه‌های مهم 
فرهنگی است که این شهر را به شهر شعر و ادب 
تبدیل کرده است و با یک مفاهیم بلند معنوی و 
الهی مردم سروکار دارند و این سطح توقعات را از 
حیث فعالیت‌های مختلف در حوزه فرهنگی، ادبی 

شهر بالا می‌برد.
مقام عالی وزارت کشور با اشاره به اینکه شیراز؛ شهر 
ملاصدرا، عارف و فیلسوف حکمت متعالی است، 
یادآور شد: در تاریخ به‌پای ملاصدرا نداریم و اینجا 
شهر ادبا، شهر ملاصدرا و حافظ و سعدی است و لذا 
شیراز، شهر جنت تراز باید همه زیبایی‌ها را داشته 
باشد.وی با اشاره به برخی از مشکلات محلات نیز 
گفت: شهرداری شیراز برای رفع این مشکلات مانند 
آسفالت و زیباسازی اقدام داشته است و ۳ میلیون 
مترمربع در سطح شهر شیراز آسفالت انجام‌شده 

است که کار ارزشمندی است.
وحیدی با اشاره به دسته‌بندی محلات برای رفع 
مشکلات بر اساس برنامه زمان‌بندی عنوان کرد: 
باید با برنامه‌ریزی و خدماتی نظیر آب و فاضلاب 
و آسفالت و برای رفع محرومیت‌ها چهره مناطق 
حرکت شود و شاهد مؤلفه‌های شهری باشیم و 
در شهر جنت تراز نباید معضلاتی نظیر آسیب‌های 
اجتماعی، تکدی‌گری و ... شاهد باشیم و در مقابل 

باید نشاط و شادی از همه محلات موج بزند.
وزیر کشور افزود: در کنار بحث فرهنگی و مؤلفه‌های 
فرهنگی ازنظر کالبدی هم شهر باید مناسب و 
شهر جنت تراز باشد و بین شهرهای دیگر رقابت 
 ایجاد شود و مرتباً درجات بالاتری را به خود 

اختصاص دهند.
وحیدی خاطرنشان کرد: مشکلات کوچک هم 
مشکل است و هر موضوعی که برای شهروند مشکل 
قلمداد شود مشکل ما هم است و مردم باید احساس 
کنند که تمامی امکانات در راستای رفع نیازهای 

آن‌ها است کما اینکه به این شکل هم است.
وی با اشاره به بهره‌گیری از ایده‌های مردم برای 
رفع مشکلات شهری و احصا آن گفت: باید برای 
این ایده‌ها منابعی پیش‌بینی شود تا ایده‌های مردم 
دنبال شود و منابع پشتیبانی کند و کمک کند 

ایده‌های مردم به منصه حضور برسد.
وزیر کشور بیان کرد: احساس یکی بودن بین 
مردم و مسئولین به‌خصوص در حوزه شهری بیش 
از گذشته مورد نیاز است و باید بدانند آنچه مردم 
می‌خواهند مسئولین می‌خواهند و آنچه مسئولین 
می‌خواهند نیاز مردم است و احساس رضایت 
دوطرفه ایجاد شود.وحیدی با اشاره به انتخابات 
 پیش رو نیز گفت: با حماسه‌سازی مردم در سر 
صندوق‌های رأی نشان می‌دهند که خدمات 
خدمتگزارشان را می‌بینند و پیوستگی بین ملت 
و مسئولین بیش ‌از پیش در انتخابات جمعه ۱۱ 

اسفندماه رقم خواهم خورد.
وی در پایان از استاندار فارس، شهردار شیراز، 
اعضای شورای شهر و نیروهای شهرداری که با 

همدلی و وفاق در شهر تلاش می‌کنند تشکر و 
قدرانی کرد.

وحدت و صمیمیت مسئولین رمز موفقیت امروز استان 
فارس و شهر شیراز است

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس نیز در این آیین 
بیان کرد: شهردار شیراز با درایت شهر را مدیریت 
می‌کند و شورای اسلامی شهر با جدیت و بدون 

حاشیه از فعالیت‌های خوب حمایت می‌کند.
وی گفت: رمز موفقیت امروز استان فارس و شهر 
شیراز وحدت، دوستی و صمیمیتی است که بین 

مسئولین استان حاکم است.
استاندار فارس بیان کرد: انصافاً 
وزیر کشور تعامل و همراهی خوبی 
با سفرهایی که به استان داشته 
است نشان داده و در سرکشی به 

استان‌ها رکوردشکنی داشته‌اند.
ایمانیه با اشاره به تلاش مهندسین 
و قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا)ص( 
در پروژه مترو بیان کرد: باید 
به عظمت مهندسین ایرانی که 
امروز خود را نشان می‌دهد افتخار 
انقلاب  رویش‌های  آن‌ها  کنیم 
اسامی هستند و نشان می‌دهد 
 انقلاب اسامی توانسته است 
 در عرصه‌های مختلف خود را 

نشان دهد.
استاندار فارس گفت: از مردم 
 ۱۱ می‌کنم  دعوت  شریف 
و  ایران  به عشق  اسفندماه 

اسام پای‌کار باشند و اگر توجه کنید دشمن به 
دنبال کاهش مشارکت است و هر که دوستدار 
 شهدا، پیشرفت و آبادانی است در انتخابات 
مشارکت کند. ایمانیه افزود: با تأیید صلاحیت‌های 
بی‌بدیلی که انجام‌ شده است زمینه برای 
سلیقه‌های مختلف فراهم است و باید بر روی 
انجام دهند  انسان‌هایی که می‌توانند کاری 

 متمرکز شویم.

هیچ دستگاه اجرایی به‌اندازه شهرداری شیراز پروژه 
قابل‌افتتاح و آغاز عملیات عمرانی ندارد

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز گفت: در راستای 
امیدآفرینی که بر عهده مدیریت شهری است کار 
جهادی توسط شورای اسلامی شهر و شهرداری 

شیراز آغازشده است. 
وی با اشاره سفر رئیس‌جمهوری و هیئت دولت به 
شهر شیراز عنوان کرد: در این سفر برنامه مهر تا مهر 
تنظیم کردیم و مقام عالی وزارت کشور طرح‌ها و 
برنامه‌های مختلفی را به افتتاح، بهره‌برداری و یا آغاز 
عملیات عمرانی رسانید. شهردار کلان‌شهر شیراز 

افزود: در آن مقطع زمانی ۵ ماه پیش توانستیم 
62 پروژه به ارزش ۲۱ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان 
تقدیم مردم کنیم. اسدی با اشاره به اینکه بعد ازسفر 
هیئت دولت جلسه‌ای در وزارت کشور تشکیل و 
چند شهردار کلان‌شهر و استانداران و فرمانداران از 
جمله از شهر شیراز و استان فارس حضور داشتند، 
خاطر نشان کرد در آن جلسه وزیر کشور دستور 
داد که در آستانه انتخابات و ششمین دوره خبرگان 

رهبری و دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
هدف‌گذاری، تلاش و امیدآفرینی شود و از همان 
روز کار را شروع کردیم و با همکاری نیروهای خدوم 
شهرداری و پشتیبانی ریاست و اعضا شورا بسته 

بیش از ۵۰ هزارمیلیارد تومانی تهیه شد. 
شهردار شیراز تصریح کرد: امروز با آمار و روایت 
ارقام ادعا داریم که هیچ دستگاه اجرایی به‌اندازه 
شهرداری پروژه افتتاحی و آغاز عملیات اجرایی 
ندارد. این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز افزود: 
این اقدامات را وظیفه خود می‌دانیم و نتیجه تلاش 
شبانه‌روزی ۱۳ هزار نیروهای شهرداری، معاونین، 

شهرداران و مدیران بوده است.
 وی یادآور شد: در دهه فجر با حضور نماینده دولت 
وزیر دادگستری، بزرگراه »حضرت آیت‌ا... حائری 
شیرازی« به طول ۸ کیلومتر و بزرگراه »شهید 
استوار« به طول ۶ کیلومتر افتتاح و خط سه مترو 
عملیات اجرایی دستگاه تی بی ام شروع به کار کرد. 
اسدی گفت: در هفته‌های گذشته آغاز عملیات تونل 
خط چهار، افتتاح مرکز نواری و فناوری شهرداری 

نیز داشتیم. شهردار شیراز بیان کرد: همچنین ۴۴ 
هزار میلیارد تومان معادل ۳۵۰ پروژه باقی‌مانده 
است و از امروز تا برنامه هفته شیراز که ۶۰ روز 
است اگر هرروز برنامه افتتاح و بهره‌برداری بگذاریم 
زمان کم می‌آوریم چراکه پروژه‌های بی‌شمار دیگری 

تعریف کردیم که اضافه می‌شود.
 اسدی این را مرهون لطف خدا، همت نیروهای 
شهرداری، شورای شهر و انسجام و وحدتی که در 
شهر شیراز حاکم است دانست و افزود: استاندار 
فارس و نماینده ولی‌فقیه در استان، دستگاه 
قضایی، نظارتی و انتظامی کمک کردند در محیطی 
بی‌حاشیه و کاری کارها را پیش 
ببریم. وی گفت: در راستای 
امیدآفرینی هر هفته در شهرداری 
مناطق با حضور رئیس شورا و 
اعضا و معاونین جلسات ۴ ساعته 
و رودررو با مردم داریم که ۸۰ تا 
۹۰ درصد مردم مشکلات مردم را 
در همان شهرداری منطقه حل 
می‌شود. اسدی ادامه داد: در مصلی 
نماز جمعه شیراز، مصلی شهرک 
گلستان، گویم و در مساجد و 
میزهای  سازمان‌ها جای‌جای شهر 
خدمت داریم و مشکلات مردم را 

رسیدگی و برطرف می‌کنیم. 
وی افزود: همچنین مراسم تقدیر 
پیاده‌روی خانوادگی  پاکبانان،  از 
امید  ایجاد  برای  چند ده‌هزارنفری 
آفرینی داشته‌ایم و در حد امکانات 

در خدمت مردم و نظام هستیم. وی در خصوص 
افتتاح مترو نیز گفت: ایستگاه دولت بااعتبار هزار 
و ۴۴۰ میلیارد تومان به بهره‌برداری و افتتاح 
می‌رسد که معماری بسیار ساده و زیبا دارد. وی 
در خصوص ایستگاه رحمت نیز گفت: این ایستگاه 
با اعتبار ۱۰۳۰ میلیارد تومان و پروژه تکمیل تونل 
غربی فاز اول خط دو مترو شیراز نیز با اعتبار ۲۵۳۰ 
میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید. اسدی با اشاره 

به افتتاح پل روگذر شماره سه تقاطع احمدبن 
موسی )ع( نواب کمربندی گفت: 14/5 هکتار تملک 
این پروژه بوده است و ارزش پل سوم ۱۷۵ میلیارد 

تومان است.
حوزه‌های  در  مشارکت  اوراق  و  اعتبار  افزایش 

حمل‌ونقل ریلی و عمومی
رضا محمدیان، رئیس کمیسیون حمل‌و‌نقل، ترافیک 
و عمران شورای شهر شیراز نیز گفت: با افزایش 
اعتبار و اوراق مشارکت در حوزه‌های حمل‌ونقل 
ریلی و عمومی و اختصاص بیشتر خودروهای برقی 
باید سهمیه خوبی برای شیراز در نظر گرفته شود؛ 
چراکه شیراز در عمل قطب جنوب کشور محسوب 
می‌شود و می‌تواند یک محور و پل ارتباط گردشگری 

برای کشور باشد.
وی گفت: شیراز شهر مردمان ادیب، فهیم، بااخلاق 
و پایتخت فرهنگ و ادب و هنر است و به فرموده 
رهبر معظم انقلاب، شیراز و فارس در قله و سومین 

حرم اهل‌بیت)ع( است.
وی افزود: بیش از نیمی از جمعیت شیراز به دلیل 
مهمان‌نوازی مردم و اخلاق محوری آن‌ها از استان‌ها 
و شهرستان‌های دیگر واردشده‌اند و همچنین چند 

صد هزار نفر رفت‌وآمد فصلی به این شهر دارند.
رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران 
شورای شهر شیراز با اشاره به اینکه خطوط دو، سه 
و شروع عملیات خط چهار و اتصال خط یک به چهار 
در چهار محور در حال اجرا است، یادآور شد: باید از 
سوی دولت برای اختصاص اوراق مشارکت و کمک 

اعتباری اقدامات بیشتری انجام گیرد.
محمدیان اضافه کرد: در بحث واگن در خط دو 
مشکلاتی وجود دارد که باید رفع شده تا میزان 

خدمت‌دهی این خط بیشتر شود.
وی معتقد است با افزایش اعتبار و اوراق مشارکت 
در حوزه‌های حمل‌ونقل ریلی، حمل‌ونقل عمومی و 
اختصاص بیشتر خودروهای برقی باید سهمیه خوبی 
برای شیراز در نظر گرفته شود؛ چراکه شیراز در 

عمل پایتخت جنوب کشور محسوب می‌شود.
رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران 
شورای شهر شیراز گفت: شیراز مورد توجه بیشتر 
کشورهای حوزه خلیج‌فارس است و این کلان‌شهر 
می‌تواند یک محور و پل ارتباط گردشگری برای 
کشور باشد. وی عنوان کرد: در هیئت دولت تلاش 
شود که سهمیه استان فارس و آنچه در شأن مردم 
است دیده شود و رضایتمندی مردم را به همراه 

داشته باشد.
  محمدیان در پایان گفت: افرادی که اهل
سیاست‌گذاری هستند می‌توانند کارهای بزرگ 
انجام دهند و از تعدیل پروژه‌های جلوگیری کنند، 

اتفاقی که چند سال قبل رخ داد.
هزینه ۶۰۰ میلیارد تومانی سازه تبادل خطوط ایستگاه 

دولت به‌اندازه یک ایستگاه مترو
امیر یقطین، رئیس سازمان حمل‌ونقل ریلی 
 شهرداری شیراز گفت: قبل از ساخت ایستگاه 
دولت سازه تبادل خطوط مستقل بود و خود 
 سازه به‌اندازه یک ایستگاه هزینه‌ای ۶۰۰ میلیارد 

تومان داشت.
وی در آیین افتتاح ایستگاه دولت، رحمت و تکمیل 
تونل غربی فاز یک خط ۲ مترو شیراز گفت: ایستگاه 
دولت با سازه تبادل خطوط )محلی که قطار بین دو 
تونل جابجا می‌شود( به دلیل اینکه در خط ۲ و خط 
یک تی بی ام دوقلو ۶ متری وجود دارد، در هر تونل 

یک قطار حرکت می‌کند، در نظر گرفته‌شده است.
وی عنوان کرد: بنا به الزامات بهره‌برداری باید توان 
این را داشته باشیم که در مقاطع اضطراری مانند 
آتش‌سوزی تونل و یا خرابی یک تونل قطار از یک 

تونل به تونل دیگر را جابجا کنیم.
رئیس سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز 
افزود: قبل از ساخت ایستگاه دولت سازه تبادل 
خطوط مستقل بود و خود سازه به‌اندازه یک ایستگاه 

هزینه‌ای ۶۰۰ میلیارد تومان داشت.
یقطین ادامه داد: با تصمیم‌گیری‌های صورت گرفته 
از تملکات اطراف زودتر از موعد به برنامه زمان‌بندی 
رسیدیم و با طرحی خاص، سازه و این ایستگاه را 
تلفیق و یک پروژه مستقل که پیش ‌از این باید با 
هزینه زیادی ساخته می‌شد صرفه‌جویی انجام گرفت 

که در کشور منحصربه‌فرد است.
یقطین با بیان اینکه ایستگاه امام حسین)ع( خط 
دو نیز از زیر خط یک عبور می‌کند، یادآور شد: در 
این ایستگاه سه سازه با هم ترکیب شدند که پس 
از ارسال نقشه‌ها برای انجمن  بین‌المللی تونل، این 

سازه جزو سه سازه برتر لقب گرفت.

 

درآیین نافتتاح ایستگاه دولت و رحمت خط ۲ مترو و پل شماره سه تقاطع احمدبن موسی)ع(-نواب-کمربندی مطرح شد:
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وزیر کشور مطرح کرد:

ازپروژه‌های قابل ‌اجرا و بهره‌برداری 
شده شهرداری شیراز تقدیر دارد 

استاندار فارس:

درایت شهردار شیراز در مدیریت 
شهر قابل مشاهده است

شهردار شیراز:

 تا روز شیراز می‌توانیم 
هر روز یک پروژه افتتاح کنیم 

رئیس کمیسیون عمران و حمل‌و‌نقل و ترافیک شورا: 

 خواستار فزایش اعتبار و اوراق 
مشارکت شهرداری هستیم
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سه‌شنبه  8 اسفند 1402  سال سی‌ام  شماره 6229
امام علی))علیه‌السلام((‌: 

خرد آدمى، سامان بخش اوست، و ادبش مايه قوام او، و راستى )راستگوي‌ىاش( 
پيشواى او، و سپاس گزارى‌اش كمال او.

غرر الحكم: ج٤ ص٣٦٤ ح٦٣٣٥

طرح روزحدیث روز

نگاهی به لپ‌تاپ شفاف لنوو که گویی از آینده آمده است
فن‌آوری

آمرکیا آتش‌بیار جنگ غزه
منبع: فارس

ادبیات

لنوو یک سال پس از توسعه یک لپ‌تاپ قابل خم 
شدن اکنون با یک دستگاه مفهومی علمی تخیلی 
دیگر به کنگره جهانی موبایل در بارسلون اسپانیا 

بازگشته است.
 ThinkBook Transparent« این لپ‌تاپ که
Display« نام دارد یک لپ‌تاپ ۱۷/۳ اینچی با 
صفحه‌نمایشی است که می‌توانید پشت آن را ببینید.
به نقل از ورج، نکته مهم این است که صفحه نمایش 
۱۷/۳ اینچی میکروال‌ای‌دی آن بدون حاشیه است که 
تا ۵۵ درصد شفافیت را در صورت تنظیم پیکسل‌های 
آن روی سیاه و خاموش بودن ارائه می‌دهد. اما با روشن 
شدن پیکسل‌های آن، نمایشگر کمتر شفاف می‌شود، 
تا اینکه در نهایت به یک سطح سفید کاملًا مات با 

حداکثر روشنایی ۱۰۰۰ نیت تبدیل می‌شود.
اگرچه جذابیت صفحه‌های شفاف در فیلم‌های علمی 
تخیلی و برنامه‌های تلویزیونی آشکار است اما دست 
گذاشتن روی کاربردهای عملی آنها در زندگی واقعی 
بسیار سخت‌تر است. موضوع این است که واقعاً چند بار 
نیاز دارید که میز خالی پشت لپ‌تاپ خود را ببینید؟ 
آیا دیدن همکارتان که روبه‌روی شما نشسته است 

مفید خواهد بود یا باعث حواس پرتی می‌شود؟
یکی از ایده‌های بزرگ لنوو این است که این می‌تواند 
برای هنرمندان دیجیتال مفید باشد و به آنها کمک 
می‌کند تا دنیای پشت صفحه‌نمایش لپ‌تاپ را ببینند 
در حالی که آن را در نیمه پایینی لپ‌تاپ، جایی که 

صفحه‌ کلید قرار دارد، ترسیم می‌کنند.
 ThinkPad تام باتلر، مدیر اجرایی مجموعه و محصول
لنوو در مصاحبه‌ای گفته است: من هنرمند خوبی 
نیستم، اما می‌توانم چیزی را زیر دستم بگذارم و از 
روی آن بکشم. باتلر این ایده را مطرح می‌کند که یک 
معمار می‌تواند یک جا بنشیند و یک ساختمان را بدون 
اینکه چشمانش را از محیط مقابلش بردارد طراحی 
کند.  او حتی تا آنجا پیش می‌رود که نمایشگر شفاف 

لپ‌تاپ را نوعی واقعیت افزوده می‌نامد.

از کار سیاسی تا »لغت و مَثَل«
علی‌اکبر دهخدا،  داستان‌نویس، شاعر، طنزپرداز، روزنامه‌نگار و مبارز سیاسی، 
سال ‌۱۲۵۸ هجری شمسی در محله‌ سنگلج تهران به دنیا آمد. او نیمی از عمر 
خود را صرف گردآوری فرهنگ زبان فارسی کرد و در ۷۸سالگی در هفتم 

اسفند ۱۳۳۴ درگذشت.
 در سال ‌۱۲۷۱ مطالعه و آموزش صرف و نحو عربی و اصول و فقه اسلامی را 
پیش شیخ غلامحسین بروجردی به انجام رسانید و یک‌سال بعد به تحصیل در 
مدرسه علوم اسلامی مشغول شد. هنگامی که مدرسه عالی علوم سیاسی در 
تهران تأسیس شد به‌منظور تحصیل علوم جدید اروپایی به آنجا رفت و زبان 

فرانسوی را در این مدرسه آموخت.
مرحوم محمّدحسین فروغی )ذکاء‌الملک( که معلم فارسی مدرسه علوم 
سیاسی بود، گاه تدریس ادبیات فارسی را بر عهده دهخدا می‌گذاشت. از همین 
راه بود که دهخدا شهرتی یافت. دهخدا در سال ‌۱۲۸۲ برای مأموریت از طرف 
سفارت ایران، به وین، رم، بخارست و پاریس سفر کرد و دو سال بعد به ایران 
بازگشت. در سال ‌۱۲۸۵ در امور راه‌داری و راه شوسه در خراسان به‌کار مشغول 

شد و در عین حال به فعالیت‌های سیاسی علاقه‌مند بود.
هنگامی به ایران بازگشت که نهضت مشروطه‌طلبی توسعه یافت. در سال 
۱۲۸۶ با همکاری میرزا جهانگیرخان شیرازی و میرزا قاسم‌خان تبریزی 
نشر روزنامه صوراسرافیل را آغاز کرد. شهرت خاص صوراسرافیل به مناسبت 
مقالاتی بود که به امضای »دخو« و به نام »چرند پرند« به زبان عوام و در 
لباس طنز و شوخی نوشته می‌شد. »دخو« نام مستعار دهخدا بود. یک 
سال بعد و پس از انتشار ‌۳۲ شماره، مجله بسته شد. بسیاری از انقلابی‌ها و 
مشروطه‌خواهان، محاکمه، تبعید یا اعدام شدند. میرزا جهانگیرخان شیرازی 
در باغ شاه کشته شد و دهخدا به سوییس رفت و در آنجا با کمک مالی میرزا 
ابوالحسن پیرنیا )معاضدالسلطنه( روزنامه صوراسرافیل را در شهر ایوردن به 
چاپ رسانید. اما بیش از سه شماره نشر نشده بود که دهخدا به طرف استانبول 
رفت و در آن‌جا با دوستان خود روزنامه سروش را انتشار داد و ۱۴ شماره از 

این روزنامه منتشر شد.
پس از خلع محمّدعلی‌شاه از سلطنت، دهخدا از تهران و کرمان به نمایندگی 
مجلس در دوره دوم انتخاب شد. پس، از عثمانی به ایران بازگشت و به خدمت 
در مقام نمایندگی پرداخت. دهخدا پس از بسته شدن مجلس دوم و وقوع 
جنگ جهانی اول مدتی را در چهارمحال و بختیاری به انزوا گذرانید. پس از 

پایان جنگ به تهران آمد و در وزارت معارف به‌کار پرداخت.
 او در سال ‌۱۳۲۰ از مدرسه عالی حقوق و علوم سیاسی بازنشسته شد اما 
دلبستگی به لغت و ادب او را در خانه نشانده و از بام تا شام با کتاب‌های کهن 
فارسی دمخور ساخته بود. حاصل ۳۰ سال مطالعه و ممارست در کتاب‌های 
فارسی سه اثر مختلف بزرگ و مهم است: ۱. جمع‌آوری امثال و حکم که در 
چهار جلد به چاپ رسیده است. ۲. جمع‌آوری لغات و اعلامی که در میان 
کتاب‌های فارسی دیده می‌شود و به نام لغت‌نامه دهخدا به چاپ می‌رسد. 
۳. تصحیح و تحشیه برخی از متون معتبر و مهم زبان فارسی مانند: دیوان 
ناصرخسرو، دیوان فرخی، دیوان حافظ، دیوان منوچهری، دیوان مسعود سعد، 

دیوان سوزنی، دیوان اشرف و لغت فرس اسدی.
دهخدا در فاصله سال‌های ‌۱۳۰۸ تا ‌۱۳۱۱ چهار جلد »امثال و حکم« را از 
سوی وزارت فرهنگ وقت به چاپ رسانید و اولین جلد لغت‌نامه‌اش نیز در 
سال ‌۱۳۱۸ منتشر شد. او همچنین از مسئولان کنگره نویسندگان، متشکل 
از چهره‌هایی چون صادق هدایت، عبدالحسین نوشین، پرویز ناتل خانلری، 
علی‌اصغر حکمت، کشاورز، نیما یوشیج، پرتو علوی و احسان طبری بود که از 

۴ تا ۱۲ تیر ۱۳۲۵ به‌طول انجامید.
دهخدا در هفتم اسفندماه سال ‌۱۳۳۴ زندگی را بدرود می‌گوید. ۱۰ روز بعد 
فریدون مشیری در مجله روشنفکر راجع به آخرین ساعات حیات دهخدا 
نوشت: »دهخدا با صورت متورم و چشمان برآمده دوزانو نشسته بود. بیماری 
و خستگی ۴۸ سال کار او را از پای درآورده بود. سنگینی ۴۸ سال مطالعه و 
تحقیق و جست‌وجو شانه‌های ناتوان او را خرد می‌کرد. هزاران جلد کتاب که 
در مدت ۴۸ سال با او سخن گفته و گفت‌وگو کرده بودند، اینک همه خاموش 

نشسته و استاد پیر را تماشا می‌کردند.
در این هنگام دکتر محمد معین و سیدجعفر شهیدی همکاران صمیمی و 

مهربان او به عیادتش آمدند.
دهخدا در همان حال گفت: پوست بر استخوان ترنجیده.

لحظاتی چند به سکوت گذشت. استاد پیر هر چند لحظه یک‌‌بار به حالت اغما 
فرومی‌رفت و باز به حال عادی برمی‌گشت. در یکی از این لحظات لبان دهخدا 
سکوت سنگین را شکست و گفت: که مپرس. باز چند لحظه سکوت برقرار شد 

و دهخدا مجدداً گفت: که مپرس.
در این موقع آقای دکتر معین پرسید: منظورتان شعر حافظ است؟

دهخدا جواب داد: بله.
دکتر معین گفت: مایل هستید برایتان بخوانم؟

دهخدا گفت: بله.
آنگاه دکتر معین دیوان حافظ را برداشت و خواند. از آن لحظه به بعد دهخدا 

به حالت اغما فرورفت و روز بعد جان سپرد.«

عکس خبر

 معترض محیط زیستی

 مراسم ازدواج دانشجویی دانشگاه افسری امام علی)ع(

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  بدون شرح!

سلامت
میان‌وعده‌ها را جدی بگیرید

غذاها چگونه بر سلامت قلب تأثیر می‌گذارند؟

 اجرای سرود عزیزم مهدی - مسجد مقدس جمکران

  حال و هوای زائران امام رضا)ع( در روز برفی- مشهد

گردشگری

 اگر به دزفول سفر کرده باشید در 
گشت‌وگذارتان پلی تاریخی و قدیمی را روی 
رودخانه دز دیده‌اید؛ پلی که موجب نام‌گذاری 
این شهر به دزپلُ یا دزفول شده است‌. این پل 
امروزه با نام‌های متعددی چون پل اندامشک، 
پل اندامش، پل روناش، پل قدیمی، پل 
ساسانی، پل شاپوری، پل رومی و پل باستانی 

دزفول شناخته می‌شود. 
پل ساسانی دزفول که یکی از قدیمی‌ترین 
پل‌های جهان به‌شمار می‌رود تا یک دهه 
پیش محل تردد وسایل نقلیه و راه عبور 
شهرهای شوشتر، اندیمشک و دزفول بوده 
است. این پل حلقه ارتباط بین شرق و 

غرب دزفول و حتی روزگاری یکی از راه‌های 
 مهم ارتباط بین منطقه جندی شاپور و سرزمین 
بین‌النهرین بوده است. در سال ۱۳۹۰ به‌منظور 
حفظ آن، شهرداری دزفول در قسمت ورودی پل 
میدانی آجری ساخت و این پل به محل عبور عابران 

پیاده و گردشگران تبدیل شد.
پل ساسانی دزفول از جاهای دیدنی استان 
خوزستان است و در سال ۱۳۱۰ با شماره ثبتی ۸۴ 

در فهرست آثار ملی ایران قرار گرفت.
قدمت پل باستانی دزفول به دوره ساسانیان 
باز می‌گردد. در سال ۲۶۰ میادی، هنگامی‌که 
شاپور اول ساسانی در جنگ با والرین پیروز شد 

با به‌کارگیری اسرای رومی به احداث پلی روی 
رودخانه دز پرداخت. به دستور وی ۷۰ هزار اسیر 
رومی کار ساخت این پل را شروع کردند. برای 
حفاظت از پل نیز قلعه‌ای بنا شد که در محل 
قدیمی آن محله‌ای به‌همین نام )قلعه( وجود دارد. 
از آنجا که رومی‌ها در ساخت پل شرکت داشتند 
این پل نام رومی به خود گرفت و به‌عنوان پل 
رومی نیز شناخته می‌شود. البته رومن گیرشمن، 
باستان‌شناس فرانسوی، چنین بیان کرده است که: 
ایرانی‌ها نیازی به علم مهندسی رومی‌ها نداشتند 
 و آن‌ها را به‌عنوان نیروی کار در ساخت این پل 

به‌کار گرفتند.
شاپور با ساخت این پل زمینه را برای لشکرکشی و 

عبور آسان لشکریانش از رودخانه دز فراهم 
کرد. هم‌چنین پایه‌های پل را به‌صورت بند 
یا سد ساختند تا بتوانند سطح آب رودخانه 
را بالا ببرند و نهرهای اطراف را پر آب کنند. 
علاوه بر این‌ها شاه‌راه عظیم ارتباطی نیز با 
ساخت این پل و پل‌هایی در شوشتر و روی 

رودخانه کرخه ایجاد شد.
پل قدیمی دزفول مانند سایر پل‌های 
تاریخی با استفاده از مصالحی چون آجر، 
سنگ، ساروج بنا شده است؛ ساروج 
تشکیل یافته از خاکستر، آهک، ماسه 
بادی و لویی یا نی رودخانه که له می‌شود، 
تخم‌مرغ، موی بز و شیر است که عملکرد 
و راندمان و مقاومت ساروج را بالا می‌برد. در 
ساخت این پل از سنگ‌های بزرگ ماسه‌ای اطراف 
 شوشتر استفاده کرده‌اند که با بست‌های فلزی بهم 

متصل شده‌اند. 
این پل دارای ۱۴ دهانه است و طول آن به 
۳۷۰ متر می‌رسد. از سازه اصلی پل ساسانی 
دزفول تنها پایه‌های آن باقی مانده است که در 
عصر صفوی روی این پایه‌ها ساختمان فعلی 
پل احداث شد. طاقدیس‌های پل نیز مربوط به 
این دروه است و عرشه پل که با مصالح امروزی 
 چون سیمان و فلز ساخته شده مربوط به دوران 

پهلوی اول است.

پل ساسانی دزفول، کهن‌ترین پل آجری جهان‌

 کاروان‌های راهیان نور در یادمان شهدای والفجر ۸

میان‌وعده ازجمله موادغذایی افزودنی‌ به 
رژیم غذایی است. در صورت انتخاب درست 
میان‌وعده‌ها می‌توانیم مواد مغذی و انرژی لازم 
را برای بدن فراهم کنیم. غذاهای کامل مانند 
میوه‌ها، سبزیجات، آجیل، دانه‌ها و غلات کامل به 
دلیل داشتن فیبر، آنتی‌اکسیدان‌ها، مواد معدنی 
و ویتامین‌ها از جمله میان‌وعده‌هایی‌ هستند که 

سلامت قلب را بهبود می‌بخشند.
وری‌ول‌هلث در مطلبی تازه چندین میان‌وعده را 
که اثرات بسیاری بر بهبود سامت قلب دارند، 

برشمرده است.
بیماری قلبی یکی از عوامل اصلی مرگ‌ومیر در 
سراسر جهان است. اصطلاح »بیماری قلبی« 

برای شرایطی به‌کار می‌رود که قلب یا ساختار آن مانند 
شریان‌ها، دریچه‌ها، عروق و سیستم الکتریکی دچار 

مشکل و نارسایی شود.
انواع بیماری‌های قلبی عبارتند از: کاردیومیوپاتی، 
بیماری عروق کرونر، آریتمی قلبی، نارسایی قلبی، 
بیماری دریچه قلب و بیماری پریکاردیت یا التهاب پرده 

دور قلب.
غذایی که می‌خوریم بر عواملی مانند فشار خون، 
تری‌گلیسیرید )نوعی چربی یا لیپید در خون(، سطح 
کلسترول و التهاب تأثیرگذار است و همین امر ضرورت 
انتخاب میان وعده‌های سالم برای قلب را برجسته 

می‌کند.
در اینجا به ۱۱میان‌وعده که برای سامت قلب مفیدند 
اشاره می‌شود. این میان‌وعده‌های خوشمزه، کم‌کالری و 
سرشار از فیبر در هضم غذا و مدیریت وزن نقش مهمی 

ایفا می‌کنند.
  سیب

تحقیقات نشان می‌دهد که خوردن دو عدد سیب کامل 
در روز به دلیل داشتن فیبر محلول و پلی‌فنول، خطر 
ابتلا به بیماری‌های قلبی و هم‌چنین فشار خون بالا را 

کاهش می‌دهد.
سیب هم‌چنین حاوی ویتامین‌های ث )C(، کا )K(، ئی 
)E(، ب۱ )B۱(، ب۶ )B۶(، مس و پتاسیم است. یک 
سیب متوسط ۱۰۴کالری و پنج گرم فیبر دارد. خوردن 
 ،)Smoothie( سیب با کره بادام زمینی یا در اسموتی
میان‌وعده‌ای سالم و پر فیبر برای قلب محسوب می‌شود.

  کرفس
کرفس که در خانواده چتریان یا کرفسیان قرار می‌گیرد، 
نوعی سبزی کم‌کالری، سرشار از ویتامین، فیبر و 
آنتی‌اکسیدان است. طبیعت پرآب و فیبر این سبزی 
برای سامت قلب مفید است. این سبزی را می‌توان به 
تنهایی یا به همراه کره آجیل‌ مانند کره بادام یا کره 

بادام‌زمینی مصرف کرد.
  نخود سوخاری

طبق پژوهشی در سال ۲۰۱۹، مصرف لوبیا و حبوبات 
ازجمله نخود، خطر بیماری قلبی را تا ۱۴ درصد کاهش 
می‌دهد. بیشترین توصیه‌ها برای مصرف حبوبات به دلیل 
فیبر فراوان موجود در آنها است. حبوبات هم‌چنین به 
دلیل دارا بودن استرول‌های گیاهی، سطح کلسترول را 

کاهش می‌دهند و در سلامت قلب مؤثرند.
نخود سوخاری میان وعده‌ای مغذی و ترد است که 
می‌توانید آن را در خانه تهیه یا از فروشگاه‌ها خریداری 
کنید، اما از مصرف انواعی که محتوای سدیم یا قند بالا 

دارند اجتناب کنید.
  خوراک حمص

حمص غذای باستانی خاورمیانه است و نخود ماده اصلی 
تشکیل‌دهنده آن به‌شمار می‌رود. این خوراک با نخود، 
ارده، آب لیمو، سیر و روغن زیتون درست می‌شود و به 
دلیل داشتن روغن‌زیتون منبع عالی از چربی‌های سالم 

و مفید برای قلب است.
حمص را می‌توانید با سبزیجات مفید برای قلب مانند 
هویج، کرفس، فلفل دلمه‌ای، کلم بروکلی، گل کلم و 

گوجه‌فرنگی مصرف کنید.
اما مشکل حمص سدیم بالای آن است که برای قلب 
ضرر دارد. بنابراین آن را کنار سایر میان‌وعده‌ها و در حد 

متعادل مصرف کنید.
  ماست و توت

نتایج پژوهشی در سال ۲۰۱۸ نشان داد که ماست 
یونانی به‌دلیل داشتن قند کم و پروتئین بالا، خطر ابتلا 
به بیماری قلبی را در افرادی که فشار خون بالا دارند، 

کاهش می‌دهد.
توت‌آبی یا بلوبری از فیبر، پتاسیم، فولات )ب۹(، 
ویتامین‌های ث و ب‌۶ و آنتوسیانین‌ها سرشار است که 

بر بهبود سلامت قلب تأثیر دارد.
  اسموتی‌ها

اسموتی‌ها با داشتن ترکیبی از فیبر، ویتامین‌ها، 
آنتی‌اکسیدان‌ها، اسیدهای چرب امگا۳ و ... در سلامت 

قلب نقش مهمی را ایفا می‌کنند.
اسموتی‌ها را می‌توان از ترکیب میوه‌های یخ‌زده یا تازه 
با مواد مفید برای قلب مانند شیر و ماست کم‌چرب، 
کره بادام، دانه چیا یا بذر کتان، سس سیب و آبمیوه 

طبیعی تهیه کرد.
  آجیل‌ها و دانه‌ها

اکثر آجیل‌ها و دانه‌ها حاوی چربی‌های سالم، 
ویتامین )E( و مواد طبیعی دیگری‌ هستند که برای 
قلب مفید است. برخی از آجیل‌ها مانند گردو منبع 
 بسیار خوبی از اسیدهای چرب امگا ۳ محسوب 

می‌شوند.
دانه‌هایی که باید به‌عنوان یک میان‌وعده سالم برای قلب 

مصرف کنید عبارتند از: دانه کتان، شاهدانه، چیا 
یا کنجد. این دانه‌ها را می‌توانید با ماست یونانی یا 

یک اسموتی سالم ترکیب و مصرف کنید.
البته در مصرف آجیل باید درباره افزودنی‌هایی 
مانند نمک و سدیم احتیاط کنید، چراکه برای 

قلب مضرند.
  کیک‌های برنجی

کیک برنجی با حرارت دادن دانه برنج قهوه‌ای و 
سفید و در تکه‌های گرد درست می‌شود. حمل این 
میان‌وعده‌های ترد خیلی آسان است. این کیک‌های 
برنجی کالری و چربی کمی دارند و کلسترول‌شان 
صفر است. البته ویتامین و مواد معدنی زیادی 

ندارند.
  دمنوش یا چای ماچا

دمنوش ماچا نوعی چای سبز است که از »اپی 
گالوکاتچین گالات« )EGCG( سرشار است. این 
ماده نوعی پلی‌فنول در چای ماچا است که خواص 
آنتی‌اکسیدانی و ضدالتهابی دارد و سلامت قلب را بهبود 

می‌بخشد.
تحقیقات بر روی اپی گالوکاتچین گالات نشان می‌دهد 
که این ماده از تصلب شرایین یعنی تجمع مواد چرب 
روی دیواره رگ‌ها، جلوگیری می‌کند و هم‌چنین ممکن 

است باعث کاهش التهاب و آسیب سلولی شود.
  ساردین‌های بسته‌بندی شده در روغن زیتون

ساردین‌هایی که در روغن زیتون بسته‌بندی و ارائه 
می‌شوند،‌ میان‌وعده‌های غذایی سالم و سرشار از 
چربی‌های سالم، پروتئین‌ها، آنتی‌اکسیدان‌ها، ویتامین‌ها 

و مواد معدنی‌ هستند.
ساردین‌ ماهی‌ کوچکی‌ است که از اسیدهای چرب امگا۳ 

سرشار است.
تحقیقات نشان می‌دهد که چربی‌های امگا ۳ و روغن 
زیتون در بهبود سلامت قلب نقش مؤثری ایفا می‌کنند. 
رژیم غذایی غنی از امگا۳ خطر بیماری قلبی را کاهش 
می‌دهد، سطح کلسترول را کم می‌کند و فواید ضد 

التهابی دارد.
نتیجه پژوهشی در سال ۲۰۲۰ تأکید می‌کند که به جای 
مارگارین، کره و سس مایونز، روغن زیتون را جایگزین 

کنید.
  شکلات تلخ

به گزارش ایندیپندنت، شکلات به‌دلیل داشتن 
فلاونوئیدها به‌ویژه فلاونول‌ها برای سامت قلب بسیار 
مفید است. با توجه به برخی از پژوهش‌ها مصرف 
شکلات و کاکائو می‌تواند مقاومت به انسولین و فشار 

خون بالا در بزرگسالان را کاهش دهد.
تکه‌های شکلات تلخ در کنار بادام، میان وعده‌ای عالی 

برای سلامت قلب‌ است.
هم‌چنین پژوهشی در سال ۲۰۱۴ نشان داد که بادام 
موجب افزایش آنتی‌اکسیدان‌ها در جریان خون می‌شود 

و فشار خون را کاهش می‌دهد.
مصرف این میان‌وعده‌ها در کنار رژیم غذایی سالم مانند 
رژیم مدیترانه‌ای و تمرینات بدنی منظم می‌تواند نقش 

مؤثری در بهبود سلامت قلب ایفا کند.


